



UNIÓN EUROPEA
Fondo Europeo de Desarrollo Regional



Junta de Andalucía

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
SECRETARÍA GENERAL DE VIVIENDA

Arcos de la Frontera

ACTUACIONES EN LA PLAZA DEL CABILDO, CALLE CORREDERA
Y PASEO DE ANDALUCÍA. ARCOS DE LA FRONTERA (CÁDIZ)



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022
PAG: 001/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN



V. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Fco. Javier Terrados Cepeda
Fernando Suárez Corchete

Arquitectos

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 002/176



V. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

ÍNDICE

1. Precios Básicos.....	05
2. Precios Auxiliares.....	19
3. Precios Descompuestos.....	31
4. Mediciones y Presupuesto.....	109
5. Resumen de Presupuesto.....	163
6. Justificación de los costes indirectos.....	167
7. Justificación de las cuantías de las barras corrugadas de acero....	173



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 004/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 005/176



Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 006/176



Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
AA00200	30,609	m3	ARENA FINA	12,92	395,47
AA00300	109,034	m3	ARENA GRUESA	10,06	1.096,88
				Grupo AA0.....	1.492,35
AG00100	83,437	m3	GRAVA	10,86	906,13
AG001VB	27,372	m3	EMPEDRADO O MOSAICO CANTO RODADO	37,25	1.019,61
				Grupo AG0.....	1.925,73
AS00400	33,600	kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,62	20,83
				Grupo AS0.....	20,83
AW002VB	415,677	m3	ZAHORRA ARTIFICIAL	10,50	4.364,61
AW003VB	90,550	m3	TIERRA VEGETAL	4,15	375,78
				Grupo AWO.....	4.740,39
CA00220	62,900	kg	ACERO B 400 S	0,85	53,47
CA00320	10.565,716	kg	ACERO B 500 S	1,01	10.671,37
CA00520	1.420,379	kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA	1,16	1.647,64
CA00700	4,896	kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,30	6,36
CA00900	15,000	kg	ACERO PERFILES S 275 JR	1,05	15,75
CA01600	3,500	kg	ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES SIMPLES	0,93	3,26
CA01700	49,774	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,55	77,15
CA02500	51,072	kg	ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE	1,91	97,55
				Grupo CA0.....	12.572,54
CA8012V	751,820	kg	ACERO PERFIL TUBULAR GALVANIZADO S 275 JR	1,91	1.435,98
CA8012V5	239,080	kg	ACERO PLETINAS GALVANIZADO S 275 JR	2,24	535,34
CA8012V6	429,869	kg	ACERO PLETINAS GALVANIZADO ELABORADO S 275 JR	2,49	1.070,37
				Grupo CA8.....	3.041,89
CE00200.	0,450	u	PUNTAL METÁLICO	21,87	9,85
				Grupo CEO.....	9,85
CH00100	26,303	m3	HORMIGON HA-5, II-. /35. (PA-350), BLANDA, 15 MM., SUMINIS.	54,50	1.433,49
CH02910	0,091	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIA, SUMINISTRADO	63,58	5,79
CH02920	0,278	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/IIA, SUMINISTRADO	64,36	17,90
CH04000	10,716	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	59,70	639,75
CH04119V	15,852	m3	HORMIGÓN HL-150/B/20/I, SUMINISTRADO	55,15	874,22
CH04120	20,080	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	1.167,64
CH0412VB	61,732	m3	HORMIGON HF-3,5 25N SUMINISTRADO	66,55	4.108,25
				Grupo CH0.....	8.247,02
CH800802	148,907	m3	HORMIGÓN HA-30/B/15/IV, SUMINISTRADO	75,28	11.209,73
				Grupo CH8.....	11.209,73
CM00200	0,048	m3	MADERA DE PINO EN TABLA	241,22	11,51
CM00300	1,112	m3	MADERA DE PINO EN TABLON	278,87	310,22
CM00450	77,958	m2	PANEL METÁLICO REVESTIMIENTO TABLERO FENOLICO	44,25	3.449,64
CM0046VB	199,100	m2	PANEL CONTRACHAPADO FENOLICO 15 MM. DE ESPESOR	15,25	3.036,28

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
CM00600	3,987	u	PANEL METÁLICO 50X50 CM	15,28	60,92
CM009VB	239,935	m2	TABLERO FENOLICO 22 MM.	18,85	4.522,77
				Grupo CM0.....	11.391,34
CP003VB	129,000	m	PILOTE TUBULAR ROSCADO ACERO GALVANIZADO 114.3 MM	29,37	3.788,73
				Grupo CP0.....	3.788,73
CW00210	14,400	m2	CHAPA NERVADA DE ACERO GALVANIZADO	3,02	43,49
CW00405R	137,777	m2	MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC. DE 195 G. POR M2.	1,49	205,29
CW00600	148,097	l	DESENCOFRANTE	1,72	254,73
				Grupo CW0.....	503,50
ER00100	194,990	m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	12,50	2.437,38
				Grupo ERO.....	2.437,38
ET00100	774,140	m3	CANON VERTIDO TIERRAS INERTES	1,00	774,14
				Grupo ETO.....	774,14
FAR0001	10,000	u	LUMINARIA FAROLA CON CAJA PROTECCION 97W/ 12475 LM	450,10	4.501,00
FAR0002	16,000	u	LUMINARIA FAROLA CON CAJA PROTECCION 60.4W/ 6631 LM	405,15	6.482,40
				Grupo FAR.....	10.983,40
FICCR00021	30,000	m	COLECTOR DE TOBERAS POLIPROPILENO SURTIDORES	45,50	1.365,00
				Grupo FIC.....	1.365,00
FIJ2556	0,840	kg	FIBRA DE POLIPROPILENO	17,29	14,52
				Grupo FIJ.....	14,52
FIWIARCOC1	76,000	u	LUMINARIA LINEAL SUBACUATICA LED 16W 1.00 M. C/ ALIMENTADOR	535,00	40.660,00
				Grupo FIW.....	40.660,00
FL00300	0,070	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24X11,5X9 CM	83,82	5,87
FL00500	0,070	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24X11,5X4 CM	61,71	4,32
FL01000	0,500	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO GRANDE PARA REVESTIR 24X11,5X5 CM	136,51	68,26
FL01300	6,185	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	457,22
FL01500	15,730	u	RASILLÓN CERÁMICO 100X25X4 CM	0,84	13,21
				Grupo FLO.....	548,88
FUENTE01	7,000	u	SURTIDOR CHORRO NIEVE ACERO INOX DIAM. SALIDA 32 MM AISI 316	165,50	1.158,50
FUENTE01A	3,500	m	COLECTOR ACERO INOXIDABLE 1"	72,50	253,75
FUENTE02	4,000	u	SUMIDERO ACERO INOX 40 MM.	95,40	381,60
FUENTE03	3,000	u	IMPULSION FONDO ACERO INOX	115,50	346,50
FUENTE04	1,000	u	REBOSADERO Y Sonda AC. INOX. C/ CAJA AC. INOX.	545,00	545,00
FUENTE05	1,000	u	LLENADO C/ CAJA AC. INOX.	355,00	355,00
				Grupo FUE.....	3.040,35
GA00200	0,173	l	PLASTIFICANTE	1,26	0,22
				Grupo GAO.....	0,22

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
 SUPERVISADO
 1 de Abril 2022
 ITI-H-188/18(20/07/3309)(C-118848-PI)

Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
HS00800	0,660	u	SEÑAL OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN 42 CM	33,02	21,79
HS01200	9,900	u	SEÑAL PVC 30 CM	2,72	26,93
HS01300	15,620	u	SEÑAL PVC 30X30 CM	2,72	42,49
HS02100	1,320	u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 MM	16,68	22,02
HS02150	51,072	u	BASE HORMIGÓN CERRAMIENTO PROV.	3,91	199,69
HS02800	88,000	m	CORDÓN BALIZAMIENTO	1,09	95,92
HS02900	16,000	u	SOPORTE CORDÓN BALIZAMIENTO	0,58	9,28
HS03000	5,280	u	HITOS BALIZAMIENTO REFLECTANTES 10X80 CM	7,89	41,66
HS03100	1,400	u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS)	32,62	45,67
HS03200	7,000	u	PILA PARA LÁMPARA	5,80	40,60
HS03300	0,700	u	TRÍPODE LÁMPARA INTERMITENTE	10,88	7,62
HS03400	1,352	u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA METÁLICA	58,71	79,38
HS03401	1,053	u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA PVC	13,22	13,92
				Grupo HS0.....	669,58
IE01500	2,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	8,27	16,54
IE01900	297,580	m	CABLE COBRE 1X1,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,59	175,57
IE02000	1.911,750	m	CABLE COBRE 1X2,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,83	1.586,75
IE0220V	50,500	m	CABLE COBRE 1X6 MM2 RZ1-K(AS)	1,91	96,46
IE022VB	2.741,817	m	CABLE COBRE 1X6 MM2 RZ1-K(AS)/ RV-K(AS)	1,70	4.661,09
IE02700	151,500	m	CABLE COBRE 1X16 MM2 RZ1-K(AS)	5,22	790,83
IE03800	21,700	kg	CABLE DE COBRE DESNUDO	5,78	125,43
IE04500	1,000	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 80 A INTEN. NOM. C/BASES FUSIBLES	57,64	57,64
IE05200	86,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	27,52
IE05300	3,000	u	CARTUCHO FUSIBLE 80 A INTENSIDAD	4,85	14,55
IE05900	3,000	u	FUSIBLE CARTUCHO 50 AMP. S/CARTUCHO	2,77	8,31
IE08500	3,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 25 A/30 MA TIPO AC	55,10	165,30
				Grupo IE0.....	7.725,98
IE10300	13,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	54,12	703,56
IE10308	9,000	u	INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL	85,00	765,00
IE10900	3,000	u	INTERRUPTOR SENC. CORTE. BIP. SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	9,43	28,29
IE11200	1,000	u	MODULO HOMOLOGADO PARA ALOJAMIENTO DE CONTADOR	51,48	51,48
IE11300	14,000	u	PICA DE ACERO COBRIZADO (2 M) GRA.	20,03	280,42
IE11600	5,000	u	PUNTO DE PUESTA A TIERRA	11,67	58,35
IE119VB	608,020	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO REF. DIÁM. 32 MM	0,85	516,82
IE12100	934,139	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 MM	0,31	289,58
IE12500	134,663	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 13 MM	0,81	109,08
IE12700	10,100	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 21 MM	1,41	14,24
IE134VB	2,000	u	ACOMETIDA ELECTRICA S/NORMA	285,78	571,56
				Grupo IE1.....	3.388,38
IEJ04VB3	3,000	u	ARMARIO POLIESTER COMPUESTO DE 20 MECANISMOS+20% RESERVA	261,00	783,00
				Grupo IEJ.....	783,00
IF12500	1,000	u	GRIFO COMPROBACIÓN MIRILLA DIÁM. 2"	191,94	191,94

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 12 abril 2022
 SUPERVISADO
 ITT.P.P. 146/2012 (CA. 1101076)

Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
				Grupo IF1.....	191,94
IF24300	1,000	u	PUERTA HORNACINA CONTADOR 2,10X0,70 M	62,95	62,95
IF29100	8,080	m	TUBO PVC DIÁM. 40X1,9 MM	1,40	11,31
IF29900	3,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 1 1/2" (36/40 MM)	19,60	58,80
				Grupo IF2.....	133,06
IF30000	2,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 2" (50/60 MM)	25,40	50,80
IF31400	1,000	u	VÁLVULA RETENCIÓN DIÁM. 2" (50/60 MM)	16,41	16,41
				Grupo IF3.....	67,21
IF91600	2,000	u	ACOMETIDA AGUA DE 20 A 32 MM S/NORMAS	494,05	988,10
IF91650	1,000	u	ACOMETIDA AGUA DE 40 A 50 MM S/NORMAS	790,28	790,28
IF92960	10,100	m	TUBO POLIETILENO ALTA DENSIDAD UNIÓN MEC. DIÁM. 20X2 MM	0,60	6,06
IF92974	10,100	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 25 MM	0,20	2,02
IF92977	114,130	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 50 MM	0,85	97,01
IF92993	114,130	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 40X3,7 MM	4,65	530,70
				Grupo IF9.....	2.414,18
IM0020W	2,000	u	ELEC.BOMBA AG.SUCIA SUMERG. TRITURADORA 0.5 KW	459,00	918,00
IM00455	1,000	u	EQUIPO CONTROL BOMBAS	245,00	245,00
IM05000	1,000	u	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE NIVEL	115,36	115,36
				Grupo IM0.....	1.278,36
IP040V0	1,000	u	EQUIPO AUTÓNOMO ALUMB. EMERGENCIA 160 LUM.LED 1 HORA	65,87	65,87
IP07300	2,000	u	EXTINTOR MÓVIL, CO2 DE 5,0 KG EFICACIA 34-B	92,02	184,04
IP07800	6,000	u	EXTINTOR MÓVIL, POLVO ABC, 6 KG EFICACIA 8-A, 39-B	31,13	186,78
				Grupo IPO.....	436,69
IW001VB2	18,000	u	LUMINARIA LINEALUCE MINI 47 O EQUIV.	483,41	8.701,38
IW001VB3	18,000	u	CAJA ESTANCA SUELO	85,60	1.540,80
IW001VB5	2,000	u	APLIQUE ESTANCO 21W IP65	60,50	121,00
				Grupo IW0.....	10.263,18
KA025VB	1,730	m2	PUERTA ABATIBLE 1 HOJA	495,55	857,30
KA063299VB	1,220	m2	PUERTA PIVOTANTE AC. INOX. AISI 316	878,50	1.071,77
				Grupo KA0.....	1.929,07
KAVB001	176,862	m	PLETINA 250.10 CON REDONDOS SOLDADOS ACERO CORTEN	59,90	10.594,03
KAVB2VB	1.088,802	kg	ACERO EN PERFILES ACERO INOXIDABLE ESMERILADO, MANUFACTURADO	7,70	8.383,78
				Grupo KAV.....	18.977,81
KS05400	29,023	u	FIJACIONES PARAM. TOLDO DE ACERO INOXIDABLE C/ TACO QUIMICO	10,25	297,49
KS05401	1.197,207	m	CABLEADO DE ACERO INOXIDABLE PARA TOLDO C/ TENSORES Y ANILLAS	3,70	4.429,67
KS05405	725,580	m2	TOLDO EXTERIOR PROTECCION SOLAR HORIZONTAL HDPE C/ CABLES	30,10	21.839,96
				Grupo KSO.....	26.567,11
KW014VB	2,360	u	CERRADURA LLAVE PLANA AMAESTRADA	17,98	42,43

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 12 de abril de 2023
 PA/01/17676


Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
KW018VB	4,026	u	CERRADURA AMAESTRADA	20,50	82,53
				Grupo KWO.....	124,97
LUMFA09	27,060	u	FUENTE DE ALIMENTACION IP68	40,50	1.095,93
LUMFA10	67,650	m	PERFIL Y DIFUSOR 2 M.	25,50	1.725,08
LUMFA15	47,400	m	PERFIL Y DIFUSOR 2 M. LEDBOX PC FOOT	33,95	1.609,23
LUMMBR09	27,060	m	LED ADHESIVO LONG 5 M. EXTERIOR IP68	85,50	2.313,63
				Grupo LUM.....	6.743,87
MAC0001	26,000	U	CONTENEDOR ÁRBOL GRAN PORTE	16,85	438,10
				Grupo MAC.....	438,10
MC00100	211,418	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	7,20	1.522,21
				Grupo MCO.....	1.522,21
ME00300	70,841	h	PALA CARGADORA	27,06	1.916,97
ME00400	118,550	h	RETROEXCAVADORA	39,66	4.701,70
ME00500	35,610	h	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO	70,04	2.494,12
				Grupo MEO.....	9.112,79
MG80000	94,325	h	GRÚA TELESCÓPICA S/CAMIÓN 20 T	56,71	5.349,19
				Grupo MG8.....	5.349,19
MK00100	97,429	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	2.827,39
MK00200	0,193	h	CAMIÓN CISTERNA	34,35	6,62
MK00300	21,449	h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 M3	4,14	88,80
MK01300	78,000	h	AUTOVOLQUETE	3,97	309,66
				Grupo MKO.....	3.232,47
MP00200	12,000	m	PILOTE PREFAB. POR P.P. DE EQUIPO DE HINCA (ALQUILER)	206,06	2.472,72
MP00600	120,000	u	REPERCUSIÓN S/UTIL, TRANS. MONT. ECT. MÁQUINA	7,31	877,20
				Grupo MPO.....	3.349,92
MR00100	36,333	h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	5,12	186,02
MR00200	89,892	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	306,33
MR00300	1,440	h	RODILLO VIBRANTE MANUAL	4,38	6,31
MR00400	33,865	h	RULO VIBRATORIO	26,39	893,70
				Grupo MRO.....	1.392,56
MS00106	39,000	h	MOTOSIERRA	2,63	102,57
MS0V105	16,009	h	SIERRA MECÁNICA DE CORTE DISCO DIAMANTADO	23,28	372,69
				Grupo MSO.....	475,26
MV00100	37,623	h	VIBRADOR	1,71	64,34
				Grupo MVO.....	64,34
MW00300	290,232	h	PLATAFORMA ELEVADORA TELESCOPICA	8,50	2.466,97
				Grupo MW0.....	2.466,97
PAV010001	4,840	m2	PAVIMENTO DRENANTE MORTERO RESINA Y ARIDO SELECCIONADO 5CM.	82,47	399,15

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda



Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
				Grupo PAV.....	399,15
PI00502	42,055	l	KEIM CONCRETAL FIXATIV O EQUIV.	5,05	212,38
				Grupo PIO.....	212,38
PS00105	59,300	kg	PINTURA SOL-SILICATO EXTERIOR	5,50	326,15
PS00112	42,055	l	KEIM CONCRETAL LASUR COLOR O EQUIV.	8,05	338,54
				Grupo PSO.....	664,69
RA0390V	122,808	m2	PLACA DE GRANITO GRIS FLAMEADO DE 3 CM.	50,54	6.206,72
RA0482V	40,178	m2	PLACA PIEDRA CALIZA ESCAFILADA 3 CM.	61,07	2.453,66
				Grupo RAO.....	8.660,37
RL008VB5	62,414	m2	CHAPA LISA PLEGADA ACERO INOXIDABLE DE 1.5 MM. DE ESPESOR	132,25	8.254,25
				Grupo RLO.....	8.254,25
RP0050V1	45,089	m	PELDAÑO MACIZO FLAMEADO/ABUJAR.	108,47	4.890,75
RP0050V20	88,674	m2	ASIENTO GRADERIO GRANITO FLAMEADO 60X120 Y 3 CM	51,45	4.562,30
RP0050V22	82,902	m2	ASIENTO GRADERIO GRANITO FLAMEADO/ ABUJAR. 90X120 Y 3 CM	53,66	4.448,52
RP0050V25	22,723	m2	ASIENTO GRADERIO P. CALIZA. 80X120 Y 5 CM	70,66	1.605,58
RP0050V26	5,546	m	REMATE GRADERIO GRANITO FLAMEADO/ ABUJAR. 30X120 Y 3 CM	17,50	97,05
RP0050V28	20,863	m	REMATE GRANITO FLAMEADO/ ABUJAR. 40X120 Y 10 CM AC. INOX	126,04	2.629,61
RP0055V22	74,373	m2	REMATE MÁRMOL BLANCO 30X90/60 Y 5 CM.	20,50	1.524,64
RP0055V25	35,997	m	REMATE P. CALIZA 40X120 Y 5 CM.	26,20	943,13
RP01006V	7,350	m	HUELLA GRANITO GRIS QUINTANA 30 MM FLAMEADO	25,50	187,43
RP0291V	7,350	m	TABICA GRANITO GRIS QUINTANA 30 MM FLAMEADO	16,25	119,44
				Grupo RPO.....	21.008,44
RS004VB	11,645	m2	BALDOSA HIDRAÚLICA ANTIDESLIZANTE BOTONES	11,62	135,31
RS004VB2	4,704	m2	BALDOSA HIDRAÚLICA ANTIDESLIZANTE ACANALADO	12,05	56,68
RS029V5	177,398	m2	BALDOSA GRANITO GRIS 3 CM. ESPESOR FLAMEADO 45X90 CM.	42,28	7.500,37
RS029V6	70,434	m2	BALDOSA GRANITO GRIS 3 CM. ESPESOR FLAMEADO GRAN DESPIECE	66,28	4.668,37
RS042VB	84,220	m2	TRATAMIENTO ACERO CORTEN (ACTIV/PARAL, IMPRIMACIÓN Y BARNIZ)	16,55	1.393,84
RS05500	15,300	kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	90,27
RS08255	19,700	m2	ACABADO RANURADO DE SOLERÍA	18,20	358,54
				Grupo RSO.....	14.203,38
RW01900	7,930	m	JUNTA DE SELLADO	1,30	10,31
				Grupo RW0.....	10,31
SA00300	1,000	u	ARQUETA SIFÓNICA POLIÉSTER REFORZADO 0,60X0,60X1 M	253,90	253,90
SA00700	0,900	m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	28,22	25,40
SA007VB	1,210	m2	TAPA DE TRAMEX CON CERCO AC. GALV.	91,00	110,11
				Grupo SA0.....	389,41
SB009VB	4,646	m	BAJANTE PVC DIÁM. 70 MM	2,65	12,31
				Grupo SBO.....	12,31
SC005VB	6,565	m	TUBO PVC DIÁM. 110 MM SN4	2,14	14,05

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
 SUPLENENTE
 12 de abril de 2022
 P-23-1014

Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
SC008VB	51,005	m	TUBO PVC DIÁM. 160 MM SN4	3,79	193,31
SC010VB	10,605	m	TUBO PVC DIÁM. 200 MM SN4	5,84	61,93
Grupo SC0.....					269,29
SCHN_16307	1,000	u	COMBI SPU 3P+N 40 A	225,03	225,03
SCHN_16308	1,000	u	COMBI SPU 2P+N 40 A	175,03	175,03
Grupo SCH					400,06
SS00300	1,000	u	SUMIDERO SIFÓNICO PVC DIÁM. 110 MM	35,14	35,14
Grupo SS0.....					35,14
SUB00001	1.520,000	u	CIRCUITO DE ALIMENTACIÓN Y CONTROL DE LUMINARIA	7,50	11.400,00
Grupo SUB.....					11.400,00
SW01105	2,000	u	ACOMETIDA ALCANTARILLADO S/NORMAS	502,86	1.005,72
Grupo SW0.....					1.005,72
TA00200	30,903	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	21,21	655,44
Grupo TA0.....					655,44
TO00100	1.492,960	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	33.009,35
TO00300	18,100	h	OF. 1ª COLOCADOR	22,11	400,19
TO00400	255,252	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	5.643,61
TO00600	206,504	h	OF. 1ª FERRALLISTA	22,11	4.565,80
TO00700	79,559	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	22,11	1.759,05
TO00800	39,000	h	OF. 1ª JARDINERO	22,11	862,29
TO00900	28,370	h	OF. 1ª MONTADOR	22,11	627,26
TO01000	74,004	h	OF. 1ª PINTOR	22,11	1.636,23
TO01100	96,524	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	2.134,14
TO01500	23,800	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	22,11	526,22
TO01600	73,413	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	1.623,35
TO01700	0,915	h	OF. 1ª CRISTALERO	22,11	20,23
TO01800	260,513	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	5.759,95
TO01900	118,990	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	2.620,87
TO02100	211,480	h	OFICIAL 1ª	22,11	4.675,83
TO02200	203,692	h	OFICIAL 2ª	21,55	4.389,56
Grupo TO0.....					70.263,73
TP00100	3.872,992	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	81.526,49
Grupo TPO					81.526,49
UA026VB2	1,050	u	SUMIDERO-CANAL REJILLA AC. GALVANIZADO C250	73,71	77,40
Grupo UA0					77,40
UE032VB5	6,000	u	FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO C/ 3 SOPORTES	1.027,90	6.167,40
UE032VB6	4,000	u	FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO C/ 2 SOPORTES	685,27	2.741,08
UE03900	24,000	u	TAPA DE FUNDICIÓN 60X60 CM	74,56	1.789,44
UE041VB	587,820	m	TUBO PVC CORRUGADO REFORZADO DOBLE PARED 110 MM.	2,43	1.428,40

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPLENTE(S) DEL DIRECTOR GENERAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

 1.º D. JUAN CARLOS GARCÍA GARCÍA, C/...
 2.º D. JUAN CARLOS GARCÍA GARCÍA, C/...
 3.º D. JUAN CARLOS GARCÍA GARCÍA, C/...

Precios Básicos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
				Grupo UE0.....	12.126,32
UJ01900	52,000	u	TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO 2 M	5,91	307,32
UJ02765	7,000	u	ALMEZ CALIBRE 20/25 CM.	260,00	1.820,00
UJ0276N	19,000	u	NARANJO CALIBRE 20/25 CM.	300,00	5.700,00
				Grupo UJO.....	7.827,32
ULM_AEURO100	10,000	u	ARQUETA DRENAJE LINEAL HORMIGON POLIMERO+REJILLA RANURADA C250	114,06	1.140,60
ULM_ESVP145	100,850	m	CANAL POLIMERO EUROSELFV+REJILLA RANURADA C250	43,77	4.414,20
				Grupo ULM.....	5.554,80
UP017G1	575,273	m2	ADOQUÍN GRANITO 20X40X8 CM. FLAMEADO	51,50	29.626,53
UP017G2	60,555	m2	ADOQUÍN GRANITO 20X40X8 CM. ESCAFILADO	55,85	3.382,00
				Grupo UPO.....	33.008,53
US10129	24,240	m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 63 MM PE50A PN-10.	3,10	75,14
US102292	10,000	m	TUBO PVC DIÁM. 40 MM, J/E PN-10.	5,37	53,70
US10751	2,000	u	CARRETE BB F.D. 45X500, PN-16	40,77	81,54
US14201	2,000	u	"T" POLIETILENO PE50A PN-16 45X40 MM	22,94	45,88
US14501	2,000	u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 40 MM	30,36	60,72
US14503	2,000	u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 90 MM	27,27	54,54
				Grupo US1.....	371,52
US20099	2,000	u	VAL. A/E ENT. PN16 DIÁM.63 MM, I/C. MAN.	119,94	239,88
US20500	2,000	u	CAJA PAVIM. CILIND. FUND., VAL.	18,69	37,38
US20601	2,000	u	BOCA RIEGO DIÁM. 45 MM	70,10	140,20
US20650	2,000	u	ARQUETA FUNDICIÓN BOCA RIEGO	59,99	119,98
US25001	32,000	u	TORNILLO BICROMAT. C/T M-16X40	0,58	18,56
US25008	32,000	u	TORNILLO BICROMAT. C/T M-16X40	0,40	12,80
US25051	4,000	u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 40 MM	1,26	5,04
US25055	4,000	u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 45 MM	0,87	3,48
				Grupo US2.....	577,32
UU0031V	4,300	m	BANCO PERFILES SECCION TRIANGULAR CHAPA PLEGADA SOLDADA 4 MM	511,25	2.198,38
UU0031V6	8,000	m	BANCO AC. GALV. LAMAS IROKO 3,00 M.	396,00	3.168,00
UU0031V7	23,110	m	BANCO AC. GALV. LAMAS IROKO C/ SOPORTES	484,55	11.197,95
UU0031V8	6,000	u	PAPELERA CHAPA PERFORADA	445,72	2.674,32
UU0031V9	1,000	u	FUENTE FUNDICIÓN ALUMINIO ESCOFET TANA O EQUIVALENTE	1.755,00	1.755,00
UU01510	384,000	m2	MALLA GALV. ELECTROSOLDADA EN PANELES RÍGIDOS	6,72	2.580,48
				Grupo UU0.....	23.574,13
VB556666	113,480	m	PERFILES OMEGAS/TUBULARES DE FIJACION	1,46	165,68
				Grupo VB5.....	165,68
VBC00001	17,000	u	ARQUETA DE HORMIGON PREFABRICADO ALUMBRADO	75,50	1.283,50
VBC100001	1,000	u	EQUIPO DE DOSIFICACION ANTIALGAS	802,14	802,14
VBC100002	1,000	u	EQUIPO DE CLORACION	485,00	485,00

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
Resumen final					
			Mano de obra.....		152.445,67
			Maquinaria		26.965,72
			Materiales.....		398.469,70
			Medios auxiliares.....		0,00



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 018/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 019/176



Precios Auxiliares

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 020/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01TLL90100		m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS			
			LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECÁNICOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EN VERDADERA MAGNITUD.			
TP00100	0,003	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,06	
ME00300	0,005	h	PALA CARGADORA	27,06	0,14	
			TOTAL PARTIDA.....			0,20
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS.			
02PBB00002		m3	EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MÁX. 1,50 M			
			EXCAVACIÓN, EN POZOS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,50 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	2,700	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	56,84	
			TOTAL PARTIDA.....			56,84
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.			
02ZBB00002		m3	EXC. ZANJAS, TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MÁX. 1,50 M			
			EXCAVACIÓN, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,50 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	2,400	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	50,52	
			TOTAL PARTIDA.....			50,52
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.			
03HMM00001		m3	HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS			
			DE HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE, INCLUSO P.P. DE PICADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.			
TP00100	0,450	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	9,47	
CH04119V	1,080	m3	HORMIGÓN HL-150/B/20/I, SUMINISTRADO	55,15	59,56	
MV00100	0,130	h	VIBRADOR	1,71	0,22	
			TOTAL PARTIDA.....			69,25
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.			
03HMM00002		m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMIENTOS			
			HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I, CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM, EN CIMIENTOS, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE VIBRADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.			
TP00100	0,450	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	9,47	
CH04120	1,080	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	62,80	
MV00100	0,130	h	VIBRADOR	1,71	0,22	
			TOTAL PARTIDA.....			72,49
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.			



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
05ACW00051	kg		ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA			
			ACERO S 275 JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO DE HORMIGÓN O DE FÁBRICA, CON CUATRO BARRAS DE ACERO B 500 S DE 16 MM Y TALADRO CENTRAL DE 5 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO CORTE, ELABORACIÓN Y MONTAJE, IMPRIMACIÓN CON CAPA DE IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE Y P.P. DE ELEMENTOS DE UNIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, CTE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.			
TO02100	0,028	h	OFICIAL 1ª	22,11	0,62	
TP00100	0,028	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,59	
CA00320	0,264	kg	ACERO B 500 S	1,01	0,27	
CA00700	0,816	kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,30	1,06	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
TOTAL PARTIDA.....						2,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.						
05HAC00010	kg		ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B400S			
			ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B 400 S PARA ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, INCLUSO CORTE, LABRADO, COLOCACIÓN Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO, SEPARADORES Y PUESTA EN OBRA; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.			
TO00600	0,020	h	OF. 1ª FERRALLISTA	22,11	0,44	
CA00220	1,080	kg	ACERO B 400 S	0,85	0,92	
CA01700	0,005	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,55	0,01	
WW00400	0,050	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....						1,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
05HED00051	m2		DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC. CON PANELES METÁLICOS			
			DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGÓN PARA REVESTIR, ENCOFRADOS CON PANELES METÁLICOS, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACIÓN; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
TOTAL PARTIDA.....						2,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS.						
05HET00001	m2		ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR			
			ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR, INCLUSO LIMPIEZA, APLICACIÓN DEL DESENCOFRANTE Y P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
TO00400	0,200	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	4,42	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
CM00600	0,100	u	PANEL METÁLICO 50X50 CM	15,28	1,53	
CW00600	0,300	l	DESENCOFRANTE	1,72	0,52	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
TOTAL PARTIDA.....						8,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
05HHP00003	m3		HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIA EN PILARES			
			HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIA, CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 20 MM, EN PILARES, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO; CONSTRUIDO SEGÚN EHE Y NCSR-02. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.			
TP00100	0,600	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	12,63	
CH02920	1,030	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/IIA, SUMINISTRADO	64,36	66,29	
MV00100	0,200	h	VIBRADOR	1,71	0,34	
TOTAL PARTIDA.....						79,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

06LPM00001	m2		FÁBRICA 1 PIE L/PERF. TALADRO PEQUEÑO			
			FÁBRICA DE UN PIE DE ESPESOR CON LADRILLO PERFORADO DE 24X11,5X5 CM TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6), CON PLASTIFICANTE; CONSTRUIDA SEGÚN CTE. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.			
TO00100	0,749	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	16,56	
TP00100	0,375	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	7,89	
AGM00800	0,052	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	58,41	3,04	
FL01300	0,141	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	10,42	
TOTAL PARTIDA.....						37,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

08ECC0V105	m		CIRCUITO MONOFÁSICO 3X6 MM2 ENTERRADO/ EMPOTRADO			
			CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 6 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, EMPOTRADO O COLOCADO EN CANALIZACIÓN ENTERRADA Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE DE 30 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,29	
TO01800	0,046	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	1,02	
IE022VB	3,030	m	CABLE COBRE 1X6 MM2 RZ1-K(AS)/ RV-K(AS)	1,70	5,15	
IE12100	1,010	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 MM	0,31	0,31	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
TOTAL PARTIDA.....						8,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08ECCOV108		m	CIRCUITO MONOFÁSICO 3X16 MM2 ENTERRADO			
			CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 16 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, COLOCADA EN CANALIZACION ENTERRADA, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,29	
TO01800	0,046	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	1,02	
IE02700	3,030	m	CABLE COBRE 1X16 MM2 RZ1-K(AS)	5,22	15,82	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
TOTAL PARTIDA.....						18,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						
08EPP00VB5		u	PICA DE PUESTA A TIERRA			
			DE PICA DE PUESTA A TIERRA FORMADA POR ELECTRODO DE ACERO RECUBIERTO DE COBRE DE 14 MM. DE DIAMETRO Y 2 M DE LONGITUD, INCLUSO HINCADO Y CONEXIONES, CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
ATC00200	2,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	106,50	
TA00200	0,700	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	21,21	14,85	
TO01800	0,050	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	1,11	
IE11300	1,000	u	PICA DE ACERO COBRIZADO (2 M) GRA.	20,03	20,03	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
TOTAL PARTIDA.....						144,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.						
08EPPVB152		m	CONDUCCION PUESTA TIERRA, C. COBRE DESNUDO 35 MM2			
			DE CONDUCCION DE PUESTA A TIERRA BAJO CIMENTACION A UNA PROFUNDIDAD NO MENOR DE 0.8M. INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 35 MM2. DE SECCION NOMINAL, INCLUSO P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXIONES CON SOLDADURA ALUMINOTERMICA; CONSTRUIDA SEGUN CTE Y REBT. MEDIDA DESDE LA ARQUETA DE CONEXION HASTA LA ULTIMA PICA.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	6,63	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	
IE03800	0,310	kg	CABLE DE COBRE DESNUDO	5,78	1,79	
TOTAL PARTIDA.....						12,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.						

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 12 abr 2022
 PAG: 24/176

SUPERVISADO

12,63



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08FFP90100		m	CANALIZACIÓN POLIETILENO PE, ENTERRADA, DIÁM. 20X2 MM CANALIZACIÓN DE POLIETILENO PE DE ALTA DENSIDAD CON UNIONES MECÁNICAS, EMPOTRADA, DE 20 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 2 MM DE ESPESOR, APTO USO ALIMENTARIO, PN 10, INCLUSO P.P. PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADA SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	1,28	
TO01900	0,120	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	2,65	
IF92960	1,010	m	TUBO POLIETILENO ALTA DENSIDAD UNIÓN MEC. DIÁM. 20X2 MM	0,60	0,61	
IF92974	1,010	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 25 MM	0,20	0,20	
WW00300	1,150	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,63	
WW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
TOTAL PARTIDA.....						5,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
08FFP90530		m	CANALIZACIÓN POLIPROPILENO, DIÁM. 40X3,7 MM CANALIZACIÓN DE POLIPROPILENO, SUPERFICIAL O EMPOTRADO, DE 40 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 3,70 MM DE ESPESOR, APTO USO ALIMENTARIO, PN 20 Y RESISTENTE AL AGUA CALIENTE SANITARIA, INCLUSO P.P. DE ENFUNDADO DE PROTECCIÓN, PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADA SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	1,28	
TO01900	0,220	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	4,86	
IF92977	1,010	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 50 MM	0,85	0,86	
IF92993	1,010	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 40X3,7 MM	4,65	4,70	
WW00300	1,150	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,63	
WW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
TOTAL PARTIDA.....						12,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
12LSM8V105		m2	ACRIST. LAMR. SEG. 2 LUNAS INCOLORAS 4 MM. ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD, FORMADO POR DOS LUNAS PULIDAS INCOLORAS DE 4 MM DE ESPESOR, UNIDAS POR DOBLE LÁMINA DE BUTIRAL DE POLIVINILO TRASLUCIDO, CON UN ESPESOR TOTAL DE 8 MM, COLOCADO CON PERFIL CONTINUO, INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CANTOS PULIDOS EN FABRICA, CORTES Y COLOCACIÓN DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGÚN CTE E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA EN MULTIPLOS DE 30 MM.			
TO01700	0,750	h	OF. 1ª CRISTALERO	22,11	16,58	
VW01500	4,000	m	PERFIL EN "U" DE NEOPRENO	0,40	1,60	
VL006VB3	1,000	m2	LAMR. SEG. 2 LUNAS, INCOLORAS, 4 MM DOBLE LAM. BUT. TRASL	55,50	55,50	
TOTAL PARTIDA.....						73,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
15EPP008VB		u	ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM DE ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM. Y 80 CM. DE PROFUNDIDAD, FORMADA POR: SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 Y 15 CM. DE ESPESOR, DESAGUE CENTRAL Y FORMACIÓN DE PENDIENTE, FABRICA DE LADRILLO PERFORADO DE 1 PIE CON MORTERO M-4 (1:6) Y ENFOCADO INTERIOR; INCLUSO CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO MODELO OFICIAL, EMBOCADURA DE CANALIZACIONES, EXCAVACION Y TRANSPORTE DE TIERRAS; CONSTRUIDO SEGUN NORMAS E INSTRUCCIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y NORMAS MUNICIPALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	2,660	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	114,81	
TP00100	0,900	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	18,95	
AGM00200	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	73,85	0,74	
AGM00500	0,081	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	4,60	
CH04120	0,261	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	15,18	
FL01300	0,190	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	14,04	
UE03900	1,000	u	TAPA DE FUNDICIÓN 60X60 CM	74,56	74,56	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	

TOTAL PARTIDA.....

243,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS.

15MZZ00101		m3	EXC. ZANJAS TIERRAS CONSIST. DURA TRANSP. SOBRANTES EXCAVACIÓN, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 4 M, INCLUSO RELLENO EN TONGADAS DE 20 CM, COMPACTADO AL 95% PROCTOR NORMAL Y TRANSPORTE MECÁNICO DE LAS TIERRAS SOBRANTES A VERTEDERO AUTORIZADO, MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16	
GW00100	0,300	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,17	
ME00400	0,050	h	RETROEXCAVADORA	39,66	1,98	
MK00100	0,010	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	0,29	
MR00300	0,150	h	RODILLO VIBRANTE MANUAL	4,38	0,66	

TOTAL PARTIDA.....

6,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG: 026/176

8/9

18.1846.EP)

18(2020/168309)

9

IT

1846

EP)

8/9

18(2020/168309)

9



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
15SCE00VB6	m		COND. POLIETILENO PE50A DIÁM.63 MM PN-16			
			SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA, FORMADA POR TUBO DE POLIETILENO PE100 PN-16 DE COLOR NEGRO CON BANDAS AZULES, DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 5,8 MM DE ESPESOR, PN=16 ATM, ENTERRADA, COLOCADA SOBRE CAMA O LECHO DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, DEBIDAMENTE COMPACTADA Y NIVELADA MEDIANTE EQUIPO MANUAL CON PISÓN VIBRANTE, RELLENO LATERAL COMPACTANDO HASTA LOS RIÑONES Y POSTERIOR RELLENO CON LA MISMA ARENA HASTA 10 CM POR ENCIMA DE LA GENERATRIZ SUPERIOR DE LA TUBERÍA. INCLUSO P/P DE ACCESORIOS DE CONEXIÓN, PIEZAS ESPECIALES, CONEXION CON RED EXISTENTE, EXCAVACION EN TIERRAS, RELLENO Y RETIRADA DE SOBRESANTES A VERTEDERO AUTORIZADO Y CANON DE VERTIDO. TOTALMENTE MONTADA, CONEXIONADA Y PROBADA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TO01900	0,050	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	1,11	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	5,26	
MR00200	0,125	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	0,43	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AA00300	0,090	m3	ARENA GRUESA	10,06	0,91	
US10129	1,010	m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 63 MM PE50A PN-10.	3,10	3,13	
TOTAL PARTIDA.....						11,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
15SVE00004	u		VÁLVULA COMP. A/E DIÁM. 63 MM ENTERRABLE PN-16			
			VÁLVULA DE COMPUERTA Y ASIENTO ELÁSTICO DIÁMETRO 63 MM, ENTERRABLE, DE FUNDICIÓN DUCTIL CON BRIDAS PN-16, EN CONDUCCIÓN DE POLIETILENO DIÁMETRO 75 MM, INCLUSO PORTABRIDAS DE POLIETILENO DIÁMETRO 63 MM PE100 PN-16 CON BRIDA LOCA DIÁMETRO 63 MM PN-16, TORNILLERÍA, JUNTAS DE GOMA, CONJUNTO DE MANIOBRA, ARQUETA CILÍNDRICA DE FUNDICIÓN Y P.P. DE SOLDADURA A TOPE DE JUNTAS. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TO01900	1,250	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	27,64	
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,05	
US14501	1,000	u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 40 MM	30,36	30,36	
US20500	1,000	u	CAJA PAVIM. CILIND. FUND., VAL.	18,69	18,69	
US25001	16,000	u	TORNILLO BICROMAT. C/T M-16X40	0,58	9,28	
US25051	2,000	u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 40 MM	1,26	2,52	
US20099	1,000	u	VAL. A/E ENT. PN16 DIÁM.63 MM, I/C. MAN.	119,94	119,94	
TOTAL PARTIDA.....						229,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
17TTT00100	m3		RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 KM			
			RETIRADA DE TIERRAS INERTES EN OBRA DE NUEVA PLANTA A VERTEDERO AUTORIZADO SITUADO A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 5 KM, FORMADA POR: SELECCIÓN, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO. MEDIDO EL VOLUMEN ESPONJADO.			
ET00100	1,000	m3	CANON VERTIDO TIERRAS INERTES	1,00	1,00	
ME00300	0,020	h	PALA CARGADORA	27,06	0,54	
MK00100	0,100	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	2,90	
TOTAL PARTIDA.....						4,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
AER00100		m3	TRANSPORTE INTERIOR MECANICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 M			
			TRANSPORTE INTERIOR MECÁNICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 M.			
ME00400	0,017	h	RETROEXCAVADORA	39,66	0,67	
MK00300	0,110	h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 M3	4,14	0,46	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
TOTAL PARTIDA.....						3,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.						
AGL00100		m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N			
			LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N, ENVASADO, CONFECCIONADA A MANO, SEGÚN UNE-EN 197-1:2000.			
TP00100	3,605	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	75,89	
GC00200	0,515	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	47,66	
GW00100	0,891	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,49	
TOTAL PARTIDA.....						124,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.						
AGM00100		m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1)			
			MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1), SEGÚN UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,68	
AA00200	0,700	m3	ARENA FINA	12,92	9,04	
GC00200	0,948	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	87,73	
GW00100	0,278	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,15	
TOTAL PARTIDA.....						118,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.						
AGM00200		m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N			
			MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N, TIPO M15 (1:3), CON UNA RESISTENCIA A COMPRESIÓN DE 15 N/MM2, SEGÚN UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,68	
AA00300	1,004	m3	ARENA GRUESA	10,06	10,10	
GC00200	0,453	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	41,92	
GW00100	0,268	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,15	
TOTAL PARTIDA.....						73,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 de abril 2022

118,60

IT-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

FIC: 028/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
ATC00100		h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.			
			CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESPECIAL.			
T000100	1,000	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	22,11	
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,05	
TOTAL PARTIDA.....						43,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.

ATC00200		h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.			
			CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESPECIAL.			
T002200	1,000	h	OFICIAL 2ª	21,55	21,55	
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,05	
TOTAL PARTIDA.....						42,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 031/176



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 032/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CAPÍTULO 1 Demoliciones y trabajos previos						
1.01	m3		DEMOLICION CON M.MECANICOS DE SOLERA			
01RSS00VB1			DE DEMOLICION SELECTIVA DE SOLERA DE HORMIGON ARMADO, CON MEDIOS MECANICOS, INCLUSO DESMONTAJE DE BORDILLOS, ENCINTADOS, INSTALACIONES, CORTES CON MÁQUINA CON DISCO DIAMANTADO, PROTECCION DE INSTALACIONES Y ÁRBOLES EXISTENTES. MEDIDO EL VOLUMEN DE HORMIGÓN DEMOLIDO.			
TP00100	2,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	52,63	
MC00100	0,800	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	7,20	5,76	
ME00400	0,100	h	RETROEXCAVADORA	39,66	3,97	
MS0V105	0,050	h	SIERRA MECÁNICA DE CORTE DISCO DIAMANTADO	23,28	1,16	
				Suma la partida.....		63,52
				Costes indirectos.... 8,00%		5,08
				TOTAL PARTIDA.....		68,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.						
1.02	m3		DEMOLICION CON M.MANUALES DE SOLERA			
01RSS0MVB1			DE DEMOLICION SELECTIVA DE SOLERA DE HORMIGON ARMADO, CON MEDIOS MANUALES, INCLUSO DESMONTAJE BORDILLOS, ENCINTADOS, INSTALACIONES, CORTES CON MÁQUINA CON DISCO DIAMANTADO, PROTECCION DE INSTALACIONES Y ÁRBOLES EXISTENTES. MEDIDO EL VOLUMEN DE HORMIGÓN DEMOLIDO.			
TP00100	7,375	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	155,24	
MS0V105	0,050	h	SIERRA MECÁNICA DE CORTE DISCO DIAMANTADO	23,28	1,16	
				Suma la partida.....		156,40
				Costes indirectos.... 8,00%		12,61
				TOTAL PARTIDA.....		169,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.						
1.03	m2		DEMOLICIÓN DE ACERADO PARA EJECUCIÓN DE ALCORQUE			
01RSS00VB2			DE DEMOLICION SELECTIVA DE ACERADO EXISTENTE (PAVIMENTO Y SOLERA) PARA EJECUCIÓN DE ALCORQUE, EJECUTADO CON MEDIOS MANUALES, INCLUSO CORTES CON MÁQUINA CON DISCO DIAMANTADO, PROTECCION DE INSTALACIONES Y ÁRBOLES EXISTENTES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	42,10	
MS0V105	0,100	h	SIERRA MECÁNICA DE CORTE DISCO DIAMANTADO	23,28	2,33	
				Suma la partida.....		44,43
				Costes indirectos.... 8,00%		3,55
				TOTAL PARTIDA.....		47,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
1.04	m2		DESMONTAJE DE PAVIMENTO EXISTENTE M. MANUALES			
01RSNVB110			DE DESMONTAJE SELECTIVO DE PAVIMENTO EXISTENTE, CON MEDIOS MANUALES, DE BALDOSAS HIDRAULICAS O PIEDRA NATURAL, INCLUSO CORTES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.			
TP00100	0,288	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	6,06	
				Suma la partida.....		6,06
				Costes indirectos.... 8,00%		0,48

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 14 de abril 2022
 1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9
 G.G. 183376


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						6,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
1.05	m2		DESMONTAJE DE PAVIMENTO EXISTENTE M. MECANICOS			
01RSNVB111			DE DESMONTAJE DE PAVIMENTO EXISTENTE, CON MEDIOS MECANICOS, DE BALDOSAS HIDRÁULICAS O PIEDRA NATURAL, INCLUSO CORTES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.			
ME00300	0,047	h	PALA CARGADORA	27,06	1,27	
Suma la partida.....						1,27
Costes indirectos... 8,00%						0,10
TOTAL PARTIDA.....						1,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.						
1.06	u		DESMONTAJE DE MOBILIARIO URBANO			
01VBC00002			DE DESMONTAJE DE MOBILIARIO URBANO (BANCOS, PAPELERAS...), INCLUSO DEMOLICION DE CIMENTACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE MOBILIARIO CON TRANSPORTE A ALMACÉN S/ D.F. MEDIDA LA UNIDAD DESMONTADA.			
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	42,10	
MCO0100	1,100	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	7,20	7,92	
ME00400	0,050	h	RETROEXCAVADORA	39,66	1,98	
Suma la partida.....						52,00
Costes indirectos... 8,00%						4,16
TOTAL PARTIDA.....						56,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
1.07	u		DESMONTAJE DE FAROLA			
01VBC00003			DE DESMONTAJE DE FAROLA EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, DESCONEXIONES NECESARIAS Y APROVECHAMIENTO DE FAROLA CON TRANSPORTE A ALMACÉN S/ D.F. MEDIDA LA UNIDAD DESMONTADA.			
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	42,10	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	11,06	
Suma la partida.....						53,16
Costes indirectos... 8,00%						4,25
TOTAL PARTIDA.....						57,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.						
1.08	m3		DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M MEDIOS MECANICOS Y MANUALES			
01ALM00VB5			DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO MACIZO CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES S/DF, INCLUSO RECORTES Y CORTES DE FÁBRICA, DESMONTAJE DE INSTALACIONES Y REMATES. MEDIDO EL VOLUMEN INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.			
TP00100	1,750	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	36,84	
ME00300	0,218	h	PALA CARGADORA	27,06	5,90	
Suma la partida.....						42,74
Costes indirectos... 8,00%						3,42
TOTAL PARTIDA.....						46,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y						

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
 12 abril 2022
 PAG: 034/176
 ITI-EP-1846/2022


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
1.09 01KSB90001	m2		DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE VALLADO O BARANDILLA METÁLICA DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MANUALES DE VALLADO O BARANDILLA METÁLICA, INCLUSO P.P. DE CORTES, DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA LONGITUD TOTAL DESMONTADA.			
T001600	0,020	h	OF. 1º CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	0,44	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	5,26	
Suma la partida.....						5,70
Costes indirectos.... 8,00%						0,46
TOTAL PARTIDA.....						6,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
1.10 01RCE90003	m2		DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENFOSCADO EN PAREDES DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MANUALES DE ENFOSCADO EN PAREDES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.			
TP00100	0,320	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	6,74	
Suma la partida.....						6,74
Costes indirectos.... 8,00%						0,54
TOTAL PARTIDA.....						7,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.						
1.11 01VBC10004	m2		PROTECCION DEL PAVIMENTO EXISTENTE DE ENTABLADO PARA PROTECCION DEL PAVIMENTO EXISTENTE, FORMADO POR: BASE DE POLIESTIRENO EXTRUIDO DE 40 MM. DE ESPESOR Y PROTECCION CON TABLETOS CONTRACHAPADOS FENOLICOS DE 15 MM. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCION, MANTENIMIENTO, ELEMENTOS DE FIJACION, NIVELACION, DESMONTAJE UNA VEZ FINALIZADA LA ACTUACION Y LIMPIEZA FINAL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
T001500	0,100	h	OF. 1º CARPINTERÍA	22,11	2,21	
T000300	0,100	h	OF. 1º COLOCADOR	22,11	2,21	
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
CM0046VB	1,100	m2	PANEL CONTRACHAPADO FENOLICO 15 MM. DE ESPESOR	15,25	16,78	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
XT1455	1,100	m2	PLANCHA POLIESTIRENO EXTRUIDO 40 MM. 35 KG/M3	5,35	5,89	
Suma la partida.....						29,80
Costes indirectos.... 8,00%						2,38
TOTAL PARTIDA.....						32,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.						

COSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

TI-18-18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 035/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CAPÍTULO 2 Acondicionamiento del terreno						
2.01	m3		EXCAVACION EN VACIADO Y ZANJAS, C.MEDIA, M. MEC			
02AW00002			DE EXCAVACION, EN VACIADO Y ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS, INCLUSO P.P. DE EXTRACCIÓN A LOS BORDES, DE PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.			
ME00400	0,080	h	RETROEXCAVADORA	39,66	3,17	
TP00100	0,080	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,68	
			Suma la partida.....			4,85
			Costes indirectos.... 8,00%			0,39
			TOTAL PARTIDA.....			5,24
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.			
2.02	m3		EXCAVACION EN VACIADO Y ZANJAS, C.MEDIA, M. MAN			
02ZBB00001			EXCAVACIÓN, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,50 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	2,400	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	50,52	
			Suma la partida.....			50,52
			Costes indirectos.... 8,00%			4,04
			TOTAL PARTIDA.....			54,56
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.			
2.03	m3		EXCAVACIÓN EN VACIADO Y ZANJAS, DE ROCA DURA			
02AW00V11			DE EXCAVACION, EN VACIADO Y ZANJAS, DE ROCA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS, INCLUSO P.P. DE EXTRACCIÓN A LOS BORDES, DE PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES Y EMPLEO DE COMPRESOR. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	0,800	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	16,84	
MC00100	0,300	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	7,20	2,16	
ME00500	0,300	h	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO	70,04	21,01	
			Suma la partida.....			40,01
			Costes indirectos.... 8,00%			3,20
			TOTAL PARTIDA.....			43,21
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS.			
2.04	m3		EXC. POZOS ROCA DURA, M. MECÁNICOS, PROF. MAX. 4 M			
02PMM00010			EXCAVACIÓN, EN POZOS, DE ROCA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 4 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES, Y PERFILADO DE FONDOS, LATERALES Y EMPLEO DE COMPRESOR. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.			
TP00100	0,900	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	18,95	
MC00100	0,450	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	7,20	3,24	
ME00500	0,450	h	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO	70,04	31,52	
			Suma la partida.....			53,71
			Costes indirectos.... 8,00%			4,30
			TOTAL PARTIDA.....			58,01

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 036/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS.						
2.05 03WSSVB131		m3	SUB-BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL TODO-UNO SUBBASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL GRANITICA TODO-UNO, HUSOS Z40 Y Z25 Y 75% DE CARAS DE FRACTURA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO COMPACTADO Y REFINO DE BASE EXISTENTE AL 95% PROCTOR NATURAL, RELLENO EN TONGADAS DE 10 CM COMPRENDIDO EXTENDIDO, REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO AL 98% PROCTOR MODIFICADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.			
GW00100	0,100	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,06	
ME00300	0,030	h	PALA CARGADORA	27,06	0,81	
MR00400	0,090	h	RULO VIBRATORIO	26,39	2,38	
AW002VB	1,120	m3	ZAHORRA ARTIFICIAL	10,50	11,76	
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
Suma la partida.....						16,06
Costes indirectos.... 8,00%						1,28
TOTAL PARTIDA.....						17,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

2.06 03WSS00013		m3	RELLENO DE GRAVA GRUESA LIMPIA EN TRASDOSADO DE RELLENO DE GRAVA GRUESA LIMPIA EN TRASDOSADO, INCLUSO EXTENDIDO CON MEDIOS MANUALES. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.			
AG00100	1,100	m3	GRAVA	10,86	11,95	
TP00100	0,700	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	14,74	
Suma la partida.....						26,69
Costes indirectos.... 8,00%						2,14
TOTAL PARTIDA.....						28,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
IT-I-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/57/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 3 Cimentaciones, estructuras y albañilería

3.01	m		PILOTE TUBULAR DE ACERO GALVANIZADO 114 MM. DIÁMETRO			
03CPP00VB1			PILOTE TUBULAR DE ACERO GALVANIZADO S275JR DE HINCA, FORMADO POR TUBO ROSCADO DE 114.3 MM., INCLUSO HINCA, ELEMENTO ESPECIAL EN LA PUNTA PARA LA HINCA Y CORTES. CONSTRUIDO SEGÚN DETALLES DE PROYECTO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA HASTA LA PLATAFORMA DE APOYO DEL EQUIPO			
T002100	0,500	h	OFICIAL 1ª	22,11	11,06	
TP00100	0,350	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	7,37	
CP003VB	1,075	m	PILOTE TUBULAR ROSCADO ACERO GALVANIZADO 114.3 MM	29,37	31,57	
MP00200	0,100	m	PILOTE PREFAB. POR P.P. DE EQUIPO DE HINCA (ALQUILER)	206,06	20,61	
MP00600	1,000	u	REPERCUSIÓN S/UTIL, TRANS. MONT. ECT. MÁQUINA	7,31	7,31	
				Suma la partida.....		77,92
				Costes indirectos....	8,00%	6,23
				TOTAL PARTIDA.....		84,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS.

3.02	m3		HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS			
03HMM00001			DE HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE, INCLUSO P.P. DE PICADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.			
TP00100	0,450	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	9,47	
CH04119V	1,080	m3	HORMIGÓN HL-150/B/20/I, SUMINISTRADO	55,15	59,56	
MV00100	0,130	h	VIBRADOR	1,71	0,22	
				Suma la partida.....		69,25
				Costes indirectos....	8,00%	5,64
				TOTAL PARTIDA.....		74,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

3.03	m2		LAMINA DE POLIETILENO SOBRE SUB-BASES DE CIMENTACIÓN			
03WWW00001			LAMINA DE POLIETILENO, 800 GALGAS, COLOCADA SOBRE SUB-BASES DE ELEMENTOS DE CIMENTACIÓN, INCLUSO P.P. DE SOLAPES. MEDIDA LA SUPERFICIE TERMINADA.			
TP00100	0,030	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,63	
XI01100	1,111	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 MM	0,60	0,67	
				Suma la partida.....		1,30
				Costes indirectos....	8,00%	0,10
				TOTAL PARTIDA.....		1,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

3.04	m2		CAPA DE HORMIGON DE LIMPIEZA, 10 CM. ESP. MEDIO			
03WSS00VB1			DE CAPA DE HORMIGON HM-125 DE LIMPIEZA DE 10 CM. DE ESPESOR MEDIO EN ELEMENTOS DE CIMENTACION, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM., CEMENTO CEM II/A-L32.5 Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE ALISADO DE LA SUPERFICIE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846/EP17) PAG: 038/176

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CH800802	1,030	m3	HORMIGÓN HA-30/B/15/IV, SUMINISTRADO	75,28	77,54	
T002200	0,050	h	OFICIAL 2ª	21,55	1,08	
TP00100	0,400	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	8,42	
MV00100	0,200	h	VIBRADOR	1,71	0,34	
Suma la partida.....						87,38
Costes indirectos.... 8,00%						6,99
TOTAL PARTIDA.....						94,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

3.08 m3 **HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN VIGAS DE CIMENTACIÓN**
03HAA8VB01 DE HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN VIGAS/O ZUNCHOS DE CIMENTACIÓN CON ÁRIDO RODADO DE DIÁMETRO MÁXIMO 15 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE Y CTE, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, JUNTAS DE DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.

CH800802	1,030	m3	HORMIGÓN HA-30/B/15/IV, SUMINISTRADO	75,28	77,54	
TP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	10,53	
MV00100	0,200	h	VIBRADOR	1,71	0,34	
Suma la partida.....						88,41
Costes indirectos.... 8,00%						7,07
TOTAL PARTIDA.....						95,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

3.09 m3 **HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN MUROS**
03HHM0VB01 HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/15/IV, CONSISTENCIA BLANDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 15 MM, EN MUROS, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, RESERVAS NECESARIAS, JUNTAS DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.

CH800802	1,030	m3	HORMIGÓN HA-30/B/15/IV, SUMINISTRADO	75,28	77,54	
TP00100	0,550	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	11,58	
MV00100	0,150	h	VIBRADOR	1,71	0,26	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						89,68
Costes indirectos.... 8,00%						7,17
TOTAL PARTIDA.....						96,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

3.10 m3 **HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN LOSAS**
03HHV0VB01 HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/15/IV, CONSISTENCIA BLANDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 15 MM, EN LOSAS Y GRADERIO, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, RESERVAS NECESARIAS, JUNTAS DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.

T002100	0,200	h	OFICIAL 1ª	22,11	4,42	
TP00100	0,600	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	12,63	

CONSELLERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

PAG: 040/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CH800802	1,030	m3	HORMIGÓN HA-30/B/15/IV, SUMINISTRADO	75,28	77,54	
MV00100	0,300	h	VIBRADOR	1,71	0,51	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		95,40
				Costes indirectos... 8,00%		7,63
				TOTAL PARTIDA.....		103,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con TRES CÉNTIMOS.						
3.11		m	JUNTA ESTANCA UNION MURO CONTENCION Y ZAPATA			
03VBC00010			DE JUNTA ESTANCA HIDROEXPANSIVA EN ENCUENTRO DE MURO DE CONTENCION CON ZAPATA DE HORMIGON, INCLUSO ADHESIVO DE FIJACION; SIKASWELL P O EQUIVALENTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
T000700	0,100	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	22,11	2,21	
XI119VB	1,050	m	JUNTA ESTANCA HIDROEXPANSIVA	3,85	4,04	
				Suma la partida.....		6,25
				Costes indirectos... 8,00%		0,50
				TOTAL PARTIDA.....		6,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						
3.12		m2	ENCOFRADO METÁLICO PARA HORMIGÓN VISTO			
05HET00201			ENCOFRADO METÁLICO CON REVESTIMIENTO DE TABLERO FENÓLICO EN MUROS Y GRADAS DE HORMIGÓN VISTO, MODULACION S/ D.F., TABLEROS FENOLICOS NUEVOS, INCLUSO TRATAMIENTO PREVIO DE TABLERO, LIMPIEZA, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE Y P.P. DE BERENJENOS, EJECUCIÓN DE FOSEADOS PARA LUMINARIAS, PIEZAS ESPECIALES, REPLANTEO DE ENCOFRADOS Y PASATUBOS DE ESPADINES S/ D.F. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
T000400	0,500	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	11,06	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	5,26	
CM00300	0,002	m3	MADERA DE PINO EN TABLON	278,87	0,56	
CM00450	0,200	m2	PANEL METÁLICO REVESTIMIENTO TABLERO FENOLICO	44,25	8,85	
CM009VB	0,500	m2	TABLERO FENOLICO 22 MM.	18,85	9,43	
CW00600	0,300	l	DESENCOFRANTE	1,72	0,52	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
WW00400	0,400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
				Suma la partida.....		36,63
				Costes indirectos... 8,00%		2,93
				TOTAL PARTIDA.....		39,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.						
3.13		m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. VISTO ENC. CON PANELES METÁLICOS			
05HED00151			DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGÓN VISTO, ENCOFRADOS CON PANELES METÁLICOS, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACIÓN; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
T000400	0,050	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	1,11	
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16	

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 12 abril 2022
 PAG: 041/176

SUPERVISADO

 CA-18.1846.EP) 8/9
 I-EP-1846/18(2020/168309)

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	4,27
					Costes indirectos.... 8,00%	0,34
					TOTAL PARTIDA.....	4,61
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.			
3.14	m2		ENCOFRADO DE TABLERO FENOLICO EN LOSAS HORMIGÓN VISTO			
05HEM8001VB			ENCOFRADO DE TABLERO FENOLICO EN LOSAS Y BANCO DE HORMIGÓN VISTO, TABLERO PRIMERA PUESTA, INCLUSO LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DEL DESENCOFRANTE, Y P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD, COLOCACION DE BERENJENOS, GOTERÓN PERIMETRAL Y ADECUADA EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
T000400	0,550	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	12,16	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	5,26	
CE00200.	0,010	u	PUNTAL METÁLICO	21,87	0,22	
CM00300	0,003	m3	MADERA DE PINO EN TABLON	278,87	0,84	
CM009VB	1,000	m2	TABLERO FENOLICO 22 MM.	18,85	18,85	
CW00600	0,350	l	DESENCOFRANTE	1,72	0,60	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
					Suma la partida.....	38,33
					Costes indirectos.... 8,00%	3,07
					TOTAL PARTIDA.....	41,40
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UNA EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.			
3.15	m2		DESENCOFRADO ELEM. HORM. VISTO ENC. CON MADERA			
05HED00101VB			DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGÓN VISTO, ENCOFRADOS CON MADERA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACIÓN; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.			
T000400	0,050	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	22,11	1,11	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	
					Suma la partida.....	5,32
					Costes indirectos.... 8,00%	0,43
					TOTAL PARTIDA.....	5,75
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.			
3.16	m2		SOLERA HORMIGON HA25 Y HF-3.5 15CM.ESP			
10SSSOVB10			DE SOLERA DE HORMIGON HA25 Y HF3,5 DE 15 CM., FORMADA POR: LAMINA DE POLIETILENO 800 GALGAS, SOLERA DE 15 CM. DE ESPESOR SOBRE FIRME ESTABILIZADO Y CONSOLIDADO, INCLUSO P.P. DE CORTES DE JUNTAS, JUNTAS DE CONTORNO, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE Y ENCOFRADOS NECESARIOS; CONSTRUIDA SEGUN EHE Y CTE. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.50 M2.			
XI01100	1,111	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 MM	0,60	0,67	
CH0412VB	0,162	m3	HORMIGON HF-3,5 25N SUMINISTRADO	66,55	10,78	
T002200	0,200	h	OFICIAL 2ª	21,55	4,31	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
XT14000	0,003	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 KG/M3	178,60	0,54	
				Suma la partida.....		20,51
				Costes indirectos....	8,00%	1,64
				TOTAL PARTIDA.....		22,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS.						
3.17		kg	ACERO B 500 S EN MALLA ELECTROSOLDADA			
03AMM00010			DE ACERO EN MALLA ELECTRO SOLDADA FABRICADA CON ALAMBRES CORRUGADOS B 500 S PARA ELEMENTOS DE CIMENTACION, INCLUSO CORTE, COLOCACION Y SOLAPES, SEPARADORES, PATES DE APOYO PARA COLOCACION DE ARMADURA EN CARA SUPERIOR DE SOLERA, PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.			
CA01700	0,001	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,55	0,00	
T000600	0,010	h	OF. 1ª FERRALLISTA	22,11	0,22	
CA00520	1,150	kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA	1,16	1,33	
				Suma la partida.....		1,55
				Costes indirectos....	8,00%	0,12
				TOTAL PARTIDA.....		1,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.						
3.18		m2	IMPERMEABILIZACION ENTERRADA PVC, LAM. DRENANTE Y GEOTEXTIL			
03WWW00VB3			DE IMPERMEABILIZACION Y DRENAJE DE MUROS Y CIMENTACIONES ENTERRADAS FORMADA POR: LAMINA DE PVC INTEMPERIE FLEXIBLE DE 1.5 MM. DE ESPESOR, ARMADO CON FIELTRO DE VIDRIO IMPREGNADO, SIKAPLAN O EQUIVALENTE, COLOCADA ADHERIDA, CUBREJUNTAS DE PVC FLEXIBLE DE 15 CM. DE ANCHO Y LAMINA DE PROTECCION DRENANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON GEOTEXTIL DANDODREN H25 PLUS CON GEOTEXTIL O EQUIVALENTE, INDEFORMABLE, INCLUSO P.P. DE SOLAPES, FIJACION POR TERMOFUSION, PASATUBOS Y SELLADO EN PASOS DE INSTALACIONES, PERFILES COLAMINADOS EN REMATES Y ESQUINAS Y FIJACIONES; SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
T000700	0,300	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	22,11	6,63	
XI016VB	1,111	m2	LAMINA VINILICA PVC. FLEXIBLE 1.5 MM. DE ESPESOR	10,51	11,68	
XVB0001	1,111	m2	LAMINA DRENANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON GEOTEXTIL	5,35	5,94	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida.....		24,25
				Costes indirectos....	8,00%	1,99
				TOTAL PARTIDA.....		26,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
3.19		m2	IMPERMEABILIZACION DE VASO DE FUENTE			
09VBC0002			DE IMPERMEABILIZACION DE VASO DE FUENTE, FORMADO POR: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REVESTIMIENTO DE REGULARIZACIÓN DEL VASO CON MORTERO, FIX REVOCO EN PAREDES Y RECRECEM PRE MIX EN SUELO O EQUIVALENTE, INCLUSO PUENTE DE UNIÓN PRIMFIX O EQUIVALENTE, REFUERZO EN LA IMPERMEABILIZACIÓN DE ESQUINAS, VÉRTICES, SUMIDERSOS Y JUNTAS DE DILATACION CON BANDA DE BUTILO ULTRA ELÁTICO, FIX BANDA O EQUIVALENTE, IMPERMEABILIZACIÓN DEL VASO CON CAPA DE MORTERO BICOMPONENTE ELASTICO APLICADO EN DOS CAPAS, MAPEILASTIC O EQUIVALENTE, INCLUSO P.P. DE MATERIAL COMPLEMENTARIO, REFUERZOS Y REMATES, LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y RETIRADA DE MATERIAL SOB-RANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			

CONSEJERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

CA.18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 043/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
T000700	0,300	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	22,11	6,63	
XI0180V1	1,100	m2	CAPA DE MORTERO IMPERMEABLE SUPERELASTICO 2 CAPAS	12,81	14,09	
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	1,19	
			Suma la partida.....			39,17
			Costes indirectos....	8,00%		3,13
			TOTAL PARTIDA.....			42,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.						
3.20	m2	PAVIMENTO CONTINUO HORMIGON CUARZO Y CORINDON				
10SES00VB1		DE PAVIMENTO CONTINUO DE HORMIGON TRATADO SUPERFICIALMENTE Y CONSTITUIDO POR: RECRECIDO DE SUELOS DE 10 CM. DE ESPESOR CON HORMIGON HM-20/B/10 CON ÁRIDO DE SILICE, CORDINDÓN Y CUARZO LIGADOS CON CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN PROPORCIÓN 1:2, ADICIONADO CON FIBRAS DE POLIPROPILENO MULTIFILAMENTADAS EN PROPORCION DE 600 GR/M3, FRATASADO MECANICO Y NIVELADO CON HELICOPTERO, INCLUSO P.P. DE CORTE DE JUNTAS DE CONTRACCION EN MODULOS DE 3X3 M2. DE SUPERFICIE MAXIMA, FORMACION DE PENDIENTES, ENCOFRADO RECUPERABLE PERIMETRAL, JUNTAS DE DILATAACION EN MODULOS DE 25 M2 DE SUPERFICIE MAXIMA, SELLADO CON MASILLA ASFALTICA Y PLANCHA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO DE 10 MM. EN ENCUENTRO CON PARAMENTOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.				
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	
T002100	0,200	h	OFICIAL 1ª	22,11	4,42	
AS00400	4,000	kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,62	2,48	
FIJ2556	0,100	kg	FIBRA DE POLIPROPILENO	17,29	1,73	
GC00200	0,003	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	0,28	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
CH04000	0,120	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	59,70	7,16	
			Suma la partida.....			21,16
			Costes indirectos....	8,00%		1,69
			TOTAL PARTIDA.....			22,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						
3.21	kg	ACERO CHAPAS Y PLETINAS GALVANIZADAS TIPO S275JR				
05AFF80010		ACERO EN CHAPAS, PLETINAS Y PERFILES GALVANIZADOS VISTOS, TIPO S 275 JR, EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, MEDIANTE UNIÓN SOLDADA, INCLUSO CORTE, GARRAS Y ELEMENTOS DE FIJACION, ELABORACIÓN, MONTAJE Y P.P. DE SOLDADURAS, DE ELEMENTOS DE UNIÓN, REPASO DE SOLDADURAS CON TRATAMIENTO GALVANIZADO EN FRIO; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.				
TA00200	0,023	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	21,21	0,49	
T001600	0,023	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	0,51	
WW00400	0,080	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,060	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,03	
CA8012V5	1,080	kg	ACERO PLETINAS GALVANIZADO S 275 JR	2,24	2,42	
			Suma la partida.....			3,47

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168889)(C) (C) 1846.EP) 8/9 PAG: 044/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
				Costes indirectos....	8,00%	0,28
				TOTAL PARTIDA.....		3,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						
3.22	kg		ACERO PERFILES HUECOS GALVANIZADOS TIPO S275JR			
05AFF80011			ACERO EN PERFILES HUECOS O CONFORMADOS GALVANIZADOS VISTOS, TIPO S 275 JR, EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, MEDIANTE UNIÓN SOLDADA, INCLUSO CORTE, GARRAS Y ELEMENTOS DE FIJACION, ELABORACIÓN, MONTAJE Y P.P. DE SOLDADURAS, DE ELEMENTOS DE UNIÓN, REPASO DE SOLDADURAS CON TRATAMIENTO GALVANIZADO EN FRIO; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.			
TA00200	0,023	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	21,21	0,49	
T001600	0,023	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	0,51	
CA8012V	1,080	kg	ACERO PERFIL TUBULAR GALVANIZADO S 275 JR	1,91	2,06	
WW00400	0,080	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,060	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,03	
				Suma la partida.....		3,11
				Costes indirectos....	8,00%	0,25
				TOTAL PARTIDA.....		3,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.						
3.23	kg		ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE GALVANIZADA			
05ACW00VB1			ACERO S 275 JR EN PLACA DE ANCLAJE GALVANIZADA CON BARRAS DE ACERO B 500 S S/ PROYECTO SOLDADAS O ATORNILLADAS Y TALADRO CENTRAL DE 5 CM DE DIÁMETRO, INCLUSO SOLDADURAS, CORTE, ELABORACIÓN, MONTAJE, CAPA DE MORTERO DE NIVELACION SIKAGROUP 218 O EQUIVALENTE, PERFORACIONES Y P.P. DE ELEMENTOS DE UNIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EHE, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.			
T002100	0,028	h	OFICIAL 1ª	22,11	0,62	
TP00100	0,028	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,59	
CA00320	0,264	kg	ACERO B 500 S	1,01	0,27	
WW00400	0,100	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
CA8012V6	0,816	kg	ACERO PLETINAS GALVANIZADO ELABORADO S 275 JR	2,49	2,03	
				Suma la partida.....		3,84
				Costes indirectos....	8,00%	0,28
				TOTAL PARTIDA.....		4,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.						
3.24	m3		AISLAMIENTO SUELOS ARLITA			
09TSS002VB			DE AISLAMIENTO Y RECRECIDO DE SUELOS, CON CAPA DE MORTERO ALIGERADO DE ARLITA, INCLUSO P.P. DE MAESTRAS, NIVELADO Y ALISADO SUPERFICIAL CON CAPA DE MORTERO DE REGULARIZACIÓN M-7,5. MEDIDO EL VOLUMEN EJECUTADO.			
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	21,05	
XT002VB	1,010	m3	MORTERO DE ARLITA 1:6	106,22	107,28	
GM80010	0,100	m3	MORTERO M7,5 CEM II/A-L 32,5 N ELAB. EN CENTRAL	105,60	10,56	

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	138,89
					Costes indirectos... 8,00%	11,11
					TOTAL PARTIDA.....	150,00
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS.			
3.25 06LPM00VB3	m2		FÁBRICA 1 Y 1/2 PIE L/PERF. TALADRO PEQUEÑO C/MORT. BAST. FÁBRICA DE UN PIE Y MEDIO DE ESPESOR CON LADRILLO PERFORADO DE 24X11,5X5 CM TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDO CON MORTERO BASTARDO M5 DE CEMENTO Y CAL, INCLUSO ANCLAJES EN CASOS NECESARIOS; CONSTRUIDA SEGÚN CTE. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.			
AGM01605	0,108	m3	MORTERO BASTARDO M5 (1:1:7) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	100,74	10,88	
TO00100	1,120	h	OF. 1º ALBAÑILERÍA	22,11	24,76	
TP00100	0,560	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	11,79	
FL01300	0,621	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	45,90	
					Suma la partida.....	93,33
					Costes indirectos... 8,00%	7,47
					TOTAL PARTIDA.....	100,80
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con OCHENTA CENTIMOS.			
3.26 06WFF0VB11	m2		FORM.PENDIENTE 0.70 M. ALT.MEDIA, CITARA, RASILLON Y CAPA COMP. DE FORMACION DE PENDIENTE DE 0.70 M DE ALTURA MEDIA FORMADA POR: CITARA DE LADRILLO PERFORADO, CADA 65 CM., RECIBIDOS CON MORTERO M-5 (1:6), TABLERO RASILLON, RECIBIDO CON MORTERO M-5 (1:6) Y CAPA DE COMPRESION DE 5 CM. DE ESPESOR CON HORMIGON HA-25/B/20/IIA Y MALLAZO B500S DE DIAMETRO 6 MM. CUADRICULA 20X20 CM.; MEDIDA EN PROYECCION HORIZONTAL DE FUERA A FUERA.			
FL01300	0,040	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	2,96	
FL01500	4,240	u	RASILLÓN CERÁMICO 100X25X4 CM	0,84	3,56	
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
AGM00800	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	58,41	0,58	
CH02910	0,050	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIA, SUMINISTRADO	63,58	3,18	
TP00100	0,300	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	6,32	
MV00100	0,150	h	VIBRADOR	1,71	0,26	
TO02100	0,100	h	OFICIAL 1º	22,11	2,21	
CA01700	0,002	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,55	0,00	
TO00600	0,017	h	OF. 1º FERRALLISTA	22,11	0,38	
CA00520	2,200	kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA	1,16	2,55	
					Suma la partida.....	56,53
					Costes indirectos... 8,00%	4,52
					TOTAL PARTIDA.....	61,05
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UNA EUROS con CINCO CÉNTIMOS.			
3.27 06WWT801VB	m2		EMPALOMADO 40 CM ALT. MEDIA L/PERFORADO Y RASILLÓN RECRICIDO DE 40 CM DE ALTURA MEDIA FORMADO POR CITARA DE LADRILLO PERFORADO CADA 65 CM. RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 Y RASILLÓN SU-			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 046/176



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
			PERIOR RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS EN PROYECCIÓN HORIZONTAL.			
FL01300	0,025	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	1,85	
FL01500	4,240	u	RASILLÓN CERÁMICO 100X25X4 CM	0,84	3,56	
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
AGM00800	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	58,41	0,58	
					Suma la partida.....	31,89
					Costes indirectos... 8,00%	2,55
					TOTAL PARTIDA.....	34,44

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

3.28

06WPP00001

m

FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO

FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLOS HUECO SENCILLO Y DOBLE, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6). MEDIDA SEGÚN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCIÓN ENTRE HUELLA Y TABICA.

TO00100	0,302	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	6,68	
TP00100	0,151	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,18	
AGM00500	0,015	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,85	
FL00300	0,010	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24X11,5X9 CM	83,82	0,84	
FL00500	0,010	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24X11,5X4 CM	61,71	0,62	

Suma la partida..... 12,17
 Costes indirectos... 8,00% 0,67
TOTAL PARTIDA..... 13,04

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022

PAG: 347/36

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 4 Alcantarillado

4.01		u	ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO			
04WAA00001			ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO; CONSTRUIDO SEGÚN ORDENANZA MUNICIPAL Y CTE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
SW01105	1,000	u	ACOMETIDA ALCANTARILLADO S/NORMAS	502,86	502,86	
					Suma la partida.....	502,86
					Costes indirectos.... 8,00%	40,23
					TOTAL PARTIDA.....	543,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS CUARENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

4.02		u	ARQUETA DE PASO DE 63X63 CM 1 M PROF. EXC. EN TIERRAS.			
04EAP90002			ARQUETA DE PASO DE 63X63 CM Y 1 M DE PROFUNDIDAD MEDIA, FORMADA POR SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR CON FORMACIÓN DE PENDIENTES, FÁBRICA DE LADRILLO PERFORADO POR TABLA DE 1/2 PIE, ENFOSCADA Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR; TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO DE PERFIL GALVANIZADO L50:5 Y CONEXIÓN DE TUBOS DE ENTRADA Y SALIDA, INCLUSO EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	3,200	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	138,11	
TP00100	2,600	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	54,73	
AGM00200	0,026	m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	73,85	1,92	
AGM00500	0,113	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	6,42	
FLO1300	0,210	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	15,52	
SA00700	0,450	m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	28,22	12,70	
CH04000	0,147	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	59,70	8,78	
					Suma la partida.....	238,18
					Costes indirectos.... 8,00%	19,05
					TOTAL PARTIDA.....	257,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

4.03		u	MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA			
04EEE0VB102			DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERÍA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
VBCMAT01	1,000	u	MARCO Y TAPA ARQUETA AC. INOX OCULTA 60X60 CM.	255,52	255,52	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
					Suma la partida.....	267,16
					Costes indirectos.... 8,00%	21,37
					TOTAL PARTIDA.....	288,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
PAG: 048/176
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA. 23.183.01.8/9)

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
ATC00100	1,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	64,74	
IM0020W	2,000	u	ELEC.BOMBA AG.SUCIA SUMERG. TRITURADORA 0.5 KW	459,00	918,00	
IM00455	1,000	u	EQUIPO CONTROL BOMBAS	245,00	245,00	
IM05000	1,000	u	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE NIVEL	115,36	115,36	
TO01900	6,000	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	132,66	
WW00300	50,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	27,50	
WW00400	30,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	9,00	
US102292	10,000	m	TUBO PVC DIÁM. 40 MM, J/E PN-10.	5,37	53,70	
			Suma la partida.....			1.565,96
			Costes indirectos....	8,00%		125,28
			TOTAL PARTIDA.....			1.691,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTAS NOVENTA Y UNA EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

4.07 m COLECTOR ENTERRADO, TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 200 MM
 04ECP000V9 COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, COLOR TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 200 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, PIEZAS ESPECIALES, APISONADO, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.

SC010VB	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 200 MM SN4	5,84	5,90	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO01900	0,100	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	2,21	
MR00200	0,160	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	0,55	
MK00100	0,040	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	1,16	
ATC00100	0,100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	4,32	
AA00300	0,240	m3	ARENA GRUESA	10,06	2,41	
TP00100	1,190	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	25,05	
			Suma la partida.....			42,55
			Costes indirectos....	8,00%		3,50
			TOTAL PARTIDA.....			45,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

4.08 m COLECTOR ENTERRADO TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 160 MM.
 04ECP90VB7 COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, COLOR TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 164 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, PIEZAS ESPECIALES, APISONADO, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.

ATC00100	0,100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	4,32	
TO01900	0,100	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	2,21	
TP00100	0,800	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	16,84	
AA00300	0,100	m3	ARENA GRUESA	10,06	1,01	
SC008VB	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 160 MM SN4	3,79	3,83	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG: 050/176

SUPERVISADO



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
MR00200	0,150	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	0,51	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						29,57
Costes indirectos.... 8,00%						2,37
TOTAL PARTIDA.....						31,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UNA EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

4.09 m COLECTOR ENTERRADO TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 110 MM.
04ECP90VB5 COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 110 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, APISONADO, PIEZAS ESPECIALES, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.

ATC00100	0,080	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	3,45	
TO01900	0,080	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	1,77	
TP00100	0,660	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	13,89	
AA00300	0,090	m3	ARENA GRUESA	10,06	0,91	
MR00200	0,125	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	0,43	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
SC005VB	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 110 MM SN4	2,14	2,16	
Suma la partida.....						23,46
Costes indirectos.... 8,00%						1,88
TOTAL PARTIDA.....						25,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

4.10 u SUMIDERO SIFÓNICO PVC SALIDA DE DIÁM. 110 MM
04EEE00102 SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC CON SALIDA DE 110 MM DE DIÁMETRO, CON REJILLA PLANA DE PVC, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.

ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
SS00300	1,000	u	SUMIDERO SIFÓNICO PVC DIÁM. 110 MM	35,14	35,14	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						46,23
Costes indirectos.... 8,00%						3,70
TOTAL PARTIDA.....						49,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

4.11 m SUMIDERO-CANAL HORMIGON POLIM. 100X200 MM REJILLA AC. GALVANIZAD
15ASS00VB3 DE SUMIDERO LINEAL, FORMADO POR: CANAL DE HORMIGON POLIMERO, CON PENDIENTE CONTINUA, DE 100 MM. DE ANCHO INTERIOR Y 210 MM. DE ALTURA MEDIA INTERIOR Y REJILLA DE ACERO GALVANIZADO, CARGA C250, COLOCADA ENRASADA CON PAVIMENTO, FIJADA CON TORNILLOS., COLOCADO A LA VEZ DEL HORMIGONADO DE LA SOLERA ARMADA, Y ENRASADO CON EL PAVIMENTO, INCLUSO P.P. CONEXION, PIEZAS DE REGISTRO CON ARENERO EN CONEXIÓN, ACCESORIOS Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022
23:46
1688
2534

JEP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
UA026VB2	1,000	u	SUMIDERO-CANAL REJILLA AC. GALVANIZADO C250	73,71	73,71	
CH04000	0,080	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/l, SUMINISTRADO	59,70	4,78	
				Suma la partida.....		90,13
				Costes indirectos....	8,00%	7,21
				TOTAL PARTIDA.....		97,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

4.12 m SUMIDERO LINEAL RANURADO GALV. CANAL POLIMERO

04ULM00001 SUMIDERO LINEAL RANURADO PARA EVACUACIÓN DE AGUAS PLUVIALES, FORMADO POR REJILLA RANURADA DE ACERO GALVANIZADO CON CLASE DE CARGA C-250 SEGÚN NORMA EN-1433 Y CANAL DE HORMIGÓN POLÍMERO CON PENDIENTE CONTINUA DE ANCHO INTERIOR 100 MM, ALTURA INTERNA MEDIA 210 MM, CON FIJACIÓN A LA REJILLA MEDIANTE CANCELA DE SEGURIDAD Y TORNILLO. INCLUSO TORNILLO, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. FABRICADA SEGÚN CTE-DB-HS5. MARCA: ULMA MODELO: EUROSELFV+U100 O MODELO DE IDÉNTICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. MEDIDA LA LONGITUD TOTALMENTE INSTALADA.

ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
ULM_ESVP145	1,000	m	CANAL POLIMERO EUROSELFV+REJILLA RANURADA C250	43,77	43,77	
CH04000	0,080	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/l, SUMINISTRADO	59,70	4,78	
				Suma la partida.....		60,19
				Costes indirectos....	8,00%	4,82
				TOTAL PARTIDA.....		65,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS.

4.13 u ARQUETA CONEXIÓN/REGISTRO SUMIDERO LINEAL RANURADO GALV

04ULM00002 ARQUETA DE DRENAJE LINEAL DE HORMIGÓN POLÍMERO, CON ANCHO INTERNO 100 MM, SIN PERFIL NI MARCO PARA PROTECCIÓN LATERAL Y SISTEMA DE FIJACIÓN MEDIANTE CANCELA DE SEGURIDAD Y TORNILLO, CON REJILLA RANURADA REGISTRABLE EN ACERO GALVANIZADO DE 0,5 M DE LONGITUD Y CLASE DE CARGA C-250 SEGÚN NORMA EN-1433. INCLUSO TORNILLO, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. FABRICADA SEGÚN CTE-DB-HS5. MARCA: ULMA MODELO: SELF+AU100 O MODELO DE IDÉNTICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA.

ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	21,58	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
ULM_AEURO1001	1,000	u	ARQUETA DRENAJE LINEAL HORMIGON POLIMERO+REJILLA RANURADA C250	114,06	114,06	
CH04000	0,080	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/l, SUMINISTRADO	59,70	4,78	
				Suma la partida.....		142,12
				Costes indirectos....	8,00%	11,37
				TOTAL PARTIDA.....		153,49

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022

60,19

4,82

65,01

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EI.2019) P.G.: 052/176

9

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
4.14 04VBP00VB2		m	BAJANTE DE PVC REFORZADO, DIÁM. 70 MM BAJANTE DE PVC REFORZADO, DE 70 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, INCLUSO SELLA- DO DE UNIONES, PASO DE FORJADOS, ABRAZADERAS Y P.P. DE PIEZAS ESPECIALES; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	15,11	
WW00300	4,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,48	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
SB009VB	1,010	m	BAJANTE PVC DIÁM. 70 MM	2,65	2,68	
Suma la partida.....						20,57
Costes indirectos.... 8,00%						1,65
TOTAL PARTIDA.....						22,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS.



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CAPÍTULO 5 Abastecimiento y fuentes						
5.01	u		ACOMETIDA DE AGUA DE 40 A 50 MM			
08FAA90002			ACOMETIDA DE AGUAS REALIZADA EN TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PE100 PN16, DE 40 A 50 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA LLAVE DE REGISTRO, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUÍDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA			
IF91650	1,000	u	ACOMETIDA AGUA DE 40 A 50 MM S/NORMAS	790,28	790,28	
08FFP90530	5,000	m	CANALIZACIÓN POLIPROPILENO, DIÁM. 40X3,7 MM	12,54	62,70	
					Suma la partida.....	852,98
					Costes indirectos.... 8,00%	68,24
					TOTAL PARTIDA.....	921,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTAS VEINTIUNA EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS.						
5.02	u		ACOMETIDA DE AGUA DE 20 A 32 MM			
08FAA90001			ACOMETIDA DE AGUAS REALIZADA EN TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PE100 PN16, DE 20 A 32 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA LLAVE DE REGISTRO O TOMA DE RIEGO, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUÍDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA			
IF91600	1,000	u	ACOMETIDA AGUA DE 20 A 32 MM S/NORMAS	494,05	494,05	
08FFP90100	5,000	m	CANALIZACIÓN POLIETILENO PE, ENTERRADA, DIÁM. 20X2 MM	5,58	27,90	
					Suma la partida.....	521,95
					Costes indirectos.... 8,00%	41,76
					TOTAL PARTIDA.....	563,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.						
5.03	u		PREINSTALACION CONTADOR DE AGUA, DE 40/50 MM			
08FACVB102			PREINSTALACIÓN DE CONTADOR GENERAL DE AGUA DE 40/50 MM, COLOCADO EN HORNACINA, CONECTADO AL RAMAL DE ACOMETIDA Y AL TUBO DE ALIMENTACIÓN, FORMADA POR LLAVE DE CORTE GENERAL DE COMPUERTA DE LATÓN FUNDIDO; GRIFO DE COMPROBACIÓN; FILTRO RETENEDOR DE RESIDUOS, VÁLVULA DE RETENCIÓN DE LATÓN Y LLAVE DE SALIDA DE COMPUERTA DE LATÓN FUNDIDO. INCLUSO MARCO Y TAPA DE ACERO INOXIDABLE OCULTA PARA RELLENAR Y DEMÁS MATERIAL AUXILIAR. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
T001900	3,000	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	66,33	
IF24300	1,000	u	PUERTA HORNACINA CONTADOR 2,10X0,70 M	62,95	62,95	
IF30000	2,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 2" (50/60 MM)	25,40	50,80	
IF31400	1,000	u	VÁLVULA RETENCIÓN DIÁM. 2" (50/60 MM)	16,41	16,41	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
IF12500	1,000	u	GRIFO COMPROBACIÓN MIRILLA DIÁM. 2"	191,94	191,94	
					Suma la partida.....	424,66
					Costes indirectos.... 8,00%	33,97

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9
 PAC-05/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						458,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.						
5.04	u		DESVIO DE CONDUCCIÓN ENTERRADA DE ABASTECIMIENTO DE 63 MM.			
08FAA90004			DE DESVIO DE CONDUCCIÓN ENTERRADA DE ABASTECIMIENTO DE 63 MM., FORMADO POR: EJECUCIÓN DE NUEVO TRAZADO CON TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 63 MM. DE DIÁMETRO EXTERIOR ENTERRADA EN ZANJA, CORTE DE LÍNEAS EXISTENTES, COLOCACION DE VÁLVULA Y CONEXIONES A LA RED EXISTENTE, INCLUSO CATAS NECESARIAS, CORTES, CONEXIONES, DESMONTAJE DE TRAMO DE LINEA SOBRANTE, CORTES DE SUMINISTRO, ELEMENTOS NECESARIOS, P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, OBRAS COMPLEMENTARIAS, EXCAVACIÓN, RELLENOS, RETIRADA DE SOBRANTES A VERTEDERO AUTORIZADO Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
15SCE00VB6	24,000	m	COND. POLIETILENO PE50A DIÁM.63 MM PN-16	11,69	280,56	
15EPP008VB	3,000	u	ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM	243,43	730,29	
T001900	4,000	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	88,44	
TP00100	4,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	84,20	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
15SVE00004	2,000	u	VÁLVULA COMP. A/E DIÁM. 63 MM ENTERRABLE PN-16	229,48	458,96	
15MZZ00101	9,600	m3	EXC. ZANJAS TIERRAS CONSIST. DURA TRANSP. SOBRANTES	6,26	60,10	
Suma la partida.....						1.711,05
Costes indirectos... 8,00%						136,88
TOTAL PARTIDA.....						1.847,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.						
5.05	m		CANALIZACIÓN POLIPROPILENO, DIÁM. 40X3,7 MM			
08FFP90530			CANALIZACIÓN DE POLIPROPILENO, SUPERFICIAL O EMPOTRADO, DE 40 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 3,70 MM DE ESPESOR, APTO USO ALIMENTARIO, PN 20 Y RESISTENTE AL AGUA CALIENTE SANITARIA, INCLUSO P.P. DE ENFUNDADO DE PROTECCIÓN, PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADA SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00200	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	1,28	
T001900	0,220	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	4,86	
IF92977	1,010	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 50 MM	0,85	0,86	
IF92993	1,010	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 40X3,7 MM	4,65	4,70	
WW00300	1,150	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,63	
WW00400	0,700	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,21	
Suma la partida.....						12,54
Costes indirectos... 8,00%						1,00
TOTAL PARTIDA.....						13,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
5.06	m		CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 40X1,9 MM			
08FDP00004			CANALIZACIÓN DE DERIVACIÓN PARA DESAGÜES, FORMADA POR TUBO DE PVC DE 40 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 1,9 MM DE ESPESOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS			

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 055/115



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
DE ALBAÑILERÍA; SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.						
ATC00100	0,130	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	5,61	
T001900	0,220	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	4,86	
IF29100	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 40X1,9 MM	1,40	1,41	
WW00300	1,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,88	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						13,06
Costes indirectos.... 8,00%						1,04
TOTAL PARTIDA.....						14,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS.						
5.07		u	LLAVE COMPUERTA DIÁM. 1 1/2"			
08FVC00053			LLAVE DE COMPUERTA COLOCADA EN CANALIZACIÓN DE 1 1/2" (36/40 MM) DE DIÁMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGÚN CTE, E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
T001900	0,450	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	9,95	
IF29900	1,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 1 1/2" (36/40 MM)	19,60	19,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida.....						29,85
Costes indirectos.... 8,00%						2,39
TOTAL PARTIDA.....						32,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.						
5.08		u	ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM			
15EPP008VB			DE ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM. Y 80 CM. DE PROFUNDIDAD, FORMADA POR: SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 Y 15 CM. DE ESPESOR, DESAGUE CENTRAL Y FORMACIÓN DE PENDIENTE, FABRICA DE LADRILLO PERFORADO DE 1 PIE CON MORTERO M-4 (1:6) Y ENFOSCADO INTERIOR; INCLUSO CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO MODELO OFICIAL, EMBOCADURA DE CANALIZACIONES, EXCAVACION Y TRANSPORTE DE TIERRAS; CONSTRUIDO SEGUN NORMAS E INSTRUCCIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y NORMAS MUNICIPALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	2,660	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	114,81	
TP00100	0,900	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	18,95	
AGM00200	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	73,85	0,74	
AGM00500	0,081	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	4,60	
CH04120	0,261	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	15,18	
FL01300	0,190	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	14,04	
UE03900	1,000	u	TAPA DE FUNDICIÓN 60X60 CM	74,56	74,56	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida.....						243,43
Costes indirectos.... 8,00%						19,47
TOTAL PARTIDA.....						262,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.						

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 056/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
5.09 04EEE0VB102		u	MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
VBCMAT01	1,000	u	MARCO Y TAPA ARQUETA AC. INOX OCULTA 60X60 CM.	255,52	255,52	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		267,16
				Costes indirectos....	8,00%	21,37
				TOTAL PARTIDA.....		288,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

5.10 15SBE00VB5		u	BOCA RIEGO DIÁM. 45, COND. POLIET. DIÁM. 40 MM BOCA DE RIEGO DE DIÁMETRO 45 MM, EN CONDUCCIÓN DE POLIETILENO DE DIÁMETRO 40 MM PN-16, RACOR BARCELONA O EQUIVALENTE, INSTALADA CON DERIVACIÓN EN "T" 40X75 MM DE POLIETILENO, PORTABRIDAS DIÁMETRO 45 MM CON BRIDA LOCA DIÁMETRO 45 MM PN-16 Y CARRETE BB DIÁMETRO 45 MM, INCLUSO TORNILLERÍA, JUNTAS, ARQUETA DE LADRILLO, ARQUETA DE REGISTRO DE FUNDICIÓN, ANCLAJE DE HORMIGÓN HM-20 Y P.P. DE SOLDADURAS A TOPE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
T001900	2,000	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	44,22	
TP00100	1,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	26,31	
AGM00500	0,040	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,27	
CH04120	0,050	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	2,91	
FL01000	0,250	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO GRANDE PARA REVESTIR 24X11,5X5 CM	136,51	34,13	
US10751	1,000	u	CARRETE BB F.D. 45X500, PN-16	40,77	40,77	
US14201	1,000	u	"T" POLIETILENO PE50A PN-16 45X40 MM	22,94	22,94	
US14503	1,000	u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 90 MM	27,27	27,27	
US20601	1,000	u	BOCA RIEGO DIÁM. 45 MM	70,10	70,10	
US20650	1,000	u	ARQUETA FUNDICIÓN BOCA RIEGO	59,99	59,99	
US25008	16,000	u	TORNILLO BICROMAT. C/T M-16X40	0,40	6,40	
US25055	2,000	u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 45 MM	0,87	1,74	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
				Suma la partida.....		340,15
				Costes indirectos....	8,00%	27,21
				TOTAL PARTIDA.....		367,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

5.11 08VBC00001		u	INSTALACION HIDRÁULICA DE FUENTE INSTALACIÓN HIDRÁULICA DE FUENTE, FORMADA POR: 7 SURTIDORES CHORRO DE NIEVE DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 Y DIAMETRO DE SALIDA DE 32/35 MM. CON COLECTORES VISTOS DE ACERO INOXIDABLE DE 1", 7 IMPULSORES DE FONDO DE ACERO INOXIDABLE, COLECTORES DE POLIPROPILENO PARA SURTIDORES E IMPULSORES DE FONDO, 4 SUMIDEROS DE FONDO DE ACERO INOXIDABLE, EQUIPO DE			
--------------------	--	---	--	--	--	--

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
			COLORACION CONTINUO Y AUTOMATICO PARA EL CONTROL SANITARIO DE LA INSTALACION, EQUIPO DE DOSIFICACION ANTIALGAS CON DEPÓSITO DE 30 LITROS Y BOMBA DE CAUDAL CONSTANTE Y REGULABLE HASTA 3L/H, EQUIPO DE FILTRADO CON FILTRO DE POLIESTER REFORZADO DE 500 MM. DE DIAMETRO CON FIBRA DE VIDRIO BOBINADO CON LECHO FILTRANTE DE ARENA SILICEA CON VÁLVULA DE 6 VÍAS MANUAL Y BOMBA AUTOASPIRANTE IP55 DE 1.5 CV, VICTORIA PLUS ASTRALPOOL O EQUIVALENTE CON CONTROL, INCLUSO REBOSADERO, TUBERÍA DE LLENADO Y SONDA DE NIVEL EN CAJAS ANTIVANDALICAS CON REJILLA DE ACERO INOXIDABLE EMPOTRADAS EN PARAMENTO, RED DE COLECTORES DE POLIPROPILENO DE ALTA PRESION (PN 20) EN FUENTE, CONEXIÓN Y CUARTO DE INSTALACIONES, VALVULAS DE ESFERA, MANOMETROS, VÁLVULAS DE RETENCIÓN, VÁLVULA DE COMPUERTA, ELECTROVÁLVULAS, REGISTROS, FILTROS, MANGUITOS, PURGADORES, LATIGUILLOS, SONDA DE NIVEL, LLAVES DE PASO, CONDUCCIÓN ENTERRADA DE PUESTA A TIERRA Y RED EQUIPOTENCIAL, CIRCUITOS, PIEZAS ESPECIALES, INSTALACION, CONEXIONES, ELEMENTOS NECESARIOS Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGUN CTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.			
08FFP90530	90,000	m	CANALIZACIÓN POLIPROPILENO, DIÁM. 40X3,7 MM	12,54	1.128,60	
FICCR00021	30,000	m	COLECTOR DE TOBERAS POLIPROPILENO SURTIDORES	45,50	1.365,00	
08EPPVB152	40,000	m	CONDUCCION PUESTA TIERRA, C. COBRE DESNUDO 35 MM2	12,63	505,20	
08EPP00VB5	2,000	u	PICA DE PUESTA A TIERRA	144,14	288,28	
FUENTE01	7,000	u	SURTIDOR CHORRO NIEVE ACERO INOX DIAM. SALIDA 32 MM AISI 316	165,50	1.158,50	
FUENTE01A	3,500	m	COLECTOR ACERO INOXIDABLE 1"	72,50	253,75	
FUENTE03	3,000	u	IMPULSION FONDO ACERO INOX	115,50	346,50	
FUENTE02	4,000	u	SUMIDERO ACERO INOX 40 MM.	95,40	381,60	
FUENTE04	1,000	u	REBOSADERO Y SONDA AC. INOX. C/ CAJA AC. INOX.	545,00	545,00	
FUENTE05	1,000	u	LLENADO C/ CAJA AC. INOX.	355,00	355,00	
VBC100001	1,000	u	EQUIPO DE DOSIFICACION ANTIALGAS	802,14	802,14	
VBC100002	1,000	u	EQUIPO DE CLORACION	485,00	485,00	
VBC100003	1,000	u	EQUIPO DE FILTRADO	1.250,00	1.250,00	
VBC100008	1,000	u	BOMBA AUTOASPIRANTE 1.5 CV C/ CONTROL	615,00	615,00	
VBC100005	1,000	u	VALVULAS, LLAVES Y EQUIPOS PARA INST. HIDRÁULICA	1.353,84	1.353,84	
ATC00200	45,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	1.917,00	
TO01900	60,000	h	OF. 1ª FONTANERO	22,11	1.326,60	
WW00300	25,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	13,75	
WW00400	25,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	7,50	
				Suma la partida.....	14.098,26	
				Costes indirectos... 8,00%	1.127,86	
				TOTAL PARTIDA.....	15.226,12	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL DOSCIENTAS VEINTISEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS.			
5.12		u	FUENTE FUNDICIÓN DE ALUMINIO EN FORMA DE L			
15VBC000A8			DE FUENTE DE FUNDICION DE ALUMINIO PINTADO CON POLIURETANO EN FORMA DE L , ESCOFETANA O EQUIVALENTE, CON REJA Y CUBETA DE RECOGIDA DE AGUA, MECANISMOS, SURTIDOR DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, INCLUSO PUERTA DE REGISTRO, COLOCACIÓN, CONEXIONES, CIMENTACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	86,32	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG: 058/176

SUPERVISADO

14.098,26

1.127,86

15.226,12

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
UU0031V9	1,000	u	FUENTE FUNDICIÓN ALUMINIO ESCOFET TANA O EQUIVALENTE	1.755,00	1.755,00	
					Suma la partida.....	1.849,82
					Costes indirectos.... 8,00%	147,99
					TOTAL PARTIDA.....	1.997,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 059/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CAPÍTULO 6 Electricidad y alumbrado						
6.01		u	ACOMETIDA DE ELECTRICIDAD			
08EAA00VB1			ACOMETIDA DE ELECTRICIDAD, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN, REALIZADA SEGÚN NORMAS E INSTRUCCIONES DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA, INCLUSO OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
IE134VB	1,000	u	ACOMETIDA ELECTRICA S/NORMA	285,78	285,78	
				Suma la partida.....		285,78
				Costes indirectos....	8,00%	22,86
				TOTAL PARTIDA.....		308,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
6.02		u	DESVIO DE LINEA ENTERRADA DE BAJA TENSIÓN			
08EAA00VB0			DE DESVIO DE LÍNEA ENTERRADA DE BAJA TENSIÓN, FORMADO POR: AMPLIACIÓN DE LÍNEA CON CIRCUITO ENTERRADO MONOFASICO RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 3X16 MM., CORTE DE LÍNEA Y CONEXIÓN DE NUEVA LÍNEA A LA RED EXISTENTE, INCLUSO DESMONTAJE DE TRAMO DE CANALIZACIONES, CABLEADO Y ARQUETAS SOB- BRANTES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.			
08ECC0V108	50,000	m	CIRCUITO MONOFÁSICO 3X16 MM2 ENTERRADO	18,45	922,50	
ATC00100	5,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	215,80	
TO01800	2,000	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	44,22	
				Suma la partida.....		1.182,52
				Costes indirectos....	8,00%	94,60
				TOTAL PARTIDA.....		1.277,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTAS SETENTA Y SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS.						
6.03		u	ARQUETA DE CONEXION DE PUESTA A TIERRA DE 38X50X25 CM			
08EPP00003			DE ARQUETA DE CONEXION DE PUESTA A TIERRA DE 38X50X25CM. FORMADA POR FABRICA DE LADRILLO MACIZO DE MEDIO PIE DE ESPESOR, ENFOCADA CON MORTERO DE CEMENTO 1:3 Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR, SOLERA DE HORMIGON HM-20 Y TAPA DE HORMIGON HM-20 CON CERCO DE PERFIL LAMINADO L 60.6; TUBO DE PVC DE 60MM. DE DIAMETRO INTERIOR Y PUNTO DE PUESTA A TIERRA, INCLUSO EXCAVACION, RELLENO, TRANSPORTE DE LAS TIERRAS SOB- RANTES A VERTE- DERO Y CONEXIONES; CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.			
AGM00500	0,005	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,28	
ATC00200	2,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	106,50	
CA00220	3,500	kg	ACERO B 400 S	0,85	2,98	
CA01600	3,500	kg	ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES SIMPLES	0,93	3,26	
FL01300	0,032	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM	73,92	2,37	
IE11600	1,000	u	PUNTO DE PUESTA A TIERRA	11,67	11,67	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	11,06	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
CH04000	0,030	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	59,70	1,79	
				Suma la partida.....		140,76

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO


12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 06/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
				Costes indirectos....	8,00%	11,26
				TOTAL PARTIDA.....		152,02
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS.			
6.04		u	PICA DE PUESTA A TIERRA			
08EPP00VB5			DE PICA DE PUESTA A TIERRA FORMADA POR ELECTRODO DE ACERO RECUBIERTO DE COBRE DE 14 MM. DE DIAMETRO Y 2 M DE LONGITUD, INCLUSO HINCADO Y CONEXIONES, CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
ATC00200	2,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	106,50	
TA00200	0,700	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	21,21	14,85	
TO01800	0,050	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	1,11	
IE11300	1,000	u	PICA DE ACERO COBRIZADO (2 M) GRA.	20,03	20,03	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
				Suma la partida.....		144,14
				Costes indirectos....	8,00%	11,53
				TOTAL PARTIDA.....		155,67
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.			
6.05		m	L.PRINCIPAL PUESTA TIERRA, 25MM2. EMPOTRADA			
08EPP00103			DE LINEA PRINCIPAL DE PUESTA A TIERRA INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 25 MM2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 23 MM. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION AL PUNTO DE PUESTA A TIERRA; CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA DESDE LA PRIMERA DERIVACION HASTA LA ARQUETA DE CONEXION.			
ATC00100	0,040	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,73	
IE03800	0,310	kg	CABLE DE COBRE DESNUDO	5,78	1,79	
IE12100	1,010	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 MM	0,31	0,31	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	11,06	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
				Suma la partida.....		15,22
				Costes indirectos....	8,00%	1,23
				TOTAL PARTIDA.....		16,55
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.			
6.06		m	CONDUCCION PUESTA TIERRA, C. COBRE DESNUDO 35 MM2			
08EPPVB152			DE CONDUCCION DE PUESTA A TIERRA BAJO CIMENTACION A UNA PROFUNDIDAD NO MENOR DE 0.8M. INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 35 MM2. DE SECCION NOMINAL, INCLUSO P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXIONES CON SOLDADURA ALUMINOTERMICA; CONSTRUIDA SEGUN CTE Y REBT. MEDIDA DESDE LA ARQUETA DE CONEXION HASTA LA ULTIMA PICA.			
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	6,63	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	4,21	
IE03800	0,310	kg	CABLE DE COBRE DESNUDO	5,78	1,79	
				Suma la partida.....		12,63

CONSEJERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 12 abril 2022
 ITI-EP-18466-8702668309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 061/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
				Costes indirectos....	8,00%	1,01
				TOTAL PARTIDA.....		13,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
6.07	u		CAJA GENERAL DE PROTECCION, PARA 100A			
08EWW00103			DE CAJA GENERAL DE PROTECCION, PARA UNA INTENSIDAD NOMINAL DE 100A., CONSTRUIDA CON MATERIAL AISLANTE AUTOEXTINGUIBLE, CON ORIFICIOS PARA CONDUCTORES, CONTENIENDO TRES CORTACIRCUITOS FUSIBLES DE 100A. DE INTENSIDAD NOMINAL, SECCIONADOR DE NEUTRO Y BARNES DE CONEXION, COLOCADA EN NICHOS MURALES, INCLUSO PUNTO DE PUESTA A TIERRA, PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
IE11600	1,000	u	PUNTO DE PUESTA A TIERRA	11,67	11,67	
TO01800	0,800	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	17,69	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
IE04500	1,000	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 80 A INTEN. NOM. C/BASES FUSIBLES	57,64	57,64	
ATC00100	0,180	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	7,77	
IE05300	3,000	u	CARTUCHO FUSIBLE 80 A INTENSIDAD	4,85	14,55	
				Suma la partida.....		111,02
				Costes indirectos....	8,00%	8,88
				TOTAL PARTIDA.....		119,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.						
6.08	m		CIRCUITO TRIFÁSICO 5X6 MM2 SUPERFICIE			
08ECC00226			CIRCUITO TRIFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 6 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 21 MM DE DIÁMETRO Y 1,25 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TO01800	0,150	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	3,32	
IE0220V	5,050	m	CABLE COBRE 1X6 MM2 RZ1-K(AS)	1,91	9,65	
IE12700	1,010	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 21 MM	1,41	1,42	
WW00300	0,700	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,39	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
				Suma la partida.....		14,87
				Costes indirectos....	8,00%	1,19
				TOTAL PARTIDA.....		16,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS.						
6.09	u		INSTALACIÓN MODULAR SEPARADA DE CONTADOR TRIFÁSICO			
08EKK00002			INSTALACIÓN MODULAR SEPARADA DE CONTADOR TRIFÁSICO, CON FUSIBLES DE SEGURIDAD Y EMBARRADO, INCLUSO MÓDULOS HOMOLOGADO, TAPA RESISTENTE A RADIACIONES Y P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDA SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
TO01800	2,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	50,85	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

CAJ. 1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 062/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
IE05900	3,000	u	FUSIBLE CARTUCHO 50 AMP. S/CARTUCHO	2,77	8,31	
IE11200	1,000	u	MODULO HOMOLOGADO PARA ALOJAMIENTO DE CONTADOR	51,48	51,48	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
				Suma la partida.....		140,19
				Costes indirectos....	8,00%	11,22
				TOTAL PARTIDA.....		151,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UNA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

6.10 u **ARMARIO MANDO-DISTRIBUCION 25 MECANISMOS**
08EWW0VB12 DE ARMARIO EMPOTRADO PARA CUADRO DE MANDO Y DISTRIBUCION PARA ALBERGAR 30 MECANISMOS Y UN 30% DE RESERVA. SCHNEIDER O EQUIVALENTE, ARMARIO METALICO COMBINABLE CON PANELES DE CHAPA TRATADA SOBRE ESTRUCTURA DE PERFIL PERFORADO, PUERTA FRONTAL CON CERRADURA, PANELES DE CIERRE, PLACA SOPORTES Y TAPAS, ACABADO CON PINTURA EPOXY-POLIESTER, PARA MONTAJE SUPERFICIAL O EMPOTRADO, CON APARELLAJE Y TOMA DE TIERRA, INCLUSO GRAFIADO DE ESQUEMA CORRESPONDIENTE, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

T001800	0,200	h	OF. 1º ELECTRICISTA	22,11	4,42	
ATC00100	0,180	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	43,16	7,77	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
IE11600	1,000	u	PUNTO DE PUESTA A TIERRA	11,67	11,67	
WW00400	4,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,20	
IEJ04VB3	1,000	u	ARMARIO POLIESTER COMPUESTO DE 20 MECANISMOS+20% RESERVA	261,00	261,00	
				Suma la partida.....		287,16
				Costes indirectos....	8,00%	22,97
				TOTAL PARTIDA.....		310,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS DIEZ EUROS con TRECE CÉNTIMOS.

6.11 u **INTERRUPTOR AUT. MAGNETOTÉRMICO + LIMIT. SOBRET. 3P+N 40A**
08EWW00501 INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO TRIPOLAR DE 40 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CON PROTECCIÓN COMBINADA CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES Y TRANSITORIAS INTEGRADAS EN EL MISMO INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO. INCLUYE LIMITADOR DE SOBRETENSIONES TRANSITORIAS TIPO 2, BOBINA DE PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES E INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO, INCLUSO MONTAJE, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO. CONSTRUIDO SEGÚN NTE/IEB-43 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA.

T001800	0,350	h	OF. 1º ELECTRICISTA	22,11	7,74	
SCHN_16307	1,000	u	COMBI SPU 3P+N 40 A	225,03	225,03	
				Suma la partida.....		232,77
				Costes indirectos....	8,00%	18,62
				TOTAL PARTIDA.....		251,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CINCUENTA Y UNA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

6.12 u **INTERRUPTOR AUT. MAGNETOTÉRMICO + LIMIT. SOBRET. 2P+N 40A**
08EWW00502 INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 40 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CON PROTECCIÓN COMBINADA CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES Y TRANSITORIAS INTEGRADAS EN EL MISMO INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁ-

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 de abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP.3/9) P.15: 063/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
			DORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
T001800	0,250	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	5,53	
IE10300	1,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	54,12	54,12	
					Suma la partida.....	59,65
					Costes indirectos.... 8,00%	4,77
					TOTAL PARTIDA.....	64,42
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.			
6.17		u	INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL			
08EIMVB103			INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
T001800	0,250	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	5,53	
IE10308	1,000	u	INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL	85,00	85,00	
					Suma la partida.....	90,53
					Costes indirectos.... 8,00%	7,24
					TOTAL PARTIDA.....	97,77
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.			
6.18		m	CIRCUITO MONOFÁSICO 3X1,5 MM2 SUPERFICIE			
08ECCOV126			CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,29	
T001800	0,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	2,21	
IE01900	3,030	m	CABLE COBRE 1X1,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,59	1,79	
IE12500	1,010	m	TUBO PVC RÍGIDO DIÁM. 13 MM	0,81	0,82	
WW00300	0,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,33	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
					Suma la partida.....	63,33
					Costes indirectos.... 8,00%	0,52
					TOTAL PARTIDA.....	70,05
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS.			
6.19		m	CIRCUITO MONOFÁSICO 3X2,5 MM2 SUPERFICIE			
08ECCOV127			CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,29	
T001800	0,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	2,21	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 12 abril 2022
 ITI-EP-8469
 PAG: 065/176
 (CA.18.1846.EP) 8/9

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
IE02000	3,030	m	CABLE COBRE 1X2,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,83	2,51	
IE12500	1,010	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 13 MM	0,81	0,82	
WW00300	0,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,33	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
				Suma la partida.....		7,25
				Costes indirectos.... 8,00%		0,58
				TOTAL PARTIDA.....		7,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

6.20
08ECCOV105

m **CIRCUITO MONOFÁSICO 3X6 MM2 ENTERRADO/ EMPOTRADO**
CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 6 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, EMPOTRADO O COLOCADO EN CANALIZACIÓN ENTERRADA Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE DE 30 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.

ATC00100	0,030	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	1,29	
TO01800	0,046	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	1,02	
IE022VB	3,030	m	CABLE COBRE 1X6 MM2 RZ1-K(AS)/ RV-K(AS)	1,70	5,15	
IE12100	1,010	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 23 MM	0,31	0,31	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
				Suma la partida.....		8,09
				Costes indirectos.... 8,00%		0,65
				TOTAL PARTIDA.....		8,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

6.21
08ELL00024

u **PUNTO DE LUZ SENCILLO MONTAJE SUPERFICIAL**
PUNTO DE LUZ SENCILLO, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INSTALADO CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, INTERRUPTOR DE CORTE BIPO-LAR, FORMADO POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PREENSAESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPAS, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA Y CONEXIONES; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA UNIDA INSTALADA.

TO01800	1,100	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	24,32	
TP00100	0,070	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,47	
IE01900	12,000	m	CABLE COBRE 1X1,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,59	7,08	
IE10900	1,000	u	INTERRUPTOR SENC. CORTE. BIP. SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	9,43	9,43	
IE12500	6,060	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 13 MM	0,81	4,91	
WW00300	8,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	4,40	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		51,91
				Costes indirectos.... 8,00%		4,15
				TOTAL PARTIDA.....		56,06

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022

8069

0065

8,74

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

9

8069

0065

8069

0065

8,74

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

9

8069

0065

8,74

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS.						
6.22 08ELL00001		u	PUNTO DE LUZ EMPOTRADO PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 3X2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, EMPOTRADO EN HORMIGÓN O COLOCADO EN CANALIZACIÓN ENTERRADA Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE REFORZADO DE 32 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
T001800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	13,27	
IE02000	21,210	m	CABLE COBRE 1X2,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,83	17,60	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	0,32	
WW00300	0,900	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,50	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IE119VB	7,070	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO REF. DIÁM. 32 MM	0,85	6,01	
					Suma la partida.....	38,00
					Costes indirectos.... 8,00%	3,04
					TOTAL PARTIDA.....	41,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UNA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.						
6.23 08ETT00026		u	TOMA CORRIENTE MONTAJE SUPERFICIAL 16 A CON 2,5 MM2 TOMA DE CORRIENTE EN MONTAJE SUPERFICIAL ESTANCA DE 16 A CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 13 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, TOMA DE CORRIENTE FORMADA POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PRENSAESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPAS, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA Y CONEXIONES; CONSTRUIDA SEGÚN REBT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
T001800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	11,06	
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
IE01500	1,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	8,27	8,27	
IE02000	9,000	m	CABLE COBRE 1X2,5 MM2 RZ1-K(AS)	0,83	7,47	
IE12500	3,030	m	TUBO PVC RÍGIDO DIÁM. 13 MM	0,81	2,45	
WW00300	1,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,88	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
					Suma la partida.....	31,33
					Costes indirectos.... 8,00%	2,51
					TOTAL PARTIDA.....	33,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
6.24 08WIIVB301		u	APLIQUE TECHO/PARED ESTANCO LED 21W IP65 DE APLIQUE DE PARED O TECHO, PHILIPS CORELINE ESTANCA G2 O EQUIVALENTE, LED 21 W, 2700 LM, IP65, INCLUSO SUJECCIONES, ACCESORIOS, MONTAJE, EQUIPOS CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
T001800	0,350	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	7,74	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IW001VB5	1,000	u	APLIQUE ESTANCO 21W IP65	60,50	60,50	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

18/2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 067/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	69,09
					Costes indirectos... 8,00%	5,53
					TOTAL PARTIDA.....	74,62
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.			
6.25		u	EQUIPO AUTÓNOMO ALUMBRADO DE EMERGENCIA, 160 LÚMENES			
08PIS00015			EQUIPO AUTÓNOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA, EMPOTRADO Y ENRASADO, DE 160 LÚMENES, CON LÁMPARA LED, PARA TENSIÓN 220 V, UNA HORA DE AUTONOMÍA, TIPO HYDRA LED N3 DE DAISALUX O EQUIVALENTE INCLUSO ACCESORIOS, CAJA DE EMPOTRAMIENTO, FIJACIÓN Y CONEXION; INSTALADO SEGÚN CTE DB SI-3, RIPCÍ Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.			
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IP040V0	1,000	u	EQUIPO AUTÓNOMO ALUMB. EMERGENCIA 160 LUM.LED 1 HORA	65,87	65,87	
TO01800	0,300	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	6,63	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
					Suma la partida.....	73,35
					Costes indirectos... 8,00%	5,87
					TOTAL PARTIDA.....	79,22
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS.			
6.26		m	LUMINARIA EXTERIOR TIRA DE LED DECORATIVA BARANDILLA			
09LUMBR09			DE TIRA FLEXIBLE DE LED PARA ALOJAR EN PASAMANOS IP68, PHILIPS UNILINEAR FLEX O EQUIVALENTE, 11 W/M, 460 LM/M; INCLUSO FUENTES DE ALIMENTACION IP68, PERFIL DE ALUMINIO CON DIFUSOR TRASLUCIDO Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION. MEDIDA LA LONGITUD INSTALADA Y PROBADA.			
TO01800	0,401	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	8,87	
WW00300	1,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,66	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
LUMMBR09	0,200	m	LED ADHESIVO LONG 5 M. EXTERIOR IP68	85,50	17,10	
LUMFA09	0,200	u	FUENTE DE ALIMENTACION IP68	40,50	8,10	
LUMFA10	0,500	m	PERFIL Y DIFUSOR 2 M.	25,50	12,75	
					Suma la partida.....	47,98
					Costes indirectos... 8,00%	3,82
					TOTAL PARTIDA.....	51,80
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.			
6.27		m	LUMINARIA EXTERIOR TIRA DE LED DECORATIVA GRADAS			
09LUMBR10			DE TIRA FLEXIBLE DE LED PARA ALOJAR EN GRADAS O BANCOS, IP68, PHILIPS UNILINEAR FLEX O EQUIVALENTE, 11 W/M, 460 LM/M; INCLUSO FUENTES DE ALIMENTACION IP68, PERFIL DE ALUMINIO CON DIFUSOR TRASLUCIDO PC FOOT LEDBOX O EQUIVALENTE Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION. MEDIDA LA LONGITUD INSTALADA Y PROBADA.			
TO01800	0,401	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	8,87	
WW00300	1,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,66	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-09 (CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 068/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
LUMMBR09	0,200	m	LED ADHESIVO LONG 5 M. EXTERIOR IP68	85,50	17,10	
LUMFA09	0,200	u	FUENTE DE ALIMENTACION IP68	40,50	8,10	
LUMFA10	0,500	m	PERFIL Y DIFUSOR 2 M.	25,50	12,75	
LUMFA15	0,500	m	PERFIL Y DIFUSOR 2 M. LEDBOX PC FOOT	33,95	16,98	
				Suma la partida.....		64,76
				Costes indirectos.... 8,00%		5,18
				TOTAL PARTIDA.....		69,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
6.28		u	LUMINARIA LINEAL EMPOTRADA SUELO LED 47W			
15EWW0VB48			DE LUMINARIA LINEAL EMPOTRADA EN SUELO PARA EXTERIORES., IP-67, IGUZZINI LINEALUCE MINI 47 EX80 O EQUIVALENTE, LED 47W 2340 LM, DIMENSIONES 1501X87 MM. , FORMADO POR CUERPO DE ALUMINIO EXTRUIDO Y DIFUSOR CON CRISTAL ANTIDESLIZANTE DE 8 MM. Y, ACCESORIOS, INCLUSO CAJA ESTANCA DE EMPOTRAMIENTO EN SUELO, MONTAJE Y CONEXIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.			
T001800	0,400	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	8,84	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IW001VB2	1,000	u	LUMINARIA LINEALUCE MINI 47 O EQUIV.	483,41	483,41	
IW001VB3	1,000	u	CAJA ESTANCA SUELO	85,60	85,60	
				Suma la partida.....		578,70
				Costes indirectos.... 8,00%		46,30
				TOTAL PARTIDA.....		625,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS VEINTICINCO EUROS.						
6.29		u	FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO 3 SOPORTES			
15FAR00001			DE FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO, FORMADA POR: 3 SOPORTES DE PERFIL TUBULAR 60.4 MM.CURVADO DE 5.10/3.60/2.60 M. DE ALTURA, 1 LUMINARIA ESTANCA LED CILINDRICA DIAM. 260 MM. DE 97W Y 12475 LM Y 2 LUMINARIAS ESTANCAS LED CILINDRICAS DIAM 260 MM. DE 60.4W Y 6631 LM, CON PROTECCIÓN IP66, PROTEGIDA CON CAJA CILINDRICA DE ACERO GALVANIZADO LACADO DE 3 MM. DE ESPESOR FORMADA POR BASE Y TAPADERA, INCLUSO REGISTROS CON TAPA OCULTA, PLACAS DE ANCLAJE CON PERNOS DIAMETRO 25 MM., ELEMENTOS DE FIJACION, COLOCACIÓN, CAJA DE CONEXIONES, CIRCUITO INTERIOR DE ALUMBRADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDA SEGUN CTE., ORDENANZA MUNICIPAL, REBT Y PLANOS DE PROYECTO; LACADO FORMADO POR LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, IMPRIMACIÓN PARA GALVANIZADO Y CON DOS MANOS DE ESMALTE AL POLIURETANO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.			
ATC00100	5,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	215,80	
T001800	2,000	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	44,22	
TP00100	2,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	42,10	
FAR0001	1,000	u	LUMINARIA FAROLA CON CAJA PROTECCION 97W/ 12475 LM	450,10	450,10	
FAR0002	2,000	u	LUMINARIA FAROLA CON CAJA PROTECCION 60.4W/ 6631 LM	405,15	810,30	
08ECCOV105	20,000	m	CIRCUITO MONOFÁSICO 3X6 MM2 ENTERRADO/ EMPOTRADO	8,09	161,80	
UE032VB5	1,000	u	FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO C/ 3 SOPORTES	1.027,90	1.027,90	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						756,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTAS CINCUENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS.						
6.32		m	CANALIZACION ENTERRADA DE 2 TUBERIAS DIAMETRO 110 MM.			
04ECP00VB6			DE CANALIZACION ENTERRADA DE TUBERIA REFORZADA CORRUGADA DOBLE PARED DE 110 MM. DE DIAMETRO Y TUBO DE RESERVA DE 110 MM., EN ZANJA NO MENOR DE 70 CM. DE PROFUNDIDAD CON LECHO DE ARENA, INCLUSO CONEXIONES, RELLENO DE HORMIGON HM-20 EN CRUCES DE CALZADAS, JUNTAS DE TUBOS, SEÑALIZACION, EXCAVACION Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGUN NORMAS MV., ORDENANZA MUNICIPAL Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
AA00300	0,060	m3	ARENA GRUESA	10,06	0,60	
CH04120	0,020	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	1,16	
WW00300	0,250	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,14	
WW00400	0,250	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,08	
UE041VB	2,020	m	TUBO PVC CORRUGADO REFORZADO DOBLE PARED 110 MM.	2,43	4,91	
ME00400	0,015	h	RETROEXCAVADORA	39,66	0,59	
MR00200	0,264	h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,41	0,90	
TP00100	0,400	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	8,42	
Suma la partida.....						16,80
Costes indirectos.... 8,00%						1,34
TOTAL PARTIDA.....						18,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.						
6.33		u	ARQUETA DE REGISTRO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 60X60 CM			
15EPP007VB			DE ARQUETA DE REGISTRO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 60X60 CM. Y 60 CM. DE PROFUNDIDAD, DE HORMIGON PREFABRICADO CON DESAGUE CENTRAL; INCLUSO CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO MODELO OFICIAL, EMBOCADURA DE CANALIZACIONES, EXCAVACION Y TRANSPORTE DE TIERRAS; CONSTRUIDO SEGUN REBT Y NORMAS MUNICIPALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
AGM00200	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	73,85	0,74	
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	43,16	21,58	
CH04120	0,261	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	15,18	
UE03900	1,000	u	TAPA DE FUNDICIÓN 60X60 CM	74,56	74,56	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
VBC00001	1,000	u	ARQUETA DE HORMIGON PREFABRICADO ALUMBRADO	75,50	75,50	
Suma la partida.....						188,11
Costes indirectos.... 8,00%						15,05
TOTAL PARTIDA.....						203,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
6.34		u	MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA			
04EEE0VB102			DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
VBCMAT01	1,000	u	MARCO Y TAPA ARQUETA AC. INOX OCULTA 60X60 CM.	255,52	255,52	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
					Suma la partida.....	267,16
					Costes indirectos.... 8,00%	21,37
					TOTAL PARTIDA.....	288,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

6.35		u	CAJAS DE REGISTRO ESTANCAS DE AC. INOX.			
04EPP008VB			DE CAJAS DE REGISTRO DE 15X15 CM. ESTANCAS DE ACERO INOXIDABLE, IP68, INCLUSO CAJEADO DE MURO Y COLOCACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	22,11	11,06	
TP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	10,53	
WWVB002	1,000	u	CAJA REGISTRO ESTANCA AC. INOX. 15X15 CM.	94,05	94,05	
WW00300	8,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	4,40	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
					Suma la partida.....	120,34
					Costes indirectos.... 8,00%	9,63
					TOTAL PARTIDA.....	129,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

6.36		u	EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, 6 KG			
08PIE00023			EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, CON 6 KG DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A, 113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADO POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIEN TO CON PALANCA PARA INTERRUPCIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUEL GUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, CARTEL FOTOLUMINISCENTE, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
IP07800	1,000	u	EXTINTOR MÓVIL, POLVO ABC, 6 KG EFICACIA 8-A, 39-B	31,13	31,13	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
					Suma la partida.....	49,24
					Costes indirectos.... 8,00%	3,94
					TOTAL PARTIDA.....	53,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

CONSEJO DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 12 abril 2022
 SECRETARÍA GENERAL DE VIVIENDA
SUPERVISADO
 ITI-E-1846/18-2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 072/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 7 Pavimientos y revestimientos

7.01	m2	PAVIMENTO DE ADOQUÍN DE GRANITO GRIS 20X40X8 CM. RECIBIDAS ARENA				
10SNS0VB05		PAVIMENTO CON ADOQUIN DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 20X40 CM Y 8 CM DE ALTURA, COLOCADOS SOBRE BASE DE ARENA GRUESA DE 5 CM DE ESPESOR MEDIO, EXTENDIDA, NIVELADA, HOMOGENIZADA Y CONFINADA, INCLUSO BANDAS DE GRANITO ACABADO ESCAFILADO EN PAVIMENTO ENTRE ALCORQUES Y JUNTO A SUMIDEROS LINEALES RECIBIDAS CON MORTERO DE CEMENTO M5, NIVELADO Y COMPACTADO DEL PAVIMENTO CON VIBRADOR DE PLACA, SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA Y VIBRADO FINAL. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA				
ATC00100	0,360	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	15,54	
TP00100	0,060	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,26	
AA00200	0,040	m3	ARENA FINA	12,92	0,52	
AA00300	0,060	m3	ARENA GRUESA	10,06	0,60	
MR00100	0,060	h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	5,12	0,31	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
UP017G1	0,950	m2	ADOQUÍN GRANITO 20X40X8 CM. FLAMEADO	51,50	48,93	
UP017G2	0,100	m2	ADOQUÍN GRANITO 20X40X8 CM. ESCAFILADO	55,85	5,59	
			Suma la partida.....			72,92
			Costes indirectos.... 8,00%			5,83
			TOTAL PARTIDA.....			78,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

7.02	m2	SOLADO B. GRANITO GRIS FLAM GRAN DESPIECE				
10SNS0VB11		DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, GRAN DESPIECE S/ DF Y 3 CM. DE ESPESOR, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA				
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	5,26	
TO01100	0,450	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	9,95	
AGM00500	0,041	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,33	
RS029V6	1,050	m2	BALDOSA GRANITO GRIS 3 CM. ESPESOR FLAMEADO GRAN DESPIECE	66,28	69,59	
			Suma la partida.....			87,25
			Costes indirectos.... 8,00%			6,98
			TOTAL PARTIDA.....			94,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

7.03	m2	SOLADO B. GRANITO GRIS FLAM 45X90 CM./30X90 CM.				
10SNS0VB12		DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE DESPIECE 45X90 CM./ 30X90 CM. S/ DF, Y 3 CM. DE ESPESOR, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE				

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 073/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe	
DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA							
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12		
TP00100	0,185	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,89		
TO01100	0,365	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	8,07		
AGM00500	0,041	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,33		
RS029V5	1,050	m2	BALDOSA GRANITO GRIS 3 CM. ESPESOR FLAMEADO 45X90 CM.	42,28	44,39		
						Suma la partida.....	58,80
						Costes indirectos.... 8,00%	4,70
						TOTAL PARTIDA.....	63,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.							
7.04		m2	SOLADO TACTIL B. GRANITO GRIS FLAM 45/30X90 CM. ACANALADO				
10SNS0VB03			DE SOLADO TACTIL CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE DESPIECE 40/30 X 90 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, CON ACANALADURAS DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA				
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12		
TP00100	0,185	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,89		
TO01100	0,365	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	8,07		
AGM00500	0,041	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,33		
RS029V5	1,050	m2	BALDOSA GRANITO GRIS 3 CM. ESPESOR FLAMEADO 45X90 CM.	42,28	44,39		
RS08255	1,000	m2	ACABADO RANURADO DE SOLERÍA	18,20	18,20		
						Suma la partida.....	77,00
						Costes indirectos.... 8,00%	6,36
						TOTAL PARTIDA.....	83,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.							
7.05		m2	PAVIMENTO TACTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS BOTONES				
10SHS00VB3			PAVIMENTO TÁCTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS, COLOCADO EN BANDAS, DIMENSIONES 30X30 CM., COLOR SEGÚN D.F., ACABADO CON BOTONES DE FORMA TRONCÓNICA Y ALTURA MÁXIMA 4 MM. DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, INCLUSO ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3 MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.				
TO01100	0,300	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	6,63		
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16		
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12		
AGM00500	0,041	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,33		
RS004VB	1,050	m2	BALDOSA HIDRÁULICA ANTIDESLIZANTE BOTONES	11,62	12,20		
						Suma la partida.....	24,44
						Costes indirectos.... 8,00%	1,96
						TOTAL PARTIDA.....	26,40

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 12 abril 2022
 PAG: 074/176

 77,00
 6,36
 83,36

 SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846/18)


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.						
7.06 10SHS00VB4	m2		PAVIMENTO TACTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS ACANALADO PAVIMENTO TÁCTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS, COLOCADO EN BANDAS, DIMENSIONES 40X40 CM., COLOR SEGÚN D.F., ACABADO ACANALADO Y ALTURA MÁXIMA 4 MM. DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, INCLUSO ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3 MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
T001100	0,300	h	OF. 1ª SOLADOR	22,11	6,63	
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,041	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,33	
RS004VB2	1,050	m2	BALDOSA HIDRÁULICA ANTIDESLIZANTE ACANALADO	12,05	12,65	
Suma la partida.....						24,89
Costes indirectos.... 8,00%						1,99
TOTAL PARTIDA.....						26,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
7.07 15PPP00002	m2		EMPEDRADO GUIJARROS CANTO RODADO DE EMPEDRADO CON CANTO RODADO PLANO, SIMILAR AL EXISTENTE, DIMENSIONES Y DISPOSICIÓN SEGUN D.F., ASENTADO SOBRE CAPA DE MORTERO (1:1) EN SECO, DE 6 CM. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE BANDAS CON ÁRIDO DE MENOR TAMAÑO, DE ENLECHADO CON MORTERO (1:1) Y LIMPIEZA FINAL; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGM00100	0,050	m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1)	118,60	5,93	
AGM00300	0,090	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	65,91	5,93	
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
AG001VB	0,150	m3	EMPEDRADO O MOSAICO CANTO RODADO	37,25	5,59	
Suma la partida.....						43,35
Costes indirectos.... 8,00%						3,47
TOTAL PARTIDA.....						46,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.						
7.08 10SNS00VB4	m2		PAVIMENTO DRENANTE PARA ALCORQUES PAVIMENTO DRENANTE PARA RELLENO DE ALCORQUES, DE 50 MM. DE ESPESOR, REALIZADO IN SITU CON MORTERO DE RESINAS Y ARIDOS DE COLORES SELECCIONADOS, GRANULOMETRIA Y COLORES S/ D.F., INCLUSO COMPACTADO, CAPA BASE DE 30 MM. DE MATERIAL GRANULAR, ALISADO DE SUPERFICIE Y LIMPIEZA FINAL; RESISTENCIA FLEXOTRACCIÓN 2,3 N/MM2, RESISTENCIA COMPRESIÓN 4,5 N/MM2, CAPACIDAD DRENANTE 800 L/(M2 MIN) Y RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AG00100	0,030	m3	GRAVA	10,86	0,33	
PAV010001	1,000	m2	PAVIMENTO DRENANTE MORTERO RESINA Y ARIDO SELECCIONADO 5CM.	82,47	82,47	
T000100	0,700	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	15,48	
TP00100	1,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	23,16	
Suma la partida.....						121,44
Costes indirectos.... 8,00%						9,72

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168305)CA-18(1846.EP) 8/9 PAG: 075/176

46,82



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						131,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UNA EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
7.09		u	REPOSICIÓN DE TAPA DE ARQUETA			
04EEEE0VB104			DE REPOSICIÓN DE TAPA DE ARQUETA FORMADA POR MARCO Y TAPA CUADRADA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60 CM S/ DIMENSIONES DE ARQUETA, INCLUSO DESMONTAJE DE MARCO Y TAPA EXISTENTE CON REPOSICIÓN DE PAVIMENTO, ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA, COLOCACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
VBCMAT01	1,000	u	MARCO Y TAPA ARQUETA AC. INOX OCULTA 60X60 CM.	255,52	255,52	
ATC00100	1,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	43,16	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Suma la partida.....						302,93
Costes indirectos.... 8,00%						24,23
TOTAL PARTIDA.....						327,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS VEINTISIETE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.						
7.10		m	PELDAÑO ESCALERA MACIZO DE GRANITO GRIS FLAM			
10PNP0VB21			DE PELDAÑO ESCALERA FORMADO POR: PIEZA MACIZA EN CUÑA DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DIMENSIONES S/ PLANOS Y LONGITUD S/ D.F., CON BANDA DE CONTRASTE VISUAL DE 5 CM. CON ACANALADURA Y COLOR SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.			
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	1,19	
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
RP0050V1	1,081	m	PELDAÑO MACIZO FLAMEADO/ABUJAR.	108,47	117,26	
Suma la partida.....						144,47
Costes indirectos.... 8,00%						11,36
TOTAL PARTIDA.....						156,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS.						
7.11		m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE GRANITO FLAM			
10PNP90100			PELDAÑO FORMADO POR HUELLA Y TABICA DE GRANITO GRIS OSCURO DE 3 CM DE ESPESOR RESPECTIVAMENTE, RECIBIDAS CON MORTERO M5 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCIÓN ENTRE HUELLA Y TABICA.			
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	1,19	
RP01006V	1,050	m	HUELLA GRANITO GRIS QUINTANA 30 MM FLAMEADO	25,50	26,78	
RP0291V	1,050	m	TABICA GRANITO GRIS QUINTANA 30 MM FLAMEADO	16,25	17,06	
Suma la partida.....						71,05
Costes indirectos.... 8,00%						5,68

CONSEJERÍA DE FOMENTO INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/183035) 18.1846.EPI) 8/9 PAG: 076/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						76,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.						
7.12		m2	ASIENTO GRADERIO DE GRANITO GRIS FLAM 60X3 CM. ESPESOR			
10PNP0VB23			DE ASIENTO GRADERIO/BANCO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 60X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGL00100	0,003	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,37	
AGM00500	0,030	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	1,70	
ATC00100	0,700	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	30,21	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0050V20	1,081	m2	ASIENTO GRADERIO GRANITO FLAMEADO 60X120 Y 3 CM	51,45	55,62	
Suma la partida.....						89,00
Costes indirectos.... 8,00%						7,12
TOTAL PARTIDA.....						96,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS.						
7.13		m2	ASIENTO GRADERIO DE GRANITO GRIS FLAM 90X3 CM. ESPESOR			
10PNP0VB22			DE ASIENTO GRADERIO/BANCO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 90X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGL00100	0,002	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,25	
AGM00500	0,042	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,39	
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
RP0050V22	1,081	m2	ASIENTO GRADERIO GRANITO FLAMEADO/ ABUJARD. 90X120 Y 3 CM	53,66	58,01	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida.....						96,28
Costes indirectos.... 8,00%						7,70
TOTAL PARTIDA.....						103,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
7.14		m2	ASIENTO BANCO DE PIEDRA NATURAL 85X5 CM. ESPESOR			
10PNP0VB40			DE ASIENTO BANCO FORMADO POR PIEZAS DE PIEDRA NATURAL SIMILAR A LA EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO APOMAZADO, DE 85X120 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGL00100	0,002	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,25	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

P-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.:077/176



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
AGM00500	0,042	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	2,39	
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0050V25	1,081	m2	ASIENTO GRADERIO P. CALIZA. 80X120 Y 5 CM	70,66	76,38	
			Suma la partida.....			114,65
			Costes indirectos....	8,00%		9,17
			TOTAL PARTIDA.....			123,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

7.15 m **REMATE DE PIEDRA NATURAL 40X5 CM. ESPESOR**
10PNP0VB41 DE REMATE FORMADO POR PIEZAS DE PIEDRA NATURAL SIMILAR A LA EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO APOMAZADO, DE 40X120 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPAS-TONE O EQUIVALENTE), INCLUSO DESMONTAJE DE PIEZAS EXISTENTES, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.

AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,57	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0055V25	1,081	m	REMATE P. CALIZA 40X120 Y 5 CM.	26,20	28,32	
			Suma la partida.....			40,90
			Costes indirectos....	8,00%		3,27
			TOTAL PARTIDA.....			44,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS.

7.16 m **REMATE DE ALCORQUE MARMOL BLANCO 30X5 CM. ESPESOR**
10PNP0VB42 DE REMATE DE ALCORQUE FORMADO POR PIEZAS DE MÁRMOL BLANCO SIMILAR AL EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, DE 30X90/60 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON MORTERO DE CEMENTO INCLUSO DESMONTAJE DE PIEZAS EXISTENTES, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.

AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,57	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0055V22	1,081	m2	REMATE MÁRMOL BLANCO 30X90/60 Y 5 CM.	20,50	22,16	
			Suma la partida.....			34,74
			Costes indirectos....	8,00%		2,78
			TOTAL PARTIDA.....			37,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.

7.17 m **REMATE SUPERIOR DE FUENTE DE GRANITO GRIS FLAM 40X10 CM. ESPESOR**
10PNP0VB25 DE REMATE SUPERIOR DE FUENTE FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, FLAMEADO, DE 30X120 CM. Y 10 CM. DE ESPESOR, REBAJADA INFERIORMENTE, RECIBIDAS CON MORTERO EPOXI SOBRE ESTRUCTURA DE PLETINAS DE 10 MM. DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, RE-

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 08/12



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
			PASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD EJECUTADA.			
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,57	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0050V28	1,081	m	REMATE GRANITO FLAMEADO/ ABUJARD. 40X120 Y 10 CM AC. INOX	126,04	136,25	
			Suma la partida.....			148,83
			Costes indirectos.... 8,00%			11,91
			TOTAL PARTIDA.....			160,74
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.			
7.18		m	REMATE DE MURO GRANITO GRIS ABUJAR/FLAM 30X3 CM. ESPESOR			
10PNP0VB24			DE REMATE DE MURO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, FLAMEADO, DE 30X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, , RECIBIDAS CON MORTERO EPOXI Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO ANCLAJE CON FIJACIONES DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD EJECUTADA.			
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	124,04	0,12	
AGM00500	0,010	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	56,79	0,57	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RP0050V26	1,081	m	REMATE GRADERIO GRANITO FLAMEADO/ ABUJARD. 30X120 Y 3 CM	17,50	18,92	
			Suma la partida.....			31,80
			Costes indirectos.... 8,00%			2,42
			TOTAL PARTIDA.....			34,22
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS.			
7.19		m2	CHAPADO PIEDRA CALIZA ESCAFILADA 3 CM.ESP			
10ACN0VB12			DE CHAPADO DE PIEDRA CALIZA 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADA ESCAFILADA, DE 3 CM. DE ESPESOR, EN PIEZAS DE 30X185 CM. DE DIMENSIONES MAXIMAS, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE C2TE S1 O EQUIVALENTE), INCLUSO ESQUINAS A INGLETE, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.25 M2.			
RA0482V	1,020	m2	PLACA PIEDRA CALIZA ESCAFILADA 3 CM.	61,07	62,29	
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	246,40	0,25	
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
GP001VB	1,000	kg	PASTA ADHESIVA ALTA FIJACION	2,79	2,79	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
			Suma la partida.....			103,01
			Costes indirectos.... 8,00%			8,24

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.11)

 12 abril 2022
 PAG: 079/176

 84/89
 PAG: 079/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TOTAL PARTIDA.....						111,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.						
7.20		m2	CHAPADO GRANITO GRIS FLAMEADO 3 CM.ESP			
10ACNOVB11			DE CHAPADO DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO DE 3 CM. DE ESPESOR, EN PIEZAS DE 60 X 120 CM. DE DIMENSIONES MAXIMAS, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE C2TE S1 O EQUIVALENTE), INCLUSO ESQUINAS A INGLETE, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.25 M2.			
RA0390V	1,020	m2	PLACA DE GRANITO GRIS FLAMEADO DE 3 CM.	50,54	51,55	
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	246,40	0,25	
ATC00100	0,800	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	34,53	
GP001VB	1,000	kg	PASTA ADHESIVA ALTA FIJACION	2,79	2,79	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
Suma la partida.....						92,27
Costes indirectos.... 8,00%						7,38
TOTAL PARTIDA.....						99,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.						
7.21		m2	RETACADO Y EMBARRADO DE PAREDES CON MORTERO CAL			
10CEE00VB4			DE RETACADO DE LLAGAS Y TENDELES Y EMBARRADO MAESTREADO EN PAREDES CON MORTERO DE CAL HIDRAULICA NATURAL, GORDILLOS O EQUIVALENTE, REALIZADO EN DOS CAPAS DE 10/15 MM. DE ESPESOR CADA UNA, INCLUSO LIMPIEZA DE BASE, PP DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO ANTIÁLCALIS 195 GR/M2 COLOCADA TENSADA EN EMPARCHADOS, BASES DE HORMIGÓN Y JUNTAS DE DISTINTOS MATERIALES Y PUENTE DE UNIÓN EN CASOS NECESARIOS; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
GM00101	40,000	kg	MORTERO CAL HIDRAULICA	0,44	17,60	
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	10,79	
CW00405R	1,100	m2	MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC. DE 195 G. POR M2.	1,49	1,64	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
Suma la partida.....						30,28
Costes indirectos.... 8,00%						2,91
TOTAL PARTIDA.....						32,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
7.22		m2	REVESTIMIENTO MORTERO DE CAL PLANCHADO EN PAREDES			
10CEE02VB1			REVESTIMIENTO DE MORTERO DE CAL PLANCHADO EN PAREDES Y REMATES, GORDILLOS O EQUIVALENTE, COLOR Y ACABADO S/ DF, REALIZADO CON PRIMERA CAPA BASE MAESTREADA Y RASEADA DE MORTERO BASE DE CAL HIDRAULICA NATURAL DE 10/15 MM. DE ESPESOR. SEGUNDA CAPA DE MORTERO FINO DE CAL AEREA NATURAL Y TERCERA CAPA EXTRAFINA DE CAL AÉREA NATURAL ACABADA PLANCHADA, INCLUSO LIMPIEZA Y PREPARACION DEL SOPORTE, EXTENDIDO, PLANEADO, REGULACION Y COLOCACION DE JUNQUILLOS Y GUARDAVIVOS DE PVC, INCLUSO PP DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO ANTIÁLCALIS 195 GR/M2 COLOCADA TENSADA EN EMPARCHADOS, BASES DE HORMIGÓN Y JUNTAS DE DISTINTOS MATERIALES, PUENTE DE UNIÓN EN CASOS NECESARIOS, SELLADOS, DE DESPIECES Y ARISTADOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
GM00111	3,000	kg	MORTERO CAL HIDRAULICA PIGMENTADO EN MASA EXTRAFINO	0,51	1,53	

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
GM00112	6,000	kg	MORTERO CAL HIDRAULICA PIGMENTADO EN MASA FINO	0,51	3,06	
GM00101	18,000	kg	MORTERO CAL HIDRAULICA	0,44	7,92	
ATC00100	0,850	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	36,69	
CW00405R	0,100	m2	MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC. DE 195 G. POR M2.	1,49	0,15	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
			Suma la partida.....			49,50
			Costes indirectos.... 8,00%			3,96
			TOTAL PARTIDA.....			53,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

7.23 m2 **REVESTIMIENTO DE CHAPA LISA DE ACERO INOX 1.5 MM**
10PRM00VB5 DE REVESTIMIENTO DE PILARES, TECHOS Y FORMACIÓN DE CUBIERTA CON CHAPA LISA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE, ACABADO ESMERILADO, DE 1.5 MM. DE ESPESOR, LONGITUD Y ANCHO DE CHAPA S/ D.F., INCLUSO P.P. DE RASTRELES, SOLDADURAS, SOLAPES, NIVELACION, ACCESORIOS DE FIJACION, ADHESIVO ESTRUCTURAL, TALADROS, CORTES, PASOS DE INSTALACIONES, LIMPIEZA DEL SOPORTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.

T000900	0,500	h	OF. 1ª MONTADOR	22,11	11,06	
T001600	0,500	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	11,06	
RL008VB5	1,100	m2	CHAPA LISA PLEGADA ACERO INOXIDABLE DE 1.5 MM. DE ESPESOR	132,25	145,48	
VB556666	2,000	m	PERFILES OMEGAS/TUBULARES DE FIJACION	1,46	2,92	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
			Suma la partida.....			172,22
			Costes indirectos.... 8,00%			13,78
			TOTAL PARTIDA.....			186,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SEIS EUROS.

7.24 m **DELIMITACION DE PLETINA DE ACERO CORTEN 250.10 MM.**
03VBC0004 DE DELIMITACION DE PLETINA DE ACERO CORTEN TRATADO DE 250.10 MM., UNION SOLDADA, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION MEDIANTE REDONDOS SOLDADOS HINCADOS EN EL TERRENO Y ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20; TRATAMIENTO LINEACOR O EQUIVALENTE DEL ACERO CORTEN FORMADO POR ACTIVACION DEL OXIDO CON VARIAS MANOS DE IMPRIMACION CON RODILLO DE ACT-COR O EQUIVALENTE, LIMPIEZA CON AGUA A PRESION, PARALIZACION DEL OXIDO CON TRES MANOS DE IMPRIMACIÓN PULVERIZADA DE BP-COR Y PROTECCION FINAL CON TRES MANOS DE BARNIZ AL POLIURETANO MATE, BZ-COR POLIURETANO O EQUIVALENTE; CONSTRUIDA SEGUN PLANOS DE PROYECTO .MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.

ATC00100	0,150	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	6,47	
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16	
CH04120	0,020	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	1,16	
KAVB001	1,050	m	PLETINA 250.10 CON REDONDOS SOLDADOS ACERO CORTEN	59,90	62,90	
RS042VB	0,500	m2	TRATAMIENTO ACERO CORTEN (ACTIV/PARAL, IMPRIMACIÓN Y BARNIZ)	16,55	8,28	
			Suma la partida.....			81,97
			Costes indirectos.... 8,00%			6,56

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



17 de abril 2022

R.G.: 081/176

8/5

186,00

CA.18.1846.E

9

ITI-EP-1846/18(2020/168309)

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					TOTAL PARTIDA.....	88,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 082/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 8 Cerrajería

8.01	m		BARANDILLA AC INOX. BARROTES			
11SBA0VB01			BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASE DE PLETINA CALIBRADA 80.10 MM., PASAMANOS DE TUBO 100.20.2 MM. CON PLETINA LATERAL 30.3 MM Y BARROTES MACIZOS DE 12 MM. DE DIAMETRO COLOCADOS AL TRESBOLLILLO, INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, PLETINA DE ANCLAJE DE FIJACIÓN, TALLADRO Y RELLENO DE HORMIGÓN Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,600	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	25,90	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
TO01600	0,400	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	8,84	
KAVB2VB	23,050	kg	ACERO EN PERFILES ACERO INOXIDABLE ESMERILADO, MANUFACTURADO	7,70	177,49	
				Suma la partida.....		214,48
				Costes indirectos....	8,00%	17,16
				TOTAL PARTIDA.....		231,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS TREINTA Y UNA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

8.02	m		BARANDILLA ESCALERA AC INOX. BASTIDOR 70.20 MM			
11SBA0VB02			BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASTIDOR DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE 70.20.2 MM. Y PLETINA CALIBRADA INFERIOR DE REFUERZO EN PASAMANOS 40.10 MM. INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, FIJACION OCULTA CON REDONDOS Y RESINA EPOXI Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
TO01600	0,400	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	8,84	
KAVB2VB	8,500	kg	ACERO EN PERFILES ACERO INOXIDABLE ESMERILADO, MANUFACTURADO	7,70	65,45	
				Suma la partida.....		93,80
				Costes indirectos....	8,00%	7,50
				TOTAL PARTIDA.....		101,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UNA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.

8.03	m		BARANDILLA ESCALERA AC INOX. BASTIDOR 80.30 MM			
11SBA0VB03			BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASTIDOR DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE 80.30.2 MM. Y PASAMANOS INFERIOR DE TUBO CUADRADO 40.2 MM FIJADO CON PLETINAS PLEGADAS DE 5 MM.. INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, FIJACION OCULTA CON REDONDOS Y RESINA EPOXI Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

CONSEJERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACION DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda



12 abril 2022
PAG: 083/176
ITI-EP-1846

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
T001600	0,400	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	8,84	
KAVB2VB	14,550	kg	ACERO EN PERFILES ACERO INOXIDABLE ESMERILADO, MANUFACTURADO	7,70	112,04	
					Suma la partida.....	140,39
					Costes indirectos.... 8,00%	11,23
					TOTAL PARTIDA.....	151,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UNA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.						
8.04		m	PASAMANOS ACERO INOXIDABLE 80.30.2 MM			
11SBA90030			PASAMANOS DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO 80.30.2 MM CON REMATE LATERAL DE PLETINA 30.3 MM FIJADO CON PLETINA PLEGADA DE 5 MM. Y ANCLAJES A ELEMENTOS DE FABRICA O FORJADOS ,INCLUSO P.P DE MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACIÓN ,CONSTRUIDA SEGÚN CTE;CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA			
T001500	0,500	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	22,11	11,06	
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	12,95	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WWKA001	1,010	m	PASAMANOS 80.30 C/ PLETINA 30.3 MM. C/ FIJACIONES	31,35	31,66	
					Suma la partida.....	56,57
					Costes indirectos.... 8,00%	4,53
					TOTAL PARTIDA.....	61,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UNA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS.						
8.05		m	PASAMANOS ACERO INOXIDABLE 40.2 MM			
11SBA90031			PASAMANOS DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO 40.2 MM FIJADO CON PLETINA PLEGADA DE 5 MM. Y ANCLAJES A ELEMENTOS DE FABRICA O FORJADOS ,INCLUSO P.P DE MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACIÓN ,CONSTRUIDA SEGÚN CTE;CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA			
T001500	0,500	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	22,11	11,06	
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	12,95	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
WWKA002	1,010	m	PASAMANOS 40.20 C/ FIJACIONES	22,23	22,45	
					Suma la partida.....	47,36
					Costes indirectos.... 8,00%	3,29
					TOTAL PARTIDA.....	51,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con QUINCE CÉNTIMOS.						
8.06		m2	PUERTA ABATIBLE 1 HOJA CHAPA PEGASO			
11APW0005V			PUERTA ABATIBLE DE 1 HOJA FORMADA POR: BASTIDOR DE TUBO 80.40.2 MM Y HOJA DE 50 MM DE CHAPA DE ACERO DOBLE PARED DE 1 MM CON ACABADO EXTERIOR DE CHAPA PEGASO CON VENTILACION MICROPORFORADA Y RELLENO DE MATERIAL TERMO-AISLANTE, DENSIDAD 120 KG/M2, CON TRES BISAGRAS, CERRADURA Y MANILLAS DE ACERO INOXIDABLE, ACABADA CON CAPA DE PINTURA DE RESINA EPOXI EN POLVO POLIMERIZADA AL HORNO, INCLUSO MATERIAL COMPLEMENTARIO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. CONSTRUIDA SEGÚN CTE. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	21,58	



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
T001600	1,300	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	28,74	
KA025VB	1,000	m2	PUERTA ABATIBLE 1 HOJA	495,55	495,55	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida.....		547,57
				Costes indirectos.... 8,00%		43,81
				TOTAL PARTIDA.....		591,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS NOVENTA Y UNA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.						
8.07		m2	PUERTA ABATIBLE ACERO INOXIDABLE C/ VIDRIO 44.2			
11APAVBV09			PUERTA DE HOJAS ABATIBLE SIN MARCO CON HOJA OCULTA, EJECUTADA CON PERFILES DE ACERO INOXIDABLE S/ PROYECTO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD DE NEOPRENO, SISTEMA DE GIRO OCULTO CON PERNO Y RODAMIENTOS DE ACERO INOXIDABLE, CIERRE Y SEGURIDAD CON DOBLE CERRADURA, P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELÁSTICA, TOPES Y TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE; CONSTRUIDA SEGÚN CTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316 CON ACABADO ESMERILADO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE LA HOJA.			
T001600	0,300	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	22,11	6,63	
TP00100	0,300	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	6,32	
RW01900	6,500	m	JUNTA DE SELLADO	1,30	8,45	
VW019VB	1,650	u	SISTEMA DE GIRO CON RODAMIENTOS	105,50	174,08	
KW018VB	3,300	u	CERRADURA AMAESTRADA	20,50	67,65	
KA063299VB	1,000	m2	PUERTA PIVOTANTE AC. INOX. AISI 316	878,50	878,50	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
12LSM8V105	1,000	m2	ACRIST. LAMR. SEG. 2 LUNAS INCOLORAS 4 MM.	73,68	73,68	
				Suma la partida.....		1.218,06
				Costes indirectos.... 8,00%		97,44
				TOTAL PARTIDA.....		1.315,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTAS QUINCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.						
8.08		m2	REJILLA ABATIBLE SUELO DE ENTRAMADO DE ACERO GALV. TUB			
10SWW0VB27			DE REJILLA ABATIBLE DE SUELO DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, ACABADO ESMERILADO, FORMADO POR CERCO DE PLETINAS CALIBRADAS SOLDADAS EN L DE 10 MM DE ESPESOR CON GARRAS DE FIJACIÓN Y REJILLA CON BASTIDOR DE TUBO CALIBRADO 50X25X1.5 MM. Y ENTRAMADO DE PLETINAS CALIBRADAS 30.5 MM. SEPARADAS 15 MM., INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, SISTEMA DE GIRO CON PERNOS, CERRADURA AMAESTRADA, CORTES, REPASO DE SOLDADURAS, MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACION. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
KAVB2VB	46,090	kg	ACERO EN PERFILES ACERO INOXIDABLE ESMERILADO, MANUFACTURADO	7,70	354,89	
ATC00100	1,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	43,16	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
KW014VB	1,000	u	CERRADURA LLAVE PLANA AMAESTRADA	17,98	17,98	
				Suma la partida.....		420,28
				Costes indirectos.... 8,00%		33,62
				TOTAL PARTIDA.....		453,90



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 086/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	475,80
					Costes indirectos... 8,00%	38,06
					TOTAL PARTIDA.....	513,86
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS TRECE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.			
9.04		u	BICICLETERO DE ACERO GALVANIZADO			
15WW000VB6			BICICLETERO FORMADO POR TUBO 50.3 MM. CURVADO DE ACERO GALVANIZADO EN FORMA DE U, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, P.P. DE ELEMENTOS DE ANCLAJE, RESINA EPOXI Y CIMENTACIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.			
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	21,58	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WWVB555	1,000	u	BICICLETERO DE ACERO GALVANIZADO	66,55	66,55	
CH04120	0,117	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	58,15	6,80	
					Suma la partida.....	95,78
					Costes indirectos... 8,00%	7,66
					TOTAL PARTIDA.....	103,44
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.			
9.05		m2	PLATAFORMA ACCESIBLE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE GOFRAO			
14WSS00050			DE PLATAFORMA ACCESIBLE FORMADA POR ESTRUCTURA DE ACERO GALVANIZADO, REVESTIMIENTO CON CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE GOFRAO DE 3 MM. DE ESPESOR, AISI 316, INCLUSO PLACAS DE ANCLAJE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA NECESARIAS; CONSTRUIDO SEGÚN CTE, NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD ANDALUZA, PLANOS DE PROYECTO Y D.F. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA EN PLANTA.			
ATC00100	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	86,32	
WW48888	1,000	m2	PLATAFORMA ESTR. AC. GALVANIZADO REVESTIDA ACERO INOX. GOFRAO	324,50	324,50	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
					Suma la partida.....	411,67
					Costes indirectos... 8,00%	32,83
					TOTAL PARTIDA.....	444,50
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.			
9.06		m	BANCO LINEAL DE ACERO INOXIDABLE			
15VBC000A1			DE BANCO LINEAL FORMADO POR ASIENTO Y SOPORTES CON PERFILES DE SECCION TRIANGULAR REALIZADOS CON CHAPA DE ACERO INOXIDABLE DE 3 MM. DE ESPESOR PLEGADA Y SOLDADA, INCLUSO SOLDADURAS, PULIDO DE SOLDADURAS Y ELEMENTOS DE FIJACION; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO; ACERO INOXIDABLE AISI 316 ACABADO S/ D.F. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00200	2,000	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	42,60	85,20	
UU0031V	1,000	m	BANCO PERFILES SECCION TRIANGULAR CHAPA PLEGADA SOLDADA 4 MM	511,25	511,25	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	5,50	
WW00400	10,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	

 CONSEJERA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda


12 abril 2022

PAG: 088/176

8/9

411,67

32,83

444,50

ITI-EP-1846/19

CA.18.1846.EP)

8/9

88

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	604,95
					Costes indirectos.... 8,00%	48,40
					TOTAL PARTIDA.....	653,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

9.07 m2 **PROTECCION SOLAR CON CUBIERTAS TENSADAS DE HDPE**
 15TOLD0003 DE SISTEMA DE PROTECCION SOLAR EXTERIOR CON CUBIERTAS TENSADAS DE TEJIDO HDPE ESTABILIZADO A UV Y FR, COMERCIAL FR 300 O EQUIVALENTE, MASA 295 GR/M2, ESPESOR 1,4 MM, TEJIDO PUNTO CADENA CON MONOFILAMENTO Y CINTA, COLOR CLARO S/ DF., FIJADO CON CABLES TRENZADOS DE ACERO EN CABECERA Y LINEALES DE DIÁMETRO 6 MM. CON TENSOIRES TUBULARES TIPO HORQUILLA-HORQUILLA Y ANILLAS DE ELEVACIÓN DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, INCLUSO RED DE CABLES DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, RIOSTRA EN FACHADAS MEDIANTE ARGOLLAS DE ACERO INOXIDABLE CON CABILLA ROSCADA Y ANCLAJES QUÍMICOS DE INYECCIÓN HILTI O EQUIVALENTE, DESPERDICIOS, REFUERZOS, MONTAJE, DESMONTAJE, EMBALAJE Y ACOPIO EN LUGAR S/ DF, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, SUJETACABLES DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 Y ELEMENTOS NECESARIOS; EJECUTADO CON GRÚA TELESCÓPICA Y PLATAFORMA ELVADORA MOVIL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA DE LONA.

KS05405	1,000	m2	TOLDO EXTERIOR PROTECCION SOLAR HORIZONTAL HDPE C/ CABLES	30,10	30,10	
KS05401	1,650	m	CABLEADO DE ACERO INOXIDABLE PARA TOLDO C/ TENSOIRES Y ANILLAS	3,70	6,11	
KS05400	0,040	u	FIJACIONES PARAM. TOLDO DE ACERO INOXIDABLE C/ TACO QUIMICO	10,25	0,41	
MG80000	0,130	h	GRÚA TELESCÓPICA S/CAMIÓN 20 T	56,71	7,37	
MW00300	0,400	h	PLATAFORMA ELEVADORA TELESCOPICA	8,50	3,40	
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
					Suma la partida.....	68,90
					Costes indirectos.... 8,00%	5,61
					TOTAL PARTIDA.....	74,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168303) (C/46.EP) 8/9 PAG: 089/176

SUPERVISADO



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
CAPÍTULO 10 Pinturas						
10.01	m2		TRATAMIENTO DE HORMIGONES VELADURA SOL-SILICATO MINERAL			
10ESSVB01			DE TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE LOS PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES DE HORMIGON VISTO, MEDIANTE VELADURA CON PINTURA MINERAL DE SOL-SILICATO, DILUIDO EN PROPORCIÓN Y COLOR S/ D.F., FORMADA POR: LIMPIEZA DEL SOPORTE, LIMPIEZA DE RESTOS DE DESENCOFRANTES CON KEIM BETONS O EQUIVALENTE Y DOS MANOS DE ACABADO 'KEIM CONCRETAL LASUR' DILUIDO CON KEIM CONCRETAL-FIXATIV O EQUIVALENTE EN PROPORCION SEGUN GRADO DE TRANSPARENCIA DESEADO; APLICACION SEGUN ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE Y PRESENTACIÓN DEL CERTIFICADO DE SUMINISTRO; APLICADA CON AYUDA DE PLATAFORMA TELESCÓPICA . MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
PI00502	0,250	l	KEIM CONCRETAL FIXATIV O EQUIV.	5,05	1,26	
PS00112	0,250	l	KEIM CONCRETAL LASUR COLOR O EQUIV.	8,05	2,01	
T001000	0,200	h	OF. 1ª PINTOR	22,11	4,42	
				Suma la partida.....		7,69
				Costes indirectos.... 8,00%		0,62
				TOTAL PARTIDA.....		8,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.						
10.02	m2		PINTURA AL SILICATO EN PARAMENTOS EXTERIORES			
13ESS000P1			PINTURA AL SILICATO SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES EXTERIORES DE LADRILLO O MORTERO, COLOR S/ DF, FORMADA POR: LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO KEIM SOLDALIT DILUIDA CON KEIM SOLDALIT-FIXATIV Y MANO DE ACABADO SIN DILUIR KEIM SOLDALIT O EQUIVALENTE; APLICACION SEGUN INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
T001000	0,250	h	OF. 1ª PINTOR	22,11	5,53	
PS00105	0,500	kg	PINTURA SOL-SILICATO EXTERIOR	5,50	2,75	
				Suma la partida.....		8,28
				Costes indirectos.... 8,00%		0,66
				TOTAL PARTIDA.....		8,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
10.03	m		TRAZADO Y ROTULACION SUELO			
13WWW001			DE TRAZADO DE MARCAS EN PAVIMENTO EXISTENTE PARA INDICACIÓN DE NUEVO RECORRIDO, FORMADO POR LINEAS CONTINUAS DE 10 CM. DE ANCHO, COLOR S/ DF., CON PINTURA REFLEXIVA DE UN SOLO COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO APLICADA EN FRIO POR UN SISTEMA POSMEZCLADO DE CLASE A O B, INCLUSO LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PREMARCADO, CINTA ADHESIVA, MOLDES Y REPLANTEO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
RS05500	0,100	kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	0,59	
T001000	0,070	h	OF. 1ª PINTOR	22,11	1,55	
				Suma la partida.....		2,14
				Costes indirectos.... 8,00%		0,17
				TOTAL PARTIDA.....		2,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.						

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

PAG: 090/176



9

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.18.18.18)

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 11 Jardinería

11.01		u	PODA DE ARBOLES EXISTENTES			
01KMV00001			DE PODA DE ARBOLES EXISTENTES DE GRAN PORTE CON AUXILIO DE MOTOSIERRA Y MEDIOS MANUALES; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
T000800	1,500	h	OF. 1ª JARDINERO	22,11	33,17	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	31,58	
MS00106	1,500	h	MOTOSIERRA	2,63	3,95	
				Suma la partida.....		68,70
				Costes indirectos....	8,00%	5,50
				TOTAL PARTIDA.....		74,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CENTIMOS.

11.02		u	TRASPLANTE DE NARANJO			
15JAA90VB9			DE TRASPLANTE DE NARANJO EXISTENTE DE GRAN PORTE, MEDIANTE REPICADOS MESES ANTES DE SU TRASLADO PARA IR FORMANDO UN CEPELLÓN QUE SE VA CUBRIENDO CON SACO DE YUTE, EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR INDICADO POR LA D.F., INCLUSO PODA, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, RELLENO Y APISIONADO, COLOCACIÓN DE Tutores DE MADERA DE CASTAÑO EN CASO NECESARIO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, CONSERVACIÓN Y RIEGO, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
T002100	3,000	h	OFICIAL 1ª	22,11	66,33	
TP00100	3,000	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	63,15	
ME00400	1,000	h	RETROEXCAVADORA	39,66	39,66	
GW00100	0,100	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,06	
AW003VB	1,000	m3	TIERRA VEGETAL	4,15	4,15	
MK01300	2,000	h	AUTOVOLQUETE	3,97	7,94	
MAC0001	1,000	U	CONTENEDOR ÁRBOL GRAN PORTE	16,85	16,85	
UJ01900	1,000	u	TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO 2 M	5,91	5,91	
				Suma la partida.....		204,05
				Costes indirectos....	8,00%	16,32
				TOTAL PARTIDA.....		220,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS VEINTE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

11.03		u	NARANJO CALIBRE 20/25 CM.			
15JAA90VB8			PLANTACIÓN DE NARANJO AMARGO, CITRUS AURANTIUM, ALTURA 3.00/3.50 M., CALIBRE 20/25 CM., SERVIDO EN CEPELLÓN DE TELA METÁLICA, INCLUSO REPLANTEO, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, COLOCACIÓN DE TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO, RELLENO Y APISIONADO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
T002100	1,500	h	OFICIAL 1ª	22,11	33,17	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	31,58	

CONSEJERA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
PAG: 091/176
ITI-EP: 2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
GW00100	0,080	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,04	
AW003VB	1,000	m3	TIERRA VEGETAL	4,15	4,15	
UJ0276N	1,000	u	NARANJO CALIBRE 20/25 CM.	300,00	300,00	
ME00400	1,000	h	RETROEXCAVADORA	39,66	39,66	
MK01300	1,000	h	AUTOVOLQUETE	3,97	3,97	
UJ01900	1,000	u	TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO 2 M	5,91	5,91	
				Suma la partida.....		418,48
				Costes indirectos....	8,00%	33,48
				TOTAL PARTIDA.....		451,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS CINCUENTA Y UNA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

11.04	u	CELTIS AUSTRALIS CALIBRE 20/25 CM.				
18VBC0V05		PLANTACIÓN DE ALMEZ, CELTIS AUSTRALIS, CALIBRE 20/25 CM., SERVIDO EN CEPELLON DE TELA METÁLICA, INCLUSO REPLANTEO, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, COLOCACIÓN DE TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO, RELLENO Y APISIONADO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.				
T002100	1,500	h	OFICIAL 1ª	22,11	33,17	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	31,58	
GW00100	0,080	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,04	
AW003VB	1,000	m3	TIERRA VEGETAL	4,15	4,15	
ME00400	1,000	h	RETROEXCAVADORA	39,66	39,66	
MK01300	1,000	h	AUTOVOLQUETE	3,97	3,97	
UJ01900	1,000	u	TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO 2 M	5,91	5,91	
UJ02765	1,000	u	ALMEZ CALIBRE 20/25 CM.	260,00	260,00	
				Suma la partida.....		378,48
				Costes indirectos....	8,00%	30,28
				TOTAL PARTIDA.....		408,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

11.05	m3	RELLENO DE TIERRA VEGETAL MEDIOS MECANICOS Y MANUALES				
15MRR00VB2		DE RELLENO CON TIERRA VEGETAL, REALIZADO CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES, COMPRENDIENDO: EXTENDIDO, REGADO, COMPACTADO Y PERFILADO. MEDIDO EN PERFIL COMPACTADO.				
GW00100	0,300	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,17	
ME00300	0,010	h	PALA CARGADORA	27,06	0,27	
MK00200	0,005	h	CAMIÓN CISTERNA	34,35	0,17	
MR00400	0,012	h	RULO VIBRATORIO	26,39	0,32	
AW003VB	1,000	m3	TIERRA VEGETAL	4,15	4,15	
TP00100	0,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	10,53	
				Suma la partida.....		15,61
				Costes indirectos....	8,00%	1,25

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/163/09)A-18.1846.EP) 8/9 PAG: 092/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					TOTAL PARTIDA.....	16,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022
PAG: 093/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 12 Gestión de residuos

12.01		m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS A PLANTA DE VALORIZ			
17RRR0021V1			RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS EN OBRA DE NUEVA PLANTA Y DEMOLICIÓN A PLANTA DE VALORIZACIÓN, FORMADA POR: TRANSPORTE INTERIOR, CARGA, TRANSPORTE A PLANTA, DESCARGA Y CANON DE GESTIÓN. MEDIDO EL VOLUMEN SIN ESPONJAR.			
AER00100	1,000	m3	TRANSPORTE INTERIOR MECANICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 M	3,24	3,24	
ER00100	1,000	m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	12,50	12,50	
ME00300	0,020	h	PALA CARGADORA	27,06	0,54	
MK00100	0,100	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	2,90	
				Suma la partida.....		19,18
				Costes indirectos.... 8,00%		1,53
				TOTAL PARTIDA.....		20,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

12.02		m3	TRANSPORTE TIERRAS,VERTEDERO CARGA M.MECANICOS			
02TMM00VB2			RETIRADA DE TIERRAS, ROCAS O GRAVAS INERTES EN OBRA DE NUEVA PLANTA A VERTEDERO AUTORIZADO, FORMADA POR: SELECCIÓN, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO. MEDIDO EL VOLUMEN ESPONJADO.			
ET00100	1,000	m3	CANON VERTIDO TIERRAS INERTES	1,00	1,00	
ME00300	0,020	h	PALA CARGADORA	27,06	0,54	
MK00100	0,100	h	CAMIÓN BASCULANTE	29,02	2,90	
				Suma la partida.....		4,44
				Costes indirectos.... 8,00%		0,36
				TOTAL PARTIDA.....		4,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP)
 094/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 13 Seguridad y salud

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 095/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 13.01 SEÑALIZACIÓN Y ACOTAMIENTOS

13.01.01 19SSA00100	m2		CERRAMIENTO PROV. OBRA, PANEL MALLA GALV. SOPORT. PREFABR. CERRAMIENTO PROVISIONAL DE OBRA, REALIZADO CON POSTES CADA 3 M. DE PERFILES TUBULARES GALVANIZADOS DE 50 MM DE DIÁM. INTERIOR, PANEL RÍGIDO DE MALLA GALVANIZADA Y P.P. DE PIEZAS PREFABRICADAS DE HORMIGÓN MOLDEADO PARA APOYO Y ALOJAMIENTO DE POSTES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
T000100	0,015	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	22,11	0,33	
TP00100	0,030	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,63	
CA02500	0,133	kg	ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE	1,91	0,25	
HS02150	0,133	u	BASE HORMIGÓN CERRAMIENTO PROV.	3,91	0,52	
UU01510	1,000	m2	MALLA GALV. ELECTROSOLDADA EN PANELES RÍGIDOS	6,72	6,72	
				Suma la partida.....		8,45
				Costes indirectos....	8,00%	0,68
				TOTAL PARTIDA.....		9,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS.

13.01.02 19SSA00051	m		VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET. VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS METÁLICOS AUTÓNOMOS NORMALIZADOS DE 2,50X1,10 M, INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS MISMOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TP00100	0,040	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,84	
HS03400	0,013	u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA METÁLICA	58,71	0,76	
				Suma la partida.....		1,60
				Costes indirectos....	8,00%	0,13
				TOTAL PARTIDA.....		1,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

13.01.03 19SSA90052	m		VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. PVC VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS DE PVC AUTÓNOMOS NORMALIZADOS DE 1,50X1,10 M, INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS MISMOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TP00100	0,040	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	0,84	
HS03401	0,013	u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA PVC	13,22	0,17	
				Suma la partida.....		1,01
				Costes indirectos....	8,00%	0,08
				TOTAL PARTIDA.....		1,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

13.01.04 19SCB90032	m		BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. MORDAZA, ESCALERAS BARANDILLA RESISTENTE DE PROTECCIÓN DE 0,90 M DE ALTURA, FORMADA POR: SOPORTES METÁLICOS SISTEMA MORDAZA EN ESCALERAS, PASAMANOS Y PROTECCIÓN INTERMEDIA METÁLICA, MALLA TIPO RAFIA FIJADA A BARANDILLAS, INCLUSO DESMONTADO, P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
T002200	0,100	h	OFICIAL 2ª	21,55	2,16	

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 12 abril 2022
 SECRETARÍA GENERAL DE VIVIENDA
SUPERVISADO
 1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 875
 P.06.006/176

Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
HB00110	0,020	u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA MORDAZA	1,72	0,03	
HB00120	0,150	m	BARANDILLA METÁLICA, PASAMANOS, T. INTERMEDIO Y RODAPIÉ	9,83	1,47	
HR00450	0,500	m	MALLA TIPO RAFIA 1 M	0,30	0,15	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
					Suma la partida.....	6,52
					Costes indirectos.... 8,00%	0,52
					TOTAL PARTIDA.....	7,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.

13.01.05 19SCB90004	m	BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. BALAUSTRÉ, BORDE BARANDILLA RESISTENTE DE PROTECCIÓN DE 0,90 M DE ALTURA, FORMADA POR: SOPORTES METÁLICOS SISTEMA BALAUSTRÉ EN BORDE, PASAMANOS, PROTECCIÓN INTERMEDIA Y RODAPIÉ DE 0,20 M, METÁLICOS, INCLUSO DESMONTADO, P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.				
T002200	0,070	h	OFICIAL 2ª	21,55	1,51	
TP00100	0,070	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,47	
HB00120	0,100	m	BARANDILLA METÁLICA, PASAMANOS, T. INTERMEDIO Y RODAPIÉ	9,83	0,98	
HB00400	0,020	u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA BALAUSTRÉ	12,60	0,25	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
					Suma la partida.....	4,81
					Costes indirectos.... 8,00%	0,38
					TOTAL PARTIDA.....	5,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

13.01.06 19SSA00041	m	CORDÓN DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE CORDÓN DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, SOBRE SOPORTE DE ACERO DE DIÁMETRO 10 MM, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.				
TP00100	0,150	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	3,16	
HS02800	1,100	m	CORDÓN BALIZAMIENTO	1,09	1,20	
HS02900	0,200	u	SOPORTE CORDÓN BALIZAMIENTO	0,58	0,12	
					Suma la partida.....	4,88
					Costes indirectos.... 8,00%	0,36
					TOTAL PARTIDA.....	4,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

13.01.07 19SSA00001	u	CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.				
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS00100	0,100	u	CONO BALIZAMIENTO REFLEC. 0,50 M	14,14	1,41	

COMISIÓN DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

PAG: 107/108



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	2,46
					Costes indirectos... 8,00%	0,20
					TOTAL PARTIDA.....	2,66
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.			
13.01.08 19SSA00021		u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS) SOBRE TRIPODE AC. GALV. LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA SIN PILAS, SOBRE TRÍPODE DE ACERO GALVANIZADO, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
HS03100	0,200	u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS)	32,62	6,52	
HS03300	0,100	u	TRÍPODE LÁMPARA INTERMITENTE	10,88	1,09	
					Suma la partida.....	9,72
					Costes indirectos... 8,00%	0,78
					TOTAL PARTIDA.....	10,50
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.			
13.01.09 19SSA00029		u	PILA PARA LÁMPARA INTERMITENTE CON CÉLULA FOTOELÉCTRICA PILA PARA LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA, INCLUSO COLOCACIÓN, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS03200	1,000	u	PILA PARA LÁMPARA	5,80	5,80	
					Suma la partida.....	6,85
					Costes indirectos... 8,00%	0,55
					TOTAL PARTIDA.....	7,40
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.			
13.01.10 19SSA00031		u	HITO BALIZAMIENTO REFLECTANTE (PIQUETAS) 10X28 CM HITO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE (PIQUETAS) DE 10X28 CM, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
HS03000	0,330	u	HITOS BALIZAMIENTO REFLECTANTES 10X80 CM	7,89	2,60	
					Suma la partida.....	4,71
					Costes indirectos... 8,00%	0,38
					TOTAL PARTIDA.....	5,09
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.			
13.01.11 19SSS90301		u	SEÑAL PVC. "SEÑALES INDICADORAS" 30X30 CM SOP. MET. SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SEÑALES INDICADORAS DE 30X30 CM CON SOPORTE DE 50 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
HS01300	1,000	u	SEÑAL PVC 30X30 CM	2,72	2,72	
HS02100	0,330	u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 MM	16,68	5,50	

COSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

665

0,55

7,40

49,46/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	10,33
					Costes indirectos.... 8,00%	0,83
					TOTAL PARTIDA.....	11,16
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.			
13.01.12 19SSS90101		u	SEÑAL METÁLICA "OBLIG. PROH." 42 CM, CON SOPORTE METÁLICO SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN DE 42 CM, CON SOPORTE METÁLICO DE 50 MM DE DIÁM., INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO R.D. 485/97 Y P.P. DE DESMONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	2,11	
HS00800	0,330	u	SEÑAL OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN 42 CM	33,02	10,90	
HS02100	0,330	u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 MM	16,68	5,50	
					Suma la partida.....	18,51
					Costes indirectos.... 8,00%	1,48
					TOTAL PARTIDA.....	19,99
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.			
13.01.13 19SSS90212		u	SEÑAL PVC. "ADVERTENCIA " 30 CM SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO ADVERTENCIA DE 30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS01200	0,330	u	SEÑAL PVC 30 CM	2,72	0,90	
					Suma la partida.....	1,95
					Costes indirectos.... 8,00%	0,16
					TOTAL PARTIDA.....	2,11
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS.			
13.01.14 19SSS90222		u	SEÑAL PVC. "CONTRAINCENDIOS" 30X30 CM SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO CONTRAINCENDIOS DE 30X30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS01300	0,330	u	SEÑAL PVC 30X30 CM	2,72	0,90	
					Suma la partida.....	1,95
					Costes indirectos.... 8,00%	0,16
					TOTAL PARTIDA.....	2,11
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS.			
13.01.15 19SSS90232		u	SEÑAL PVC. "SALV. Y SOCORRISMO" 30X30 CM SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SALVAMENTO Y SOCORRISMO DE 30X30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS01300	0,330	u	SEÑAL PVC 30X30 CM	2,72	0,90	
					Suma la partida.....	1,95

COSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

P.A.G.: 19/976

CA. 18.1846.EPI) 8/9

9/ITI-EPI/18(2020/168309)



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
				Costes indirectos....	8,00%	0,16
				TOTAL PARTIDA.....		2,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS.						
13.01.16 19SSS90302		u	SEÑAL PVC. "SEÑALES INDICADORAS" 30X30 CM SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SEÑALES INDICADORAS DE 30X30 CM SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
HS01300	1,000	u	SEÑAL PVC 30X30 CM	2,72	2,72	
				Suma la partida.....		3,77
				Costes indirectos....	8,00%	0,30
				TOTAL PARTIDA.....		4,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022
PAG: 100/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
SUBCAPÍTULO 13.02 PROTECCIÓN INDIVIDUAL						
13.02.01 19SIC90001		u	CASCO SEG. CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA CASCO DE SEGURIDAD CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA DENSIDAD SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC01500	1,000	u	CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR	1,42	1,42	
				Suma la partida.....		1,42
				Costes indirectos....	8,00%	0,11
				TOTAL PARTIDA.....		1,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.						
13.02.02 19SIC20002		u	GAFAS MONTURA VINILO, PANTALLA E POLICARBONATO GAFAS DE MONTURA DE VINILO, PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTICHOQUE Y CÁMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS PARA TRABAJOS CON RIESGOS DE IMPACTOS EN OJOS, SEGÚN R.D.1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC03310	1,000	u	GAFAS ANTI-IMPACTO DE MONTURA ACETATO C. AIRE	9,81	9,81	
				Suma la partida.....		9,81
				Costes indirectos....	8,00%	0,78
				TOTAL PARTIDA.....		10,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
13.02.03 19SIC20012		u	PANTALLA SOLDADURA ELECT. DE CABEZA PANTALLA DE SOLDADURA ELÉCTRICA DE FIBRA VULCANIZADA DE CABEZA, MIRILLA ABATIBLE RESISTENTE A LA PERFORACIÓN Y PENETRACIÓN POR OBJETO CANDENTE, ANTIINFLAMABLE, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC05600	1,000	u	PANTALLA SOLDADURA ELÉCTRICA DE CABEZA	20,08	20,08	
				Suma la partida.....		20,08
				Costes indirectos....	8,00%	1,61
				TOTAL PARTIDA.....		21,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.						
13.02.04 19SIM50001		u	PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA PAR DE MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADOS EN CUERO DE SERRAJE VACUNO SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC04900	1,000	u	PAR DE MANGUITOS PARA SOLDADURA	5,22	5,22	
				Suma la partida.....		5,22
				Costes indirectos....	8,00%	0,42
				TOTAL PARTIDA.....		5,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.						
13.02.05 19SIM90001		u	PAR GUANTES RIESGOS MECÁNICOS MÍN. PIEL FLOR CERDO PAR DE GUANTES DE PROTECCIÓN PARA RIESGOS MECÁNICOS MÍNIMOS, FABRICADO EN PIEL DE FLOR DE CERDO, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC04200	1,000	u	PAR DE GUANTES RIESGOS MECÁNICOS MINIMOS PIEL CERDO	1,87	1,87	

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(C/7) 8/9 PAG: 101/176


Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
					Suma la partida.....	1,87
					Costes indirectos.... 8,00%	0,15
					TOTAL PARTIDA.....	2,02
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS.			
13.02.06		u	PAR DE BOTAS MEDIA CAÑA IMPERMEABLE			
19SIP50001			PAR DE BOTAS DE MEDIA CAÑA IMPERMEABLE, FABRICADOS EN PVC, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC00650	1,000	u	PAR DE BOTAS AGUA PVC	7,32	7,32	
					Suma la partida.....	7,32
					Costes indirectos.... 8,00%	0,59
					TOTAL PARTIDA.....	7,91
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.			
13.02.07		u	PAR BOTAS SEGURIDAD PIEL SERRAJE, PUNTERA MET.			
19SIP90008			PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN ESPECIAL METATARSAL FLEXIBLE CONTRA RIESGOS MECÁNICOS, FABRICADOS EN PIEL SERRAJE, PUNTERA METÁLICA, PISO ANTIDESLIZANTE, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC00630	1,000	u	PAR DE BOTAS SEGURIDAD SERRAJE PUNT. Y METAL	23,30	23,30	
					Suma la partida.....	23,30
					Costes indirectos.... 8,00%	1,86
					TOTAL PARTIDA.....	25,16
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.			
13.02.08		u	MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA			
19SIT90001			MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN CUERO CON SUJECCIÓN A CUELLO Y CINTURA A TRAVÉS DE TIRAS SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC05100	1,000	u	MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA	3,00	3,00	
					Suma la partida.....	3,00
					Costes indirectos.... 8,00%	0,34
					TOTAL PARTIDA.....	3,34
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.			
13.02.09		u	CHALECO REFLECTANTE POLIÉSTER, SEGURIDAD VIAL			
19SIT90008			CHALECO REFLECTANTE CONFECCIONADO CON TEJIDO FLUORESCENTE Y TIRAS DE TELA REFLECTANTE 100% POLIÉSTER, PARA SEGURIDAD VIAL EN GENERAL SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC01600	1,000	u	CHALECO REFLECTANTE	2,32	2,32	
					Suma la partida.....	2,32
					Costes indirectos.... 8,00%	0,19
					TOTAL PARTIDA.....	2,51
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.			
13.02.10		u	TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA POLIÉSTER			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020) (A-18.1846.EP) 8/9 PAG.: 102/176

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
19SIW90020			TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA CONFECCIONADO DE PVC Y CON SOPORTE DE POLIÉSTER SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC01610	1,000	u	TRAJE DE PROTECCIÓN LLUVIA	4,31	4,31	
				Suma la partida.....		4,31
				Costes indirectos....	8,00%	0,34
				TOTAL PARTIDA.....		4,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
13.02.11		m	LÍNEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE POLIÉSTER			
19SIW90006			LÍNEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE DE FIBRA DE POLIÉSTER RECUBIERTA CON NEOPRENO, CAPA INTERIOR ROJA PARA DETECCIÓN VISUAL AL DESGASTE, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA			
HC02520	1,000	m	LÍNEA DE VIDA HORIZONTAL DE POLIÉSTER.	1,98	1,98	
T002100	0,050	h	OFICIAL 1ª	22,11	1,11	
TP00100	0,050	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	1,05	
				Suma la partida.....		4,14
				Costes indirectos....	8,00%	0,33
				TOTAL PARTIDA.....		4,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
13.02.12		u	ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIÉSTER			
19SIT90002			ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIÉSTER, ANILLAS DE ACERO, CUERDA DE LONGITUD Y MOSQUETÓN DE ACERO, CON HOMBREAS Y PERNERAS REGULABLES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC02300	1,000	u	ARNES DE SEGURIDAD DE SUJECIÓN POLIÉSTER	20,83	20,83	
				Suma la partida.....		20,83
				Costes indirectos....	8,00%	1,67
				TOTAL PARTIDA.....		22,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.11) 84/EP/19 PAG.:103/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 13.03 PROTECCIÓN COLECTIVA

13.03.01	u		PASARELAS DE ACCESO SEMIELEVADO ANCHO. 1,20 M			
19SCP90006AG			PASARELA DE ACCESO A PORTALES, VIVIENDAS, Y EDIFICIOS AFECTADOS COMPUESTOS DE UNA PLATAFORMA ESTABLE ANTIDESLIZANTE DE CHAPA Y MADERA CON RODAPIES APOYADAS SOBRE ELEMENTOS PREFABRICADOS, CON UNA ANCHURA DE 1,20 M Y LONGITUD 4 M, FORMADA POR CHAPA METÁLICA, INCLUSO BARANDILLAS DESMONTAJE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y MANTENIMIENTO; SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
T002200	1,500	h	OFICIAL 2ª	21,55	32,33	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	31,58	
CA00900	5,000	kg	ACERO PERFILES S 275 JR	1,05	5,25	
CW00210	4,800	m2	CHAPA NERVADA DE ACERO GALVANIZADO	3,02	14,50	
HB00100	0,010	u	MORDAZA METÁLICA DE SOPORTE	2,64	0,03	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
HB00110	0,800	u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA MORDAZA	1,72	1,38	
HB00120	0,400	m	BARANDILLA METÁLICA, PASAMANOS, T. INTERMEDIO Y RODAPIÉ	9,83	3,93	
				Suma la partida.....		89,85
				Costes indirectos....	8,00%	7,19
				TOTAL PARTIDA.....		97,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.

13.03.02	u		EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, 6 KG			
08PIE00023			EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, CON 6 KG DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A, 113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADO POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPCIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUELQUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, CARTEL FOTOLUMINISCENTE, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
IP07800	1,000	u	EXTINTOR MÓVIL, POLVO ABC, 6 KG EFICACIA 8-A, 39-B	31,13	31,13	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		49,24
				Costes indirectos....	8,00%	3,94
				TOTAL PARTIDA.....		53,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

13.03.03	u		EXTINTOR MÓVIL, DE ANHIDRIDO CARBÓNICO, 5 KG			
08PIE00033			EXTINTOR MÓVIL, DE ANHIDRIDO CARBONICO, CON 5 KG DE CAPACIDAD, EFICACIA 34-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE ACERO SIN SOLDADURAS, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADA POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE SEGURIDAD Y DESCARGA, MANGUERA, TUBO Y BOQUILLA PARA DESCARGA, HERRAJES DE CUELQUE, PLACA TIMBRADA, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

PAG.: 104/176



Precios Descompuestos

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	43,16	17,26	
IP07300	1,000	u	EXTINTOR MÓVIL, CO2 DE 5,0 KG EFICACIA 34-B	92,02	92,02	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		110,13
				Costes indirectos....	8,00%	8,81
				TOTAL PARTIDA.....		118,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

13.03.04		u	PROTECCIÓN ARQUETAS C/ TABLERO REFORZADO			
E00101			PROTECCIÓN DE HUECOS DE ARQUETAS DE DIMENSIONES APROXIMADAS 120X120 CMS, FORMADO POR TABLERO REFORZADO FIJADO A SUELO Y SEÑALIZACIÓN DEL MISMO CON PINTURA VISIBLE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA			
CM00300	0,050	m3	MADERA DE PINO EN TABLON	278,87	13,94	
TP00100	1,500	h	PEÓN ESPECIAL	21,05	31,58	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida.....		46,37
				Costes indirectos....	8,00%	3,71
				TOTAL PARTIDA.....		50,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.:105/176



Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
SUBCAPÍTULO 13.04 CASETAS						
13.04.01	u		CASETA PREF. MOD. 15 M2 COMEDOR			
19LPC90015AG			CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 15 M2 PARA COMEDOR DURANTE LA DURACIÓN DE LA OBRA, FORMADA POR: ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, CERRAMIENTOS Y CUBIERTA DE PANEL SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS, AISLAMIENTO CON ESPUMA DE POLIURETANO RÍGIDO: CARPINTERIA DE ALUMINIO ANODIZADO EN SU COLOR, REJAS DE PROTECCIÓN Y SUELO CON SOPORTE DE PERFILERIA, TABLERO FENÓLICO Y PAVIMENTO, INCLUSO PREPARACIÓN DEL TERRENO, CIMENTACIÓN, SOPORTES DE HORMIGÓN HA-25, ARMADO CON ACERO B 400 S, PLACAS DE ASIENTO, TRANSPORTES, COLOCACIÓN, DESMONTADO Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.			
HL00300	0,139	u	CASETA MODULADA COMEDOR DE 15 M2	4.203,17	584,24	
01TLL90100	30,000	m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS	0,20	6,00	
02PBB00002	1,080	m3	EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MAX. 1,50 M	56,84	61,39	
17TTT00100	1,350	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 KM	4,44	5,99	
03HMM00002	1,080	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMENTOS	72,49	78,29	
05ACW00051	6,000	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA	2,57	15,42	
05HAC00010	55,000	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B400S	1,39	76,45	
05HED00051	3,600	m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC. CON PANELES METÁLICOS	2,11	7,60	
05HET00001	3,600	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES PARA REVESTIR	8,75	31,50	
05HHP00003	0,270	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/20/IIA EN PILARES	79,26	21,40	
WW00500	198,400	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,28	55,55	
			Suma la partida.....			943,83
			Costes indirectos....	8,00%		75,51
			TOTAL PARTIDA.....			1.019,34
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.			
13.04.02	m2		CASETA MOD. ENSAMBLABLE COM. VEST. ASEOS			
19LPW90610AG			CASETA MODULADA ENSAMBLABLE PARA COMEDOR, VESTUARIO Y ASEOS DURANTE LA DURACIÓN DE LA OBRA, FORMADA POR: ESTRUCTURA METÁLICA, CERRAMIENTOS Y CUBIERTA DE PANEL SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS, AISLAMIENTO, CARPINTERIA DE ALUMINIO, REJAS Y SUELO CON PERFILERIA DE SOPORTE, TABLERO FENÓLICO Y PAVIMENTO, COMPRENDIENDO: DISTRIBUCIÓN INTERIOR, INSTALACIONES Y APARATOS SANITARIOS, INCLUSO PREPARACIÓN DEL TERRENO, MURETES DE SOPORTE, CIMENTACIÓN, Y P.P. DE TRANSPORTE COLOCACIÓN, DESMONTADO Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL EJECUTADA.			
HL00500	0,139	m2	CASETA MODULADA ENSAMBLABLE	337,58	46,92	
01TLL90100	1,500	m2	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS	0,20	0,30	
17TTT00100	0,078	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 5 KM	4,44	0,35	
02ZBB00002	0,063	m3	EXC. ZANJAS, TIERRA C. MEDIA, M. MANUALES, PROF. MÁX. 1,50 M	50,52	3,18	
03HMM00002	0,063	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20/P/40/I EN CIMENTOS	72,49	4,57	
06LPM00001	0,125	m2	FÁBRICA 1 PIE L/PERF. TALADRO PEQUEÑO	37,91	4,74	
WW00500	2,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,28	0,56	

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG: 106/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846/18)



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 108/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 109/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 110/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	SP2	1	2,00	0,60		1,20			
	MARQUESINA	1	7,20	2,50		18,00			
							23,68	6,54	154,87
01.05	m2	DESMONTAJE DE PAVIMENTO EXISTENTE M. MECANICOS							
01RSNVB111	DE DESMONTAJE DE PAVIMENTO EXISTENTE, CON MEDIOS MECANICOS, DE BALDOSAS HIDRÁULICAS O PIEDRA NATURAL, INCLUSO CORTES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.								
	PLAZA CABILDO								
	PLAZA (BALD. GRANITO)	1	558,00			558,00			
							558,00	1,37	764,46
01.06	u	DESMONTAJE DE MOBILIARIO URBANO							
01VBC00002	DE DESMONTAJE DE MOBILIARIO URBANO (BANCOS, PAPELERAS...), INCLUSO DEMOLICION DE CIMENTACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE MOBILIARIO CON TRANSPORTE A ALMACÉN S/ D.F. MEDIDA LA UNIDAD DESMONTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	BANCOS	6				6,00			
	PAPELERAS	8				8,00			
	RAMPA	2				2,00			
							16,00	56,16	898,56
01.07	u	DESMONTAJE DE FAROLA							
01VBC00003	DE DESMONTAJE DE FAROLA EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, DESCONEXIONES NECESARIAS Y APROVECHAMIENTO DE FAROLA CON TRANSPORTE A ALMACÉN S/ D.F. MEDIDA LA UNIDAD DESMONTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ARCO	4				4,00			
							4,00	57,41	229,64
01.08	m3	DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M MEDIOS MECANICOS Y MANUALES							
01ALM00VB5	DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO MACIZO CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES S/DF, INCLUSO RECORTES Y CORTES DE FÁBRICA, DESMONTAJE DE INSTALACIONES Y REMATES. MEDIDO EL VOLUMEN INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.								
	PLAZA CABILDO								
	MURETE PERIMETRAL	1	41,80	0,50	0,80	16,72			
		1	6,34	1,25	0,40	3,17			
		1	48,50	0,50	0,80	19,40			
	MIRADOR								
	BALAUSTRADA	2	0,40	0,30	1,20	0,29			
		6	0,30	0,30	1,20	0,65			
		8	0,60	0,30	1,20	1,73			
	CERRAMIENTO								
		4	0,60	0,80	3,40	6,53			
		1	1,20	0,80	3,40	3,26			
		0,5	1,20	0,80	3,40	1,63			
		1	5,20	0,80	2,00	8,32			
							61,70	46,16	2.848,07
01.09	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE VALLADO O BARANDILLA METÁLICA							
01KSB90001	DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MANUALES DE VALLADO O BARANDILLA METÁLICA, INCLUSO P.P. DE CORTES, DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA LONGITUD TOTAL DESMONTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	MIRADOR								
	BALAUSTRADA	1	6,60		1,20	7,92			
		1	0,55		1,20	0,66			
		3	1,15		1,20	4,14			
		1	1,10		1,20	1,32			
		3	1,50		1,20	5,40			
		1	1,20		1,20	1,44			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 PAG: 112/176
 CA.18.1846.EP) 8/9



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		3	1,85		1,20	6,66			
		2	1,70		1,20	4,08			
	CERRAMIENTO	1	5,05		2,50	12,63			
		1	3,30		2,50	8,25			
		1	4,00		2,50	10,00			
		2	3,90		2,50	19,50			
	PUERTA	1	2,50		2,50	6,25			
							88,25	6,16	543,62
01.10	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENFOSCADO EN PAREDES							
01RCE90003	DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MANUALES DE ENFOSCADO EN PAREDES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.								
	PLAZA CABILDO								
	ARCO	2	48,50			97,00			
	BANCO	2	11,25		0,45	10,13			
		2	8,15		0,45	7,34			
							114,47	7,28	833,34
01.11	m2	PROTECCION DEL PAVIMENTO EXISTENTE							
01VBC10004	DE ENTABLADO PARA PROTECCION DEL PAVIMENTO EXISTENTE, FORMADO POR: BASE DE POLIESTIRENO EXTRUIDO DE 40 MM. DE ESPESOR Y PROTECCION CON TABLETOS CONTRACHAPADOS FENOLICOS DE 15 MM. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCION, MANTENIMIENTO, ELEMENTOS DE FIJACION, NIVELACION, DESMONTAJE UNA VEZ FINALIZADA LA ACTUACION Y LIMPIEZA FINAL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Z. CASSETAS OBRA	1	37,00	3,00		111,00			
	TALLERES AUXILIARES	1	10,00	7,00		70,00			
							181,00	32,18	5.824,58
TOTAL CAPÍTULO 01 Demoliciones y trabajos previos									29.849,54

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG: 113/176

SUPERVISADO



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 02 Acondicionamiento del terreno

02.01	m3	EXCAVACION EN VACIADO Y ZANJAS, C.MEDIA, M. MEC							
02AW00002		DE EXCAVACION, EN VACIADO Y ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS, INCLUSO P.P. DE EXTRACCIÓN A LOS BORDES, DE PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.							
		PLAZA CABILDO							
		EXC. HASTA -0.60 M.							
		S/ PART. SOLERA (80%)	0,8		0,40	121,94	=03	10SSSOVB10	
		S/ PART. TIERRA VEGETAL	1			38,55	=11	15MRR00VB2	
		S/ PART. RELLENO GRAVA							
		PLAZA CABILDO							
		CUARTO TÉCNICO	2	4,07	1,00	0,60	4,88		
			1	2,20	1,00	0,60	1,32		
			1	2,20	1,00	0,60	1,32		
			2	2,66	1,00	0,60	3,19		
		FUENTE							
			1	19,80	1,00	0,60	11,88		
		ADOQUÍN GRANITO 20X40 CM.	1		0,30	181,67	=07	10SNSOVB05	
		S/ CAPA HL							
		FUENTE	1	19,77	1,75	0,60	20,76		
			1	19,77	1,50	0,60	17,79		
			1	1,90	2,05	0,60	2,34		
			1	16,80	1,00	0,30	5,04		
		ZUNCHO TIPO 1	1	3,49	0,30	0,60	0,63		
		CUARTO TÉCNICO	1	4,07	2,20	0,60	5,37		
			1	2,66	1,50	0,60	2,39		
		PLAZA CABILDO							
		RAMPA MIRADOR(80%)	0,8	11,50	1,00	0,60	5,52		
		GRADERÍO							
		0.48+0.20							
		GRADAS I							
		3 PIEZAS	1	18,90	1,80	0,30	10,21		
		2 PIEZAS	1	14,85	0,60	0,30	2,67		
		1 PIEZA	1	17,24	1,02	0,30	5,28		
		GRADAS II							
		DETALLE 1	1	23,75	2,23	0,30	15,89		
		DETALLE 2	1	6,59	1,03	0,30	2,04		
		...							
		PASEO ANDALUCÍA							
		LOSA	0,8	7,50	2,50	0,80	12,00		
		MARQUESINA(80%)							
							472,68	5,24	2.476,84
02.02	m3	EXCAVACION EN VACIADO Y ZANJAS, C.MEDIA, M. MAN							
02ZBB00001		EXCAVACIÓN, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,50 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.							
		PLAZA CABILDO							
		S/ PART. SOLERA (20%)	0,2		0,40	30,48	=03	10SSSOVB10	
		PLAZA CABILDO							
		RAMPA MIRADOR(20%)	0,2	11,50	1,00	0,60	1,38		
		...							
		PASEO ANDALUCÍA							

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 TI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 114/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	LOSA MARQUESINA(20%)	0,2	7,50	2,50	0,80	3,00			
							34,86	54,56	1.901,96
02.03	m3 EXCAVACIÓN EN VACIADO Y ZANJAS, DE ROCA DURA								
02AW00V11	DE EXCAVACION, EN VACIADO Y ZANJAS, DE ROCA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS, INCLUSO P.P. DE EXTRACCIÓN A LOS BORDES, DE PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES Y EMPLEO DE COMPRESOR. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.								
	S/ CAPA HL								
	FUENTE	1	19,77	1,75	1,07	37,02			
		1	19,77	1,50	1,07	31,73			
		1	1,90	2,05	1,07	4,17			
		1	16,80	1,00	0,30	5,04			
	ZUNCHO TIPO 1	1	3,49	0,30	0,90	0,94			
	CUARTO TÉCNICO	1	4,07	2,20	2,82	25,25			
		1	2,66	1,50	2,27	9,06			
	A DEDUCIR COTA -0.60								
	FUENTE	-1	19,77	1,75	0,60	-20,76			
		-1	19,77	1,50	0,60	-17,79			
		-1	1,90	2,05	0,60	-2,34			
		-1	16,80	1,00	0,30	-5,04			
	ZUNCHO TIPO 1	-1	3,49	0,30	0,60	-0,63			
	CUARTO TÉCNICO	-1	4,07	2,20	0,60	-5,37			
		-1	2,66	1,50	0,60	-2,39			
	...								
	S/ PART. RELLENO GRAVA								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	2	4,07	1,00	2,18	17,75			
		1	2,20	1,00	2,18	4,80			
		1	2,20	1,00	1,65	3,63			
		2	2,66	1,00	1,65	8,78			
	FUENTE								
		1	19,20	1,00	0,47	9,02			
		1	19,80	1,00	1,04	20,59			
		1	20,21	1,00	0,47	9,50			
		1	3,50	1,00	0,47	1,65			
	A DEDUCIR COTA -0.60								
	CUARTO TÉCNICO	-2	4,07	1,00	0,60	-4,88			
		-1	2,20	1,00	0,60	-1,32			
		-1	2,20	1,00	0,60	-1,32			
		-2	2,66	1,00	0,60	-3,19			
	FUENTE								
		-1	19,20	1,00	0,47	-9,02			
		-1	19,80	1,00	0,60	-11,88			
		-1	20,21	1,00	0,47	-9,50			
		-1	3,50	1,00	0,47	-1,65			
							91,85	43,21	3.968,84
02.04	m3 EXC. POZOS ROCA DURA, M. MECÁNICOS, PROF. MAX. 4 M								
02PMM00010	EXCAVACIÓN, EN POZOS, DE ROCA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 4 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES, Y PERFILADO DE FONDOS, LATERALES Y EMPLEO DE COMPRESOR. MEDIDO EL VOLUMEN EN PERFIL NATURAL.								
	PLAZA CABILDO								
	RAMPA MIRADOR								
	POZOS	2	1,00	1,00	2,00	4,00			
	SOPORTES FAROLA								
	POZOS	10	0,70	0,70	1,00	4,90			
	ÁRBOLES								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 115/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	EMPOTRAMIENTO CEPELLÓN EN ROCA	18	1,00	1,00	0,50	9,00			
							17,90	58,01	1.038,38
02.05	m3 SUB-BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL TODO-UNO								
03WSSVB131	SUBBASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL GRANITICA TODO-UNO, HUSOS Z40 Y Z25 Y 75% DE CARAS DE FRACTURA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO COMPACTADO Y REFINO DE BASE EXISTENTE AL 95% PROCTOR NATURAL, RELLENO EN TONGADAS DE 10 CM COMPRENDIDO EXTENDIDO, REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO AL 98% PROCTOR MODIFICADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	S/ PART. SOLERA	1			0,30	114,32	=03	10SSSOVB10	
	S/ CAPA HL	1			0,30	75,15	=03	03WSS00VB1	
	ADOQUÍN GRANITO 20X40 CM.	1			0,30	181,67	=07	10SNS0VB05	
							371,14	17,34	6.435,57
02.06	m3 RELLENO DE GRAVA GRUESA LIMPIA EN TRASDOSADO								
03WSS00013	DE RELLENO DE GRAVA GRUESA LIMPIA EN TRASDOSADO, INCLUSO EXTENDIDO CON MEDIOS MANUALES. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	2	4,07	1,00	2,18	17,75			
		1	2,20	1,00	2,18	4,80			
		1	2,20	1,00	1,65	3,63			
		2	2,66	1,00	1,65	8,78			
	FUENTE								
		1	19,20	1,00	0,47	9,02			
		1	19,80	1,00	1,04	20,59			
		1	20,21	1,00	0,47	9,50			
		1	3,50	1,00	0,47	1,65			
							75,72	28,83	2.183,01

TOTAL CAPÍTULO 02 Acondicionamiento del terreno..... 18.064,60

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAJ 11/07/19



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
03.01	m	PILOTE TUBULAR DE ACERO GALVANIZADO 114 MM. DIÁMETRO							
03CPP00VB1		PILOTE TUBULAR DE ACERO GALVANIZADO S275JR DE HINCA, FORMADO POR TUBO ROSCADO DE 114.3 MM., INCLUSO HINCA, ELEMENTO ESPECIAL EN LA PUNTA PARA LA HINCA Y CORTES. CONSTRUIDO SEGÚN DETALLES DE PROYECTO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA HASTA LA PLATAFORMA DE APOYO DEL EQUIPO							
		PASEO ANDALUCÍA							
		LOSA MARQUESINA							
		PILOTES	8		15,00	120,00			
							120,00	84,15	10.098,00
03.02	m3	HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS							
03HMM00001		DE HORMIGON HL-150/B/20/I EN CIMIENTOS, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE, INCLUSO P.P. DE PICADO. MEDIDO EL VOLU-MEN TEORICO EJECUTADO.							
		PLAZA CABILDO							
		RAMPA MIRADOR	2	1,00	1,00	2,00	4,00		
		SOPORTES FAROLAS	10	0,70	0,70	1,00	4,90		
							8,90	74,79	665,63
03.03	m2	LAMINA DE POLIETILENO SOBRE SUB-BASES DE CIMENTACIÓN							
03WWW00001		LAMINA DE POLIETILENO, 800 GALGAS, COLOCADA SOBRE SUB-BASES DE ELEMENTOS DE CIMENTACIÓN, INCLUSO P.P. DE SOLAPES. MEDIDA LA SUPERFICIE TERMINADA.							
		S/ CAPA HL	250,5			250,50			
							250,50	1,40	350,70
03.04	m2	CAPA DE HORMIGON DE LIMPIEZA, 10 CM. ESP. MEDIO							
03WSS00VB1		DE CAPA DE HORMIGON HM-125 DE LIMPIEZA DE 10 CM. DE ESPESOR MEDIO EN ELEMENTOS DE CIMENTACION, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM., CEMENTO CEM II/A-L32.5 Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO,TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE ALISADO DE LA SUPERFICIE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO							
		FUENTE	1	19,77	1,75	34,60			
			1	19,77	1,50	29,66			
			1	1,90	2,05	3,90			
			1	16,80	1,00	16,80			
		ZUNCHO TIPO 1	1	3,49	0,60	2,09			
		CUARTO TÉCNICO	1	4,07	2,20	8,95			
			1	2,66	1,50	3,99			
		PLAZA CABILDO							
		RAMPA MIRADOR	1	11,50	1,00	11,50			
		GRADERÍO							
		0.48+0.20							
		GRADAS I							
		3 PIEZAS	1	18,90	1,80	34,02			
		2 PIEZAS	1	14,85	0,60	8,91			
		1 PIEZA	1	17,24	1,02	17,58			
		GRADAS II							
		DETALLE 1	1	23,75	2,23	52,96			
		DETALLE 2	1	6,59	1,03	6,79			
		...							
		PASEO ANDALUCÍA							
		LOSA MARQUESINA	1	7,50	2,50	18,75			
							250,50	9,05	2.267,03

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 117/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
03.05	m2 ENCOFRADO METÁLICO EN ZUNCHOS, ZAPATAS Y ENCEPADOS								
03ERT00001	ENCOFRADO METÁLICO EN ZUNCHOS, ZAPATAS Y ENCEPADOS, INCLUSO LIMPIEZA, APLICACIÓN DEL DESENCOFRANTE, DESENCOFRADO, Y P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	3	19,77		0,30	17,79			
		4	1,75		0,30	2,10			
		2	2,05		0,30	1,23			
		1	1,90		0,30	0,57			
		1	18,70		0,15	2,81			
		2	1,00		0,15	0,30			
	CUARTO TÉCNICO	2	4,07		0,40	3,26			
		2	2,20		0,40	1,76			
		2	2,66		0,40	2,13			
		1	1,50		0,40	0,60			
	RAMPA MIRADOR	1	23,90		0,30	7,17			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	LOSA MARQUESINA	2	7,50		0,40	6,00			
		2	2,50		0,40	2,00			
							47,72	15,68	748,25
03.06	kg ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B500S								
05HAC00015	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B 500 S PARA ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, INCLUSO CORTE, LABRADO, COLOCACIÓN Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO, SEPARADORES, PATES DE APOYO Y PUESTA EN OBRA; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	LOSA FUENTE (23.20 KG/M2)	2	19,77	1,75	23,20	1.605,32			
		1	1,90	2,05	23,20	90,36			
	LOSA BANCO (12.80 KG/M2)	1	18,70	1,25	12,80	299,20			
	MUROS (19.65 KG/M2)	1	19,77	19,65	1,45	563,30			
		1	19,77	19,65	0,64	248,63			
		2	1,30	19,65	1,04	53,13			
		1	19,77	19,65	0,62	240,86			
		1	19,77	19,65	0,49	190,36			
		2	1,30	19,65	0,49	25,03			
		2	2,05	19,65	0,40	32,23			
		2	1,60	19,65	0,40	25,15			
		1	0,33	19,65	0,40	2,59			
	ZUNCHO TIPO 1 (14.20 KG/M)	1	3,49	14,20		49,56			
	BANCO (12,30 KG/M2)	1	19,77	1,30	12,30	316,12			
	...								
	RAMPA MIRADOR	1	11,50	32,10		369,15			
	...								
	CUARTO TÉCNICO								
	LOSA CIM. (12,80 KG/M2)	1	4,07	2,20	12,80	114,61			
		1	2,66	1,50	12,80	51,07			
	V. BORDE (19,80 KG/M)	2	4,07		19,80	161,17			
		2	2,20		19,80	87,12			
		2	2,66		19,80	105,34			
		1	1,50		19,80	29,70			
	MUROS (26.40 KG/M2)	2	4,07	26,40	2,10	451,28			



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		2	2,20	26,40	2,10	243,94			
		2	2,66	26,40	1,80	252,81			
		1	1,50	26,40	1,80	71,28			
	FORJADO	1	4,07	2,20	12,80	114,61			
	GRADERÍO								
	0.48+0.20								
	GRADAS I								
	3 PIEZAS (73.30 KG/M)	1	18,90		73,30	1.385,37			
	2 PIEZAS (40.50 KG/M)	1	14,85		40,50	601,43			
	1 PIEZA (19.70 KG/M)	1	17,24		19,70	339,63			
	GRADAS II								
	DETALLE 1 (40.00 KG/M)	1	23,75		40,00	950,00			
	DETALLE 2 (27.50 KG/M)	1	6,59		27,50	181,23			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	LOSA MARQUESINA (21.40 KG/M2)	1	7,50	2,50	21,40	401,25			
							9,652,83	1,68	16.216,75
03.07	m3	HORMIGON HA-30/B/15/IV EN LOSAS DE CIMENTACIÓN							
03HAL8VB01	DE HORMIGON HA-30/B/15/IV EN LOSAS DE CIMENTACIÓN CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 15 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE Y CTE, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, JUNTAS DE DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	1	19,77	1,75	0,30	10,38			
		1	19,77	1,50	0,30	8,90			
		1	1,90	2,05	0,30	1,17			
		1	16,80	1,00	0,15	2,52			
	CUARTO TÉCNICO	1	4,07	2,20	0,40	3,58			
		1	2,66	1,50	0,40	1,60			
	...								
	PLAZA CABILDO								
	RAMPA MIRADOR	1	11,50	1,00	0,30	3,45			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	LOSA MARQUESINA	1	7,50	2,50	0,40	7,50			
							39,10	94,37	3.689,87
03.08	m3	HORMIGON HA-30/B/15/IV EN VIGAS DE CIMENTACIÓN							
03HAA8VB01	DE HORMIGON HA-30/B/15/IV EN VIGAS/O ZUNCHOS DE CIMENTACIÓN CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 15 MM. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE Y CTE, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, JUNTAS DE DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	ZUNCHO TIPO 1	1	3,49	0,60	0,80	1,68			
							1,68	95,48	160,41

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 119/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
03.09	m3 HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN MUROS								
03HHMOV01	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/15/IV, CONSISTENCIA BLANDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 15 MM, EN MUROS, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, RESERVAS NECESARIAS, JUNTAS DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	MUROS	1	19,77	0,28	1,45	8,03			
		1	19,77	0,25	0,64	3,16			
		2	1,30	0,25	1,04	0,68			
		1	19,77	0,25	0,62	3,06			
		1	19,77	0,22	0,49	2,13			
		2	1,30	0,25	0,49	0,32			
		2	2,05	0,25	0,40	0,41			
		2	1,60	0,25	0,40	0,32			
		1	0,33	0,25	0,40	0,03			
	CUARTO TÉCNICO								
	MUROS	2	4,07	0,25	2,10	4,27			
		2	2,20	0,25	2,10	2,31			
		2	2,66	0,25	1,80	2,39			
		1	1,50	0,25	1,80	0,68			
							27,79	96,85	2.691,46
03.10	m3 HORMIGÓN HA-30/B/15/IV EN LOSAS								
03HHV0V01	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/15/IV, CONSISTENCIA BLANDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 15 MM, EN LOSAS Y GRADERIO, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE, PASATUBOS, RESERVAS NECESARIAS, JUNTAS DILATACIÓN, TALADROS, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	BANCO	1	19,77	1,30	0,14	3,60			
	CUARTO TÉCNICO								
	FORJADO	1	4,07	2,20	0,15	1,34			
	...								
	PLAZA CABILDO								
	GRADERIO								
	0.48+0.20								
	GRADAS I								
	3 PIEZAS	1	18,90	1,80	0,68	23,13			
	2 PIEZAS	1	14,85	1,20	0,68	12,12			
	1 PIEZA	1	17,24	0,60	0,68	7,03			
	GRADAS II								
	DETALLE 1	1	23,75	0,75	0,68	12,11			
		1	23,75	0,60	0,41	5,84			
		1	23,75	1,10	0,20	5,23			
	DETALLE 2	1	6,59	1,25	0,68	5,60			
							76,00	103,03	7.830,28
03.11	m JUNTA ESTANCA UNION MURO CONTENCIÓN Y ZAPATA								
03VBC00010	DE JUNTA ESTANCA HIDROEXPANSIVA EN ENCUENTRO DE MURO DE CONTENCIÓN CON ZAPATA DE HORMIGÓN, INCLUSO ADHESIVO DE FIJACIÓN; SIKASWELL P O EQUIVALENTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	5	19,77			98,85			
		4	1,75			7,00			
	CUARTO TÉCNICO	2	4,07			8,14			
		2	2,20			4,40			
		2	2,66			5,32			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 120/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		1	1,50			1,50			
							125,21	6,75	845,17
03.12	m2 ENCOFRADO METÁLICO PARA HORMIGÓN VISTO								
05HET00201	ENCOFRADO METÁLICO CON REVESTIMIENTO DE TABLERO FENÓLICO EN MUROS Y GRADAS DE HORMIGÓN VISTO, MODULACION S/ D.F., TABLEROS FENOLICOS NUEVOS, INCLUSO TRATAMIENTO PREVIO DE TABLERO, LIMPIEZA, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE Y P.P. DE BERENJENOS, EJECUCIÓN DE FOSEADOS PARA LUMINARIAS, PIEZAS ESPECIALES, REPLANTEO DE ENCOFRADOS Y PASATUBOS DE ESPADINES S/ D.F. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	2	19,77		1,45	57,33			
		2	19,77		0,64	25,31			
		4	1,30		1,04	5,41			
		2	19,77		0,62	24,51			
		2	19,77		0,49	19,37			
		4	1,30		0,49	2,55			
		4	2,05		0,40	3,28			
		4	1,60		0,40	2,56			
		2	0,33		0,40	0,26			
	GRADERÍO								
	0.48+0.20								
	GRADAS I								
	3 PIEZAS	2	18,90		0,68	25,70			
		2	18,90		0,48	18,14			
		2	1,80		0,68	2,45			
	2 PIEZAS	2	14,85		0,68	20,20			
		1	14,85		0,48	7,13			
	1 PIEZA	2	17,24		0,68	23,45			
		2	0,60		0,68	0,82			
	GRADAS II								
	DETALLE 1	2	23,75		0,68	32,30			
		2	23,75		0,41	19,48			
		1	23,75		0,20	4,75			
		2	0,75		0,68	1,02			
		2	0,60		0,41	0,49			
	DETALLE 2	2	6,59		0,68	8,96			
		2	1,25		0,68	1,70			
	CUARTO TÉCNICO								
	MUROS	4	4,07		2,10	34,19			
		4	2,20		2,10	18,48			
		4	2,66		1,80	19,15			
		4	1,50		1,80	10,80			
							389,79	39,56	15.420,09
03.13	m2 DESENCOFRADO ELEM. HORM. VISTO ENC. CON PANELES METÁLICOS								
05HED00151	DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGÓN VISTO, ENCOFRADOS CON PANELES METÁLICOS, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACIÓN; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.								
	S/ ENC. HV	1				389,79	=03	05HET00201	
							389,79	4,61	1.796,93
03.14	m2 ENCOFRADO DE TABLERO FENOLICO EN LOSAS HORMIGÓN VISTO								
05HEM8001VB	ENCOFRADO DE TABLERO FENOLICO EN LOSAS Y BANCO DE HORMIGÓN VISTO, TABLERO PRIMERA PUESTA, INCLUSO LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DEL DESENCOFRANTE, Y P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD, COLOCACION DE BERENJENOS, GOTERÓN PERIMETRAL Y ADECUADA EJECUCIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	BANCO	1	19,77	1,30		25,70			

CONSEJERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 121/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		2	19,77		0,14	5,54			
		2		1,30	0,14	0,36			
	ZUNCHO TIPO 1	1	3,49	2,00	0,80	5,58			
	CUARTO TÉCNICO								
	FORJADO	1	3,55	1,70		6,04			
		2	4,07		0,15	1,22			
		2	2,00		0,15	0,60			
							45,04	41,40	1.864,66
03.15	m2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. VISTO ENC. CON MADERA							
05HED00101VB	DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGÓN VISTO, ENCOFRADOS CON MADERA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACIÓN; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO ÚTIL.								
	S/ ENC. LOSAS	1				45,04	=03	05HEM8001VB	
							45,04	5,75	258,98
03.16	m2	SOLERA HORMIGON HA25 Y HF-3.5 15CM.ESP							
10SSS0VB10	DE SOLERA DE HORMIGON HA25 Y HF3,5 DE 15 CM., FORMADA POR: LAMINA DE POLIETILENO 800 GALGAS, SOLERA DE 15 CM. DE ESPESOR SOBRE FIRME ESTABILIZADO Y CONSOLIDADO, INCLUSO P.P. DE CORTES DE JUNTAS, JUNTAS DE CONTORNO, VIBRADO SUPERIOR CON REGLETA VIBRANTE Y ENCOFRADOS NECESARIOS; CONSTRUIDA SEGUN EHE Y CTE. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.50 M2.								
	PLAZA CABILDO								
	LOSAS GRANITO GRAN DESPIECE (J. ARCO)	1	28,70	1,45		41,62			
		-1	0,95	1,25		-1,19			
		-1	0,60	1,25		-0,75			
		1	2,51	1,14		2,86			
		1	13,55	0,60		8,13			
		1	10,50	0,60		6,30			
		1	2,28	1,10		2,51			
	SOBRE C. TÉCNICO	1	2,60	2,45		6,37			
		-1	2,25	1,00		-2,25			
		1	5,35	0,65		3,48			
	LOSAS GRANITO 45X90 CM.(BAJO GRADAS)	1	43,55	1,00		43,55			
		1	29,35	1,00		29,35			
	REMATE NORTE PLAZA	1	36,50	0,20		7,30			
	LOSAS DE GRANITO 30X90 CM.(SOBRE FUENTE)	1	50,30	1,00		50,30			
	EMPEDRADO GUIJARROS	1	163,85	1,00		163,85			
		1	13,60	1,00		13,60			
		1	2,72	1,85		5,03			
	RAMPA MIRADOR	-1	11,50	1,00		-11,50			
	ESCALERAS						368,56		
	MIRADOR	1	1,65	1,05	1,15	1,99			
		1	1,26	0,95	1,15	1,38			
		1	1,26	0,60	1,15	0,87			
	PLAZA	1	1,26	1,20	1,15	1,74			
		1	2,70	2,10	1,15	6,52			
								12,50	
							381,06	22,15	8.440,48

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022
PAG: 122/176

SUPERVISADO



9

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

9

122

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
03.17	kg ACERO B 500 S EN MALLA ELECTROSOLDADA								
03AMM00010	DE ACERO EN MALLA ELECTRO SOLDADA FABRICADA CON ALAMBRES CORRUGADOS B 500 S PARA ELEMENTOS DE CIMENTACION, INCLUSO CORTE, COLOCACION Y SOLAPES, SEPARADORES, PATES DE APOYO PARA COLOCACION DE ARMADURA EN CARA SUPERIOR DE SOLERA, PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.								
	PLAZA CABILDO								
	S/ PART. SOLERA								
	Mø6 15X15 (2,93 KG/M2)	1			2,93	1.116,51	=03	10SSSOVB10	
	A DEDUCIR ESC. ESC.	-1	12,50		2,93	-36,63			
	2Mø10 20X20 (12,14 KG/M2)	1	12,50		12,14	151,75			
							1.231,63	1,67	2.056,82
03.18	m2 IMPERMEABILIZACION ENTERRADA PVC, LAM. DRENANTE Y GEOTEXTIL								
03WWW00VB3	DE IMPERMEABILIZACION Y DRENAJE DE MUROS Y CIMENTACIONES ENTERRADAS FORMADA POR: LAMINA DE PVC INTEMPERIE FLEXIBLE DE 1.5 MM. DE ESPESOR, ARMADO CON FIELTRO DE VIDRIO IMPREGNADO, SIKAPLAN O EQUIVALENTE, COLOCADA ADHERIDA, CUBREJUNTAS DE PVC FLEXIBLE DE 15 CM. DE ANCHO Y LAMINA DE PROTECCION DRENANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON GEOTEXTIL DADODREN H25 PLUS CON GEOTEXTIL O EQUIVALENTE, INDEFORMABLE, INCLUSO P.P. DE SOLAPES, FIJACION POR TERMOFUSION, PASATUBOS Y SELLADO EN PASOS DE INSTALACIONES, PERFILES COLAMINADOS EN REMATES Y ESQUINAS Y FIJACIONES; SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO								
	LOSA	1	4,07	2,20		8,95			
	MUROS								
	L: 10+40+10+H+15 CM	2	4,07		2,85	23,20			
		2	2,20		2,85	12,54			
		2	2,66		2,55	13,57			
		1	1,50		2,55	3,83			
	FORJADO	1	4,07	2,20		8,95			
							71,04	26,84	1.906,71
03.19	m2 IMPERMEABILIZACION DE VASO DE FUENTE								
09VBC0002	DE IMPERMEABILIZACION DE VASO DE FUENTE, FORMADO POR: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REVESTIMIENTO DE REGULARIZACIÓN DEL VASO CON MORTERO, FIX REVOCO EN PAREDES Y RECRECEM PRE MIX EN SUELO O EQUIVALENTE, INCLUSO PUENTE DE UNIÓN PRIMFIX O EQUIVALENTE, REFUERZO EN LA IMPERMEABILIZACIÓN DE ESQUINAS, VÉRTICES, SUMIDEROS Y JUNTAS DE DILATAACION CON BANDA DE BUTILO ULTRA ELÁTICO, FIX BANDA O EQUIVALENTE, IMPERMEABILIZACIÓN DEL VASO CON CAPA DE MORTERO BICOMPONENTE ELASTICO APLICADO EN DOS CAPAS, MAPEILASTIC O EQUIVALENTE, INCLUSO P.P. DE MATERIAL COMPLEMENTARIO, REFUERZOS Y REMATES, LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y RETIRADA DE MATERIAL SOB-RANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	1	19,77	3,80		75,13			
	MUROS								
		1	19,77		0,65	12,85			
		1	19,77		1,95	38,55			
		2	1,30		0,65	1,69			
		1	19,77		0,50	9,89			
		1	19,77		0,64	12,65			
		2	1,30		0,64	1,66			
							152,42	42,30	6.447,37

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846/EP) 8/9 PAG.: 123/176

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
03.20	m2	PAVIMENTO CONTINUO HORMIGON CUARZO Y CORINDON							
10SES00VB1	DE PAVIMENTO CONTINUO DE HORMIGON TRATADO SUPERFICIALMENTE Y CONSTITUIDO POR: RECRECIDO DE SUELOS DE 10 CM. DE ESPESOR CON HORMIGON HM-20/B/10 CON ÁRIDO DE SILICE, CORDINDÓN Y CUARZO LIGADOS CON CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN PROPORCIÓN 1:2, ADICIONADO CON FIBRAS DE POLIPROPILENO MULTIFILAMENTADAS EN PROPORCION DE 600 GR/M3, FRATASADO MECANICO Y NIVELADO CON HELICOPTERO, INCLUSO P.P. DE CORTE DE JUNTAS DE CONTRACCION EN MODULOS DE 3X3 M2. DE SUPERFICIE MAXIMA, FORMACION DE PENDIENTES, ENCOFRADO RECUPERABLE PERIMETRAL, JUNTAS DE DILATAACION EN MODULOS DE 25 M2 DE SUPERFICIE MAXIMA, SELLADO CON MASILLA ASFALTICA Y PLANCHA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO DE 10 MM. EN ENCUENTRO CON PARAMENTOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1	3,550	1,700		6,035			
		1	2,360	1,000		2,360			
							8,40	22,85	191,94
03.21	kg	ACERO CHAPAS Y PLETINAS GALVANIZADAS TIPO S275JR							
05AFF80010	ACERO EN CHAPAS, PLETINAS Y PERFILES GALVANIZADOS VISTOS, TIPO S 275 JR, EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, MEDIANTE UNIÓN SOLDADA, INCLUSO CORTE, GARRAS Y ELEMENTOS DE FIJACION, ELABORACIÓN, MONTAJE Y P.P. DE SOLDADURAS, DE ELEMENTOS DE UNIÓN, REPASO DE SOLDADURAS CON TRATAMIENTO GALVANIZADO EN FRIO; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	BANCO								
	SOPORTES								
	1110.380.15	1	1,11		44,75	49,67			
	930.380.15	1	0,93		44,75	41,62			
	740.380.15	1	0,74		44,75	33,12			
	560.380.15	1	0,56		44,75	25,06			
	370.380.15	1	0,37		44,75	16,56			
	190.380.15	1	0,19		44,75	8,50			
	L50.6	2	1,11		4,47	9,92			
		2	0,93		4,47	8,31			
		2	0,74		4,47	6,62			
		2	0,56		4,47	5,01			
		2	0,39		4,47	3,49			
		2	0,19		4,47	1,70			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA								
	PILARES								
	PLETINAS 50.10	12	0,25		3,93	11,79			
							221,37	3,75	830,14
03.22	kg	ACERO PERFILES HUECOS GALVANIZADOS TIPO S275JR							
05AFF80011	ACERO EN PERFILES HUECOS O CONFORMADOS GALVANIZADOS VISTOS, TIPO S 275 JR, EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, MEDIANTE UNIÓN SOLDADA, INCLUSO CORTE, GARRAS Y ELEMENTOS DE FIJACION, ELABORACIÓN, MONTAJE Y P.P. DE SOLDADURAS, DE ELEMENTOS DE UNIÓN, REPASO DE SOLDADURAS CON TRATAMIENTO GALVANIZADO EN FRIO; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA								
	PILARES								
	RHS 180.80.3	4	2,42		11,80	114,22			
	VIGAS								
	RHS 180.80.3	2	7,41		11,80	174,88			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-18/2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.:124/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		2	2,25		11,80	53,10			
	RHS 160.60.3	4	7,25		9,90	287,10			
		3	2,25		9,90	66,83			
							696,13	3,36	2.339,00
03.23	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE GALVANIZADA							
05ACW00VB1	ACERO S 275 JR EN PLACA DE ANCLAJE GALVANIZADA CON BARRAS DE ACERO B 500 S S/ PROYECTO SOLDADAS O ATORNILLADAS Y TALADRO CENTRAL DE 5 CM DE DIÁMETRO, INCLUSO SOLDADURAS, CORTE, ELABORACIÓN, MONTAJE, CAPA DE MORTERO DE NIVELACION SIKAGROUP 218 O EQUIVALENTE, PERFORACIONES Y P.P. DE ELEMENTOS DE UNIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN NCSR-02, EHE, EAE Y CTE. MEDIDO EL PESO NOMINAL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	BANCO								
	PLACAS ANCLAJE								
	1110.400.10	2	1,11		31,40	69,71			
	930.400.10	2	0,93		31,40	58,40			
	740.400.10	2	0,74		31,40	46,47			
	560.400.10	2	0,56		31,40	35,17			
	370.400.10	2	0,37		31,40	23,24			
	190.400.10	2	0,19		31,40	11,93			
	6R12	72	0,20		0,89	12,82			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	LOSA MARQUESINA								
	PILARES								
	250.150.80	4			23,55	94,20			
	4R16	16	1,58		0,30	7,58			
	PILOTES								
	300.300.25	8			17,66	141,28			
	4R12	32	0,25		0,89	7,12			
	150.100.10	32			0,59	18,88			
							526,80	3,82	2.012,38
03.24	m3	AISLAMIENTO SUELOS ARLITA							
09TSS002VB	DE AISLAMIENTO Y RECRECIDO DE SUELOS, CON CAPA DE MORTERO ALIGERADO DE ARLITA, INCLUSO P.P. DE MAESTRAS, NIVELADO Y ALISADO SUPERFICIAL CON CAPA DE MORTERO DE REGULARIZACIÓN M-7,5. MEDIDO EL VOLUMEN EJECUTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	BASE FUENTES								
		2	19,77	1,30	0,15	7,71			
							7,71	150,00	1.156,50
03.25	m2	FÁBRICA 1 Y 1/2 PIE L/PERF. TALADRO PEQUEÑO C/MORT. BAST.							
06LPM00VB3	FÁBRICA DE UN PIE Y MEDIO DE ESPESOR CON LADRILLO PERFORADO DE 24X11,5X5 CM TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDO CON MORTERO BASTARDO M5 DE CEMENTO Y CAL, INCLUSO ANCLAJES EN CASOS NECESARIOS; CONSTRUIDA SEGÚN CTE. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.								
	PLAZA CABILDO								
	MIRADOR								
		1	8,10		0,35	2,84			
		1	7,80		0,35	2,73			
							5,57	100,80	561,46
03.26	m2	FORM.PENDIENTE 0.70 M. ALT.MEDIA, CITARA, RASILLON Y CAPA COMP.							
06WFF0VB11	DE FORMACION DE PENDIENTE DE 0.70 M DE ALTURA MEDIA FORMADA POR: CITARA DE LADRILLO PERFORADO, CADA 65 CM., RECIBIDOS CON MORTERO M-5 (1:6), TABLERO RASILLON, RECIBIDO CON MORTERO M-5 (1:6) Y CAPA DE COMPRESION DE 5 CM. DE ESPESOR CON HORMIGON HA-25/B/20/IIA Y MALLAZO B500S DE DIAMETRO 6 MM. CUADRICULA 20X20 CM.; MEDIDA EN PROYECCION HORIZONTAL DE FUERA A FUERA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

11 de abril 2022
ITI-EP-18/46/18(2020/183309)(CA.18.1846.EP) 8/9



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	ESC.	1	1,82	1,00		1,82			
							1,82	61,05	111,11
03.27	m2 EMPALOMADO 40 CM ALT. MEDIA L/PERFORADO Y RASILLÓN								
06WWT801VB	RECRECIDO DE 40 CM DE ALTURA MEDIA FORMADO POR CITARA DE LADRILLO PERFORADO CADA 65 CM. RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 Y RASILLÓN SUPERIOR RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS EN PROYECCIÓN HORIZONTAL.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	1	1,30	1,45		1,89			
							1,89	34,44	65,09
03.28	m FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO								
06WPP00001	FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLOS HUECO SENCILLO Y DOBLE, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6). MEDIDA SEGÚN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCIÓN ENTRE HUELLA Y TABICA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	7	1,00			7,00			
							7,00	13,14	91,98
TOTAL CAPÍTULO 03 Cimentaciones, estructuras y albañilería.....									91.115,19

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 126/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
04.01	u ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO								
04WAA00001	ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO; CONSTRUIDO SEGÚN ORDENANZA MUNICIPAL Y CTE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO	2					2,00		
								543,09	1.086,18
04.02	u ARQUETA DE PASO DE 63X63 CM 1 M PROF. EXC. EN TIERRAS.								
04EAP90002	ARQUETA DE PASO DE 63X63 CM Y 1 M DE PROFUNDIDAD MEDIA, FORMADA POR SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR CON FORMACIÓN DE PENDIENTES, FÁBRICA DE LADRILLO PERFORADO POR TABLA DE 1/2 PIE, ENFOSCADA Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR; TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO DE PERFIL GALVANIZADO L50:5 Y CONEXIÓN DE TUBOS DE ENTRADA Y SALIDA, INCLUSO EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	PLAZA	2					2,00		
								257,23	514,46
04.03	u MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA								
04EEE0VB102	DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ARQUETAS PASO	2					2,00		
								288,53	577,06
04.04	u ARQUETA PASO COLGADA DE POLIÉSTER DE 60X60 CM.								
04CAS00002	ARQUETA COLGADA DE FIBRA DE POLIÉSTER REFORZADA DE 60X60 M Y 0,80 M DE PROFUNDIDAD, INCLUSO CONEXIONES CON COLECTORES DE ENTRADA Y SALIDA, ANGULARES 60.8 MM. METÁLICOS DE CUELGUE DE ACERO INOXIDABLE, ACCESORIOS Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1					1,00		
								760,05	760,05
04.05	u ARQUETA DE BOMBEO 80X80 M Y PROFUNDIDAD 1,00 M.								
04EEE9VB56	ARQUETA DE BOMBEO DE 80X80 CM Y 1,00 M DE PROFUNDIDAD, FORMADA POR SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR FÁBRICA DE LADRILLO PERFORADO POR TABLA DE 1 PIE, ENFOSCADA Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR, BANCADA FORMADA POR DADO DE HORMIGÓN, TAPA DE TRAMEX REGISTRABLE DE ACERO GALVANIZADO, CONEXIÓN DE TUBOS DE ALCANTARILLADO, INCLUSO TUBO DE VENTILACION DE PVC, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1					1,00		
								453,15	453,15
04.06	u EQUIPO ELEV. AGUAS FECALES 2 BOMBAS SUMERGIBLES								
08MBW0VB61	DE EQUIPO PARA ELEVACION DE AGUAS FECALES, FORMADO POR DOBLE ELECTROBOMBA TRITURADORA SUMERGIBLE, EN FUNCIONAMIENTO ALTERNATIVO EN CASO DE FALLO, BOMBAS WILO REXA MINI3-V0409/M05-523/P-10 M O EQUIVALENTE, POTENCIA NOMINAL DE CADA BOMBA DE 0,50 KW, CONSTRUIDAS EN ACERO INOXIDABLE, PROTECCIÓN IP 68, CON REGULADOR DE NIVEL INCORPORADO Y CABLE ELÉCTRICO DE CONEXIÓN CON ENCHUFE TIPO SHUKO, CUADRO ELECTRICO, CUADRO DE CONTROL, CIRCUITOS, TUBERIA IMPULSION DE PVC PRESION DE 40 MM 10 ATM HASTA CONEXION CON RED GENERAL, VÁLVULAS ANTIRRETORNO DE LATÓN FUNDIDO, INCLUSO CONEXIONES ELECTRICAS Y A TUBERIAS, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	PLAZA CABILDO								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.18.06) (EP) 8/9



12 abril 2022

PAG.: 127/176

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							1,00	1.691,24	1.691,24
04.07	m	COLECTOR ENTERRADO, TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 200 MM							
04ECP000V9		COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, COLOR TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 200 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, PIEZAS ESPECIALES, APISONADO, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.							
	PLAZA CABILDO	1	10,50			10,50			
							10,50	45,85	481,43
04.08	m	COLECTOR ENTERRADO TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 160 MM.							
04ECP90VB7		COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, COLOR TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 164 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, PIEZAS ESPECIALES, APISONADO, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.							
	PLAZA CABILDO	1	29,00			29,00			
		1	6,50			6,50			
		1	4,50			4,50			
		1	10,50			10,50			
							50,50	31,94	1.612,97
04.09	m	COLECTOR ENTERRADO TUBERIA PRES. PVC DIÁM. 110 MM.							
04ECP90VB5		COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC, TEJA SN4, APLICACIÓN UD, DE 110 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO Y ENVOLVENTE DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE CINTA DE SEÑALIZACIÓN, APISONADO, PIEZAS ESPECIALES, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD ENTRE EJES DE ARQUETAS.							
	PLAZA CABILDO								
	CONEXIÓN	2	1,50			3,00			
	SUMIDEROS								
	CUARTO TÉCNICO	1	3,50			3,50			
							6,50	25,34	164,71
04.10	u	SUMIDERO SIFÓNICO PVC SALIDA DE DIÁM. 110 MM							
04EEE00102		SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC CON SALIDA DE 110 MM DE DIÁMETRO, CON REJILLA PLANA DE PVC, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.							
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							1,00	49,93	49,93
04.11	m	SUMIDERO-CANAL HORMIGON POLIM. 100X200 MM REJILLA AC. GALVANIZAD							
15ASS00VB3		DE SUMIDERO LINEAL, FORMADO POR: CANAL DE HORMIGON POLIMERO, CON PENDIENTE CONTINUA, DE 100 MM. DE ANCHO INTERIOR Y 210 MM. DE ALTURA MEDIA INTERIOR Y REJILLA DE ACERO GALVANIZADO, CARGA C250, COLOCADA ENRASADA CON PAVIMENTO, FIJADA CON TORNILLOS., COLOCADO A LA VEZ DEL HORMIGONADO DE LA SOLERA ARMADA, Y ENRASADO CON EL PAVIMENTO, INCLUSO P.P. CONEXION, PIEZAS DE REGISTRO CON ARENERO EN CONEXIÓN, ACCESORIOS Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1	1,05			1,05			
							1,05	97,34	102,21

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/73)

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
04.12	m	SUMIDERO LINEAL RANURADO GALV. CANAL POLIMERO							
04ULM00001	SUMIDERO LINEAL RANURADO PARA EVACUACIÓN DE AGUAS PLUVIALES, FORMADO POR REJILLA RANURADA DE ACERO GALVANIZADO CON CLASE DE CARGA C-250 SEGÚN NORMA EN-1433 Y CANAL DE HORMIGÓN POLÍMERO CON PENDIENTE CONTINUA DE ANCHO INTERIOR 100 MM, ALTURA INTERNA MEDIA 210 MM, CON FIJACIÓN A LA REJILLA MEDIANTE CANCELA DE SEGURIDAD Y TORNILLO. INCLUSO TORNILLO, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. FABRICADA SEGÚN CTE-DB-HS5. MARCA: ULMA MODELO: EUROSELFV+U100 O MODELO DE IDÉNTICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. MEDIDA LA LONGITUD TOTALMENTE INSTALADA.								
	PLAZA CABILDO	1	22,10				22,10		
		1	22,40				22,40		
		1	25,15				25,15		
		1	26,85				26,85		
		1	4,35				4,35		
							100,85	65,01	6.556,26
04.13	u	ARQUETA CONEXIÓN/REGISTRO SUMIDERO LINEAL RANURADO GALV							
04ULM00002	ARQUETA DE DRENAJE LINEAL DE HORMIGÓN POLÍMERO, CON ANCHO INTERNO 100 MM, SIN PERFIL NI MARCO PARA PROTECCIÓN LATERAL Y SISTEMA DE FIJACIÓN MEDIANTE CANCELA DE SEGURIDAD Y TORNILLO, CON REJILLA RANURADA REGISTRABLE EN ACERO GALVANIZADO DE 0,5 M DE LONGITUD Y CLASE DE CARGA C-250 SEGÚN NORMA EN-1433. INCLUSO TORNILLO, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL DE RECIBIDO Y COLOCACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. FABRICADA SEGÚN CTE-DB-HS5. MARCA: ULMA MODELO: SELF+AU100 O MODELO DE IDÉNTICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA.								
	PLAZA CABILDO	4	2,00				8,00		
		2	1,00				2,00		
							10,00	153,49	1.534,90
04.14	m	BAJANTE DE PVC REFORZADO, DIÁM. 70 MM							
04VBP00VB2	BAJANTE DE PVC REFORZADO, DE 70 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, INCLUSO SELLAO DE UNIONES, PASO DE FORJADOS, ABRAZADERAS Y P.P. DE PIEZAS ESPECIALES; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	2			2,30		4,60		
							4,60	22,22	102,21
TOTAL CAPÍTULO 04 Alcantarillado.....									15.686,76

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.18.16.EI.89) PAG.:129/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
05.01	u	ACOMETIDA DE AGUA DE 40 A 50 MM							
08FAA90002		ACOMETIDA DE AGUAS REALIZADA EN TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PE100 PN16, DE 40 A 50 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA LLAVE DE REGISTRO, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA							
		PLAZA CABILDO							
		CUARTO TÉCNICO	1				1,00		
								1,00	921,22
									921,22
05.02	u	ACOMETIDA DE AGUA DE 20 A 32 MM							
08FAA90001		ACOMETIDA DE AGUAS REALIZADA EN TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PE100 PN16, DE 20 A 32 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA LLAVE DE REGISTRO O TOMA DE RIEGO, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA							
		PLAZA CABILDO							
		FUENTE BEBEDERO	1				1,00		
		RIEGO	1				1,00		
								2,00	563,71
									1.127,42
05.03	u	PREINSTALACION CONTADOR DE AGUA, DE 40/50 MM							
08FACVB102		PREINSTALACIÓN DE CONTADOR GENERAL DE AGUA DE 40/50 MM, COLOCADO EN HORNACINA, CONECTADO AL RAMAL DE ACOMETIDA Y AL TUBO DE ALIMENTACIÓN, FORMADA POR LLAVE DE CORTE GENERAL DE COMPUERTA DE LATÓN FUNDIDO; GRIFO DE COMPROBACIÓN; FILTRO RETENEDOR DE RESIDUOS, VÁLVULA DE RETENCIÓN DE LATÓN Y LLAVE DE SALIDA DE COMPUERTA DE LATÓN FUNDIDO. INCLUSO MARCO Y TAPA DE ACERO INOXIDABLE OCULTA PARA RELLENAR Y DEMÁS MATERIAL AUXILIAR. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.							
		PLAZA CABILDO	1				1,00		
								1,00	458,63
									458,63
05.04	u	DESVIO DE CONDUCCIÓN ENTERRADA DE ABASTECIMIENTO DE 63 MM.							
08FAA90004		DE DESVIO DE CONDUCCIÓN ENTERRADA DE ABASTECIMIENTO DE 63 MM., FORMADO POR: EJECUCIÓN DE NUEVO TRAZADO CON TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 63 MM. DE DIÁMETRO EXTERIOR ENTERRADA EN ZANJA, CORTE DE LÍNEAS EXISTENTES, COLOCACION DE VÁLVULA Y CONEXIONES A LA RED EXISTENTE, INCLUSO CATAS NECESARIAS, CORTES, CONEXIONES, DESMONTAJE DE TRAMO DE LINEA SOBRENTE, CORTES DE SUMINISTRO, ELEMENTOS NECESARIOS, P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, OBRAS COMPLEMENTARIAS, EXCAVACIÓN, RELLENOS, RETIRADA DE SOBORNANTES A VERTEDERO AUTORIZADO Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO	1				1,00		
								1,00	1.847,93
									1.847,93
05.05	m	CANALIZACIÓN POLIPROPILENO, DIÁM. 40X3,7 MM							
08FFP90530		CANALIZACIÓN DE POLIPROPILENO, SUPERFICIAL O EMPOTRADO, DE 40 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 3,70 MM DE ESPESOR, APTO USO ALIMENTARIO, PN 20 Y RESISTENTE AL AGUA CALIENTE SANITARIA, INCLUSO P.P. DE ENFUNDADO DE PROTECCIÓN, PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADA SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO							
		CUARTO TÉCNICO	1	8,00			8,00		
		CONEXIÓN FUENTE	2	5,00			10,00		

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EI.89
PAG.:130/176

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
							18,00	13,54	243,72
05.06 08FDP00004	m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 40X1,9 MM CANALIZACIÓN DE DERIVACIÓN PARA DESAGÜES, FORMADA POR TUBO DE PVC DE 40 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 1,9 MM DE ESPESOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. PLAZA CABILDO CUARTO TÉCNICO	1	8,00			8,00			
							8,00	14,10	112,80
05.07 08FVC00053	u LLAVE COMPUERTA DIÁM. 1 1/2" LLAVE DE COMPUERTA COLOCADA EN CANALIZACIÓN DE 1 1/2" (36/40 MM) DE DIÁMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGÚN CTE, E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA. PLAZA CABILDO CUARTO TÉCNICO	3				3,00			
							3,00	32,24	96,72
05.08 15EPP008VB	u ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM DE ARQUETA DE REGISTRO DE ABASTECIMIENTO DE 60X60 CM. Y 80 CM. DE PROFUNDIDAD, FORMADA POR: SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 Y 15 CM. DE ESPESOR, DESAGUE CENTRAL Y FORMACION DE PENDIENTE, FABRICA DE LADRILLO PERFORADO DE 1 PIE CON MORTERO M-4 (1:6) Y ENFOSCADO INTERIOR; INCLUSO CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO MODELO OFICIAL, EMBOCADURA DE CANALIZACIONES, EXCAVACION Y TRANSPORTE DE TIERRAS; CONSTRUIDO SEGUN NORMAS E INSTRUCCIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y NORMAS MUNICIPALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA. PLAZA CABILDO DESVIO CUARTO TÉCNICO	3 1				3,00 1,00			
							4,00	262,90	1.051,60
05.09 04EEE0VB102	u MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA. PLAZA CABILDO	4				4,00			
							4,00	288,53	1.154,12
05.10 15SBE00VB5	u BOCA RIEGO DIÁM. 45, COND. POLIET. DIÁM. 40 MM BOCA DE RIEGO DE DIÁMETRO 45 MM, EN CONDUCCIÓN DE POLIETILENO DE DIÁMETRO 40 MM PN-16, RACOR BARCELONA O EQUIVALENTE, INSTALADA CON DERIVACIÓN EN "T" 40X75 MM DE POLIETILENO, PORTABRIDAS DIÁMETRO 45 MM CON BRIDA LOCA DIÁMETRO 45 MM PN-16 Y CARRETE BB DIÁMETRO 45 MM, INCLUSO TORNILLERÍA, JUNTAS, ARQUETA DE LADRILLO, ARQUETA DE REGISTRO DE FUNDICIÓN, ANCLAJE DE HORMIGÓN HM-20 Y P.P. DE SOLDADURAS A TOPE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA. PLAZA CABILDO	2				2,00			
							2,00	367,36	734,72

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA-18-1846.EP) 8/9 PAG: 131/136



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
05.11	u	INSTALACION HIDRÁULICA DE FUENTE							
08VBC0001	INSTALACIÓN HIDRÁULICA DE FUENTE, FORMADA POR:; 7 SURTIDORES CHORRO DE NIEVE DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 Y DIAMETRO DE SALIDA DE 32/35 MM. CON COLECTORES VISTOS DE ACERO INOXIDABLE DE 1", 7 IMPULSORES DE FONDO DE ACERO INOXIDABLE, COLECTORES DE POLIPROPILENO PARA SURTIDORES E IMPULSORES DE FONDO, 4 SUMIDEROS DE FONDO DE ACERO INOXIDABLE, EQUIPO DE CLORACION CONTINUO Y AUTOMATICO PARA EL CONTROL SANITARIO DE LA INSTALACION, EQUIPO DE DOSIFICACION ANTIALGAS CON DEPÓSITO DE 30 LITROS Y BOMBA DE CAUDAL CONSTANTE Y REGULABLE HASTA 3L/H, EQUIPO DE FILTRADO CON FILTRO DE POLIESTER REFORZADO DE 500 MM. DE DIAMETRO CON FIBRA DE VIDRIO BOBINADO CON LECHO FILTRANTE DE ARENA SILICEA CON VÁLVULA DE 6 VÍAS MANUAL Y BOMBA AUTOASPIRANTE IP55 DE 1.5 CV, VICTORIA PLUS ASTRALPOOL O EQUIVALENTE CON CONTROL, INCLUSO REBOSADERO, TUBERÍA DE LLENADO Y Sonda de nivel en cajas antivandalicas con rejilla de acero inoxidable empotradas en paramento, red de colectores de polipropileno de alta presión (PN 20) en fuente, conexión y cuarto de instalaciones, válvulas de esfera, manómetros, válvulas de retención, válvula de compuerta, electroválvulas, registros, filtros, manguitos, purgadores, latiguillos, sonda de nivel, llaves de paso, conducción enterrada de puesta a tierra y red equipotencial, circuitos, piezas especiales, instalación, conexiones, elementos necesarios y ayudas de albañilería; CONSTRUIDO SEGUN CTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.								
	PLAZA CABILDO	1					1,000		
								1,00	15.226,12
									15.226,12
05.12	u	FUENTE FUNDICIÓN DE ALUMINIO EN FORMA DE L							
15VBC000A8	DE FUENTE DE FUNDICION DE ALUMINIO PINTADO CON POLIURETANO EN FORMA DE L , ESCOFETANA O EQUIVALENTE, CON REJA Y CUBETA DE RECOGIDA DE AGUA, MECANISMOS, SURTIDOR DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, INCLUSO PUERTA DE REGISTRO, COLOCACIÓN, CONEXIONES, CIMENTACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
		1					1,00		
								1,00	1.997,81
									1.997,81
TOTAL CAPÍTULO 05 Abastecimiento y fuentes.....									24.972,81

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9
 17 de abril 2022
 P.3: 1/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 06 Electricidad y alumbrado									
06.01	u	ACOMETIDA DE ELECTRICIDAD							
08EAA00VB1		ACOMETIDA DE ELECTRICIDAD, DESDE EL PUNTO DE TOMA HASTA LA CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN, REALIZADA SEGÚN NORMAS E INSTRUCCIONES DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA, INCLUSO OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AYUDA DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO	1				1,00		
		...							
		PASEO DE ANDALUCÍA							
		MARQUESINA	1				1,00		
							2,00	308,64	617,28
06.02	u	DESVIO DE LINEA ENTERRADA DE BAJA TENSIÓN							
08EAA00VB0		DE DESVIO DE LÍNEA ENTERRADA DE BAJA TENSIÓN, FORMADO POR: AMPLIACIÓN DE LÍNEA CON CIRCUITO ENTERRADO MONOFASICO RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 3X16 MM., CORTE DE LÍNEA Y CONEXIÓN DE NUEVA LÍNEA A LA RED EXISTENTE, INCLUSO DESMONTAJE DE TRAMO DE CANALIZACIONES, CABLEADO Y ARQUETAS SOB-RANTES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.							
			1				1,00		
							1,00	1.277,12	1.277,12
06.03	u	ARQUETA DE CONEXION DE PUESTA A TIERRA DE 38X50X25 CM							
08EPP00003		DE ARQUETA DE CONEXION DE PUESTA A TIERRA DE 38X50X25CM. FORMADA POR FABRICA DE LADRILLO MACIZO DE MEDIO PIE DE ESPESOR, ENFOCADADA CON MOR-TERO DE CEMENTO 1:3 Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR, SOLERA DE HORMIGON HM-20 Y TAPA DE HORMIGON HM-20 CON CERCO DE PERFIL LAMINADO L 60.6; TUBO DE PVC DE 60MM. DE DIAMETRO INTERIOR Y PUNTO DE PUESTA A TIERRA, IN-CLUSO EXCAVACION, RELLENO, TRANSPORTE DE LAS TIERRAS SOB-RANTES A VERTE-DERO Y CONEXIONES; CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.							
		CUARTO TÉCNICO	1				1,00		
							1,00	152,02	152,02
06.04	u	PICA DE PUESTA A TIERRA							
08EPP00VB5		DE PICA DE PUESTA A TIERRA FORMADA POR ELECTRODO DE ACERO RECUBIERTO DE COBRE DE 14 MM. DE DIAMETRO Y 2 M DE LONGITUD, INCLUSO HINCADO Y CONE-XIONES, CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.							
		PLAZA CABILDO							
		CUARTO TÉCNICO	1				1,00		
		FAROLAS	10				10,00		
		...							
		PASEO ANDALUCÍA							
		MARQUESINA	1				1,00		
							12,00	155,67	1.868,04
06.05	m	L.PRINCIPAL PUESTA TIERRA, 25MM2. EMPOTRADA							
08EPP00103		DE LINEA PRINCIPAL DE PUESTA A TIERRA INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 25 MM2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 23 MM. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVA-CION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION AL PUNTO DE PUESTA A TIERRA; CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA DESDE LA PRIMERA DERIVACION HASTA LA AR-QUETA DE CONEXION.							
		PLAZA CABILDO							
		C. TÉCNICO	5				5,00		
		FAROLAS	10				10,00		
		...							
		PASEO ANDALUCÍA							
		MARQUESINA	5				5,00		
							20,00	16,55	331,00

CONSEJERIA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abr 2022
 ITI-EP-1846/2020/168309(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 33/176

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.06 08EPPVB152	m CONDUCCION PUESTA TIERRA, C. COBRE DESNUDO 35 MM2 DE CONDUCCION DE PUESTA A TIERRA BAJO CIMENTACION A UNA PROFUNDIDAD NO MENOR DE 0.8M. INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 35 MM2. DE SECCION NOMINAL, INCLUSO P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXIONES CON SOLDADURA ALUMINOTERMICA; CONSTRUIDA SEGUN CTE Y REBT. MEDIDA DESDE LA ARQUETA DE CONEXION HASTA LA ULTIMA PICA. CUARTO TÉCNICO	1	10,00			10,00			
							10,00	13,64	136,40
06.07 08EWW00103	u CAJA GENERAL DE PROTECCION, PARA 100A DE CAJA GENERAL DE PROTECCION, PARA UNA INTENSIDAD NOMINAL DE 100A., CONSTRUIDA CON MATERIAL AISLANTE AUTOEXTINGUIBLE, CON ORIFICIOS PARA CONDUCTORES, CONTENIENDO TRES CORTACIRCUITOS FUSIBLES DE 100A. DE INTENSIDAD NOMINAL, SECCIONADOR DE NEUTRO Y BARNES DE CONEXION, COLOCADA EN NICHOS MURAL, INCLUSO PUNTO DE PUESTA A TIERRA, PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	119,90	119,90
06.08 08ECC00226	m CIRCUITO TRIFÁSICO 5X6 MM2 SUPERFICIE CIRCUITO TRIFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 6 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 21 MM DE DIÁMETRO Y 1,25 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. CUARTO TÉCNICO DERIVACIÓN INDIV.	10				10,00			
							10,00	16,06	160,60
06.09 08EKK00002	u INSTALACIÓN MODULAR SEPARADA DE CONTADOR TRIFÁSICO INSTALACIÓN MODULAR SEPARADA DE CONTADOR TRIFÁSICO, CON FUSIBLES DE SEGURIDAD Y EMBARRADO, INCLUSO MÓDULOS HOMOLOGADO, TAPA RESISTENTE A RADIACIONES Y P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDA SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.	1				1,00			
							1,00	151,41	151,41
06.10 08EWW0VB12	u ARMARIO MANDO-DISTRIBUCION 25 MECANISMOS DE ARMARIO EMPOTRADO PARA CUADRO DE MANDO Y DISTRIBUCION PARA ALBERGAR 30 MECANISMOS Y UN 30% DE RESERVA. SCHNEIDER O EQUIVALENTE, ARMARIO METALICO COMBINABLE CON PANELES DE CHAPA TRATADA SOBRE ESTRUCTURA DE PERFIL PERFORADO, PUERTA FRONTAL CON CERRADURA, PANELES DE CIERRE, PLACA SOPORTES Y TAPAS, ACABADO CON PINTURA EPOXY-POLIESTER, PARA MONTAJE SUPERFICIAL O EMPOTRADO, CON APARELLAJE Y TOMA DE TIERRA, INCLUSO GRAFIADO DE ESQUEMA CORRESPONDIENTE, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. PLAZA CABILDO ACOMETIDA CUARTO TÉCNICO FUENTE (ALIMENTADORES)	1 1 1 1				1,00 1,00 1,00			
							3,00	310,13	930,39
06.11 08EWW00501	u INTERRUPTOR AUT. MAGNETOTÉRMICO + LIMIT. SOBRET. 3P+N 40A INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO TRIPOLAR DE 40 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CON PROTECCIÓN COMBINADA CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES Y TRANSITORIAS INTEGRADAS EN EL MISMO INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO. INCLUYE LIMITADOR DE SOBRETENSIONES TRANSITORIAS TIPO 2, BOBINA DE PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES E INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO, INCLUSO MONTAJE, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO. CONSTRUIDO SEGÚN NTE/IEB-43 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA. PLAZA CABILDO								

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	ACOMETIDA	1				1,00			
							1,00	251,39	251,39
06.12	u INTERRUPTOR AUT. MAGNETOTÉRMICO + LIMIT. SOBRET. 2P+N 40A								
08EWW00502	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 40 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CON PROTECCIÓN COMBINADA CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES Y TRANSITORIAS INTEGRADAS EN EL MISMO INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO. INCLUYE LIMITADOR DE SOBRETENSIONES TRANSITORIAS TIPO 2, BOBINA DE PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES PERMANENTES E INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO, INCLUSO MONTAJE, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO. CONSTRUIDO SEGÚN NTE/IIEB-43 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							1,00	197,39	197,39
06.13	u INTERRUPTOR DIFERENCIAL II, INT. N. 25 A SENS. 0,03 A								
08EID00005	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II DE 25 A DE INTENSIDAD NOMINAL Y 0,03 A DE SENSIBILIDAD TIPO AC, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ACOMETIDA	2				2,00			
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							3,00	66,67	200,01
06.14	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 10 A								
08EIM00101	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 10 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ACOMETIDA	7				7,00			
	CUARTO TÉCNICO	3				3,00			
							10,00	64,42	644,20
06.15	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 16 A								
08EIM00102	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 16 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	2				2,00			
							2,00	64,42	128,84
06.16	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 25 A								
08EIM00104	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 25 A DE INTENSIDAD NOMINAL, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							1,00	64,42	64,42
06.17	u INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL								
08EIMVB103	INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL, CONSTRUIDO SEGÚN REBT Y NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	PROYECTORES	4				4,00			
	SUBACUATICA	1				1,00			
	TIRA LED	4				4,00			
							9,00	97,77	879,93

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 IFEIP-1846/18(2020/168309)(C/18.1846.EP) 8/9 PAG: 13/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.18 08ECC0V126	m CIRCUITO MONOFÁSICO 3X1,5 MM2 SUPERFICIE CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	1	86,33			86,33			
	C5						86,33	7,05	608,63
06.19 08ECC0V127	m CIRCUITO MONOFÁSICO 3X2,5 MM2 SUPERFICIE CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RZ1-K(AS) DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	1	5,00			5,00			
	C13								
	C13(2)								
	C9								
	C10								
							23,00	7,83	180,09
06.20 08ECC0V105	m CIRCUITO MONOFÁSICO 3X6 MM2 ENTERRADO/ EMPOTRADO CIRCUITO MONOFÁSICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES RV-K LIBRE DE HALOGENOS DE 6 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, EMPOTRADO O COLOCADO EN CANALIZACIÓN ENTERRADA Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE DE 30 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCIÓN REBT HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ÚLTIMO RECINTO SUMINISTRADO. PLAZA CABILDO PROYECTORES C1 C2 C3 C4 SUBACUÁTICA C5 TIRAS LED C6 C7 PASAMANOS Y SUELO C8 EVENTOS CIRCUITO AMPLIACIÓN TOMAS ... PASEO ANDALUCÍA MARQUESINA	1	101,36			101,36			
	C2								
	C3								
	C4								
	C5								
	C6								
	C7								
	C8								
	CIRCUITO AMPLIACIÓN								
	TOMAS								
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA								
							728,89	8,74	6.370,50
06.21 08ELL00024	u PUNTO DE LUZ SENCILLO MONTAJE SUPERFICIAL PUNTO DE LUZ SENCILLO, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INSTALADO CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 20 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, INTERRUPTOR DE CORTE BIPOLAR, FORMADO POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PRENSAESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPAS, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA Y CONEXIONES; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA UNIDA INSTALADA.								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 136/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	2				2,00			
	CUARTO ACOMETIDA	1				1,00			
							3,00	56,06	168,18
06.22	u	PUNTO DE LUZ EMPOTRADO							
08ELLO0001		PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 3X2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, EMPOTRADO EN HORMIGÓN O COLOCADO EN CANALIZACIÓN ENTERRADA Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE REFORZADO DE 32 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN REBT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.							
	PLAZA CABILDO								
	TIRA LED EXT.	32				32,00			
	LUMINARIA SUELO	18				18,00			
	ALIMENTACIÓN LUM.	9				9,00			
	SUBACUATICA								
	PROYECTORES	5	3,00			15,00			
		5	2,00			10,00			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	2				2,00			
							86,00	41,04	3.529,44
06.23	u	TOMA CORRIENTE MONTAJE SUPERFICIAL 16 A CON 2,5 MM2							
08ETT00026		TOMA DE CORRIENTE EN MONTAJE SUPERFICIAL ESTANCA DE 16 A CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE RZ1-K(AS) DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE 13 MM DE DIÁMETRO Y 1 MM DE PARED, TOMA DE CORRIENTE FORMADA POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PRENSAESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPAS, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA Y CONEXIONES; CONSTRUIDA SEGÚN REBT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.							
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	2				2,00			
							2,00	33,84	67,68
06.24	u	APLIQUE TECHO/PARED ESTANCO LED 21W IP65							
08WIIVB301		DE APLIQUE DE PARED O TECHO, PHILIPS CORELINE ESTANCA G2 O EQUIVALENTE, LED 21 W, 2700 LM, IP65, INCLUSO SUJECIONES, ACCESORIOS, MONTAJE, EQUIPOS CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.							
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
	CUARTO ACOMETIDA	1				1,00			
							2,00	74,62	149,24
06.25	u	EQUIPO AUTÓNOMO ALUMBRADO DE EMERGENCIA, 160 LÚMENES							
08PIS00015		EQUIPO AUTÓNOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA, EMPOTRADO Y ENRASADO, DE 160 LÚMENES, CON LÁMPARA LED, PARA TENSIÓN 220 V, UNA HORA DE AUTONOMÍA, TIPO HYDRA LED N3 DE DAISALUX O EQUIVALENTE INCLUSO ACCESORIOS, CAJA DE EMPOTRAMIENTO, FIJACIÓN Y CONEXION; INSTALADO SEGÚN CTE DB SI-3, RIPCI Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.							
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
							1,00	79,22	79,22
06.26	m	LUMINARIA EXTERIOR TIRA DE LED DECORATIVA BARANDILLA							
09LUMBR09		DE TIRA FLEXIBLE DE LED PARA ALOJAR EN PASAMANOS IP68, PHILIPS UNILINEAR FLEX O EQUIVALENTE, 11 W/M, 460 LM/M; INCLUSO FUENTES DE ALIMENTACION IP68, PERFIL DE ALUMINIO CON DIFUSOR TRASLUCIDO Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION. MEDIDA LA LONGITUD INSTALADA Y PROBADA.							
	PLAZA CABILDO								
	BARANDILLA								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 de abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/1846)09(CA.18.1846.EP) 8/9 PASO 137/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	MIRADOR	1	40,50			40,50			
							40,50	51,60	2.089,80
06.27 09LUMBR10	m LUMINARIA EXTERIOR TIRA DE LED DECORATIVA GRADAS DE TIRA FLEXIBLE DE LED PARA ALOJAR EN GRADAS O BANCOS, IP68, PHILIPS UNILINEAR FLEX O EQUIVALENTE, 11 W/M, 460 LM/M; INCLUSO FUENTES DE ALIMENTACION IP68, PERFIL DE ALUMINIO CON DIFUSOR TRASLUCIDO PC FOOT LEDBOX O EQUIVALENTE Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION. MEDIDA LA LONGITUD INSTALADA Y PROBADA.								
	PLAZA CABILDO								
	GRADAS	2	30,00			60,00			
	BANCO	1	20,30			20,30			
	...								
	PASEO DE ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	2	7,25			14,50			
							94,80	69,94	6.630,31
06.28 15EWW0VB48	u LUMINARIA LINEAL EMPOTRADA SUELO LED 47W DE LUMINARIA LINEAL EMPOTRADA EN SUELO PARA EXTERIORES., IP-67, IGUZZINI LINEALUCE MINI 47 EX80 O EQUIVALENTE, LED 47W 2340 LM, DIMENSIONES 150X87 MM. , FORMADO POR CUERPO DE ALUMINIO EXTRUIDO Y DIFUSOR CON CRISTAL ANTIDESLIZANTE DE 8 MM. Y, ACCESORIOS, INCLUSO CAJA ESTANCA DE EMPOTRAMIENTO EN SUELO, MONTAJE Y CONEXIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.								
	PLAZA CABILDO	9	2,00			18,00			
							18,00	625,00	11.250,00
06.29 15FAR0001	u FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO 3 SOPORTES DE FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO, FOMADA POR: 3 SOPORTES DE PERFIL TUBULAR 60.4 MM.CURVADO DE 5.10/3.60/2.60 M. DE ALTURA, 1 LUMINARIA ESTANCA LED CILINDRICA DIAM. 260 MM. DE 97W Y 12475 LM Y 2 LUMINARIAS ESTANCAS LED CILINDRICAS DIAM 260 MM. DE 60.4W Y 6631 LM, CON PROTECCIÓN IP66, PROTEGIDA CON CAJA CILINDRICA DE ACERO GALVANIZADO LACADO DE 3 MM. DE ESPESOR FORMADA POR BASE Y TAPADERA, INCLUSO REGISTROS CON TAPA OCULTA, PLACAS DE ANCLAJE CON PERNOS DIAMETRO 25 MM., ELEMENTOS DE FIJACION, COLOCACIÓN, CAJA DE CONEXIONES, CIRCUITO INTERIOR DE ALUMBRADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDA SEGUN CTE., ORDENANZA MUNICIPAL, REBT Y PLANOS DE PROYECTO; LACADO FORMADO POR LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, IMPRIMACIÓN PARA GALVANIZADO Y CON DOS MANOS DE ESMALTE AL POLIURETANO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.								
	FAROLA A	6				6,00			
							6,00	2.976,99	17.861,94
06.30 15FAR0002	u FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO 2 SOPORTES DE FAROLA DE ACERO GALVANIZADO LACADO, FOMADA POR: 2 SOPORTES DE PERFIL TUBULAR 60.4 MM.CURVADO DE 5.10/3.60/2.60 M. DE ALTURA, 2 LUMINARIAS ESTANCAS LED CILINDRICA DIAM. 260 MM. DE 97W Y 12475 LM Y 60.4W Y 6631 LM, CON PROTECCIÓN IP66, PROTEGIDA CON CAJA CILINDRICA DE ACERO GALVANIZADO LACADO DE 3 MM. DE ESPESOR FORMADA POR BASE Y TAPADERA, INCLUSO REGISTROS CON TAPA OCULTA, PLACAS DE ANCLAJE CON PERNOS DIAMETRO 25 MM., ELEMENTOS DE FIJACION, COLOCACIÓN, CAJA DE CONEXIONES, CIRCUITO INTERIOR DE ALUMBRADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDA SEGUN CTE., ORDENANZA MUNICIPAL, REBT Y PLANOS DE PROYECTO; LACADO FORMADO POR LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, IMPRIMACIÓN PARA GALVANIZADO Y CON DOS MANOS DE ESMALTE AL POLIURETANO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.								
	FAROLA B	4				4,00			
							4,00	2.047,05	8.188,20

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO
ITI-EP-1846/18(2020/168339)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 138/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.31	u LUMINARIA LINEAL SUBACUATICA LED 16W								
15EWW0001	DE LUMINARIA SUBACUATICA LINEAL IP68, IGNEA LIGHT LINEAL ESCALA O EQUIVALENTE, LED 400 LM 16W, DE 1,00 M DE LONGITUD, PARA INSTALAR EN FUENTE, INCLUSO RACOR Y CIRCUITO DE ALIMENTACIÓN RESISTENTE AL AGUA HASTA EL CUARTO TÉCNICO, ALIMENTADOR, ACCESORIOS, CONEXIONES, MONTAJE, ELEMENTOS DE FIJACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE	4	19,00			76,00			
							76,00	756,15	57.467,40
06.32	m CANALIZACION ENTERRADA DE 2 TUBERIAS DIAMETRO 110 MM.								
04ECP00VB6	DE CANALIZACION ENTERRADA DE TUBERIA REFORZADA CORRUGADA DOBLE PARED DE 110 MM. DE DIAMETRO Y TUBO DE RESERVA DE 110 MM., EN ZANJA NO MENOR DE 70 CM. DE PROFUNDIDAD CON LECHO DE ARENA, INCLUSO CONEXIONES, RELLENO DE HORMIGON HM-20 EN CRUCES DE CALZADAS, JUNTAS DE TUBOS, SEÑALIZACION, EXCAVACION Y RELLENO; CONSTRUIDO SEGUN NORMAS MV., ORDENANZA MUNICIPAL Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1	5,00			5,00			
	1	1	30,50			30,50			
		2	5,00			10,00			
	2	1	5,50			5,50			
		2	35,00			70,00			
	3	2	35,00			70,00			
	4	1	35,00			35,00			
	ACOMETIDA J. MIRADOR	2	6,00			12,00			
		1	2,00			2,00			
	AMPLIACIÓN EVENTOS	1	22,00			22,00			
	CAJAS ESTANCAS	8	3,00			24,00			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	1	5,00			5,00			
							291,00	18,14	5.278,74
06.33	u ARQUETA DE REGISTRO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 60X60 CM								
15EPP007VB	DE ARQUETA DE REGISTRO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 60X60 CM. Y 60 CM. DE PROFUNDIDAD, DE HORMIGON PREFABRICADO CON DESAGUE CENTRAL; INCLUSO CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO MODELO OFICIAL, EMBOCADURA DE CANALIZACIONES, EXCAVACION Y TRANSPORTE DE TIERRAS; CONSTRUIDO SEGUN REBT Y NORMAS MUNICIPALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	1				1,00			
	1	2				2,00			
	2	6				6,00			
	3	6				6,00			
	4	1				1,00			
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	1				1,00			
							17,00	203,16	3.453,72
06.34	u MARCO Y TAPA DE ARQUETA OCULTA								
04EEE0VB102	DE MARCO Y TAPA RECTANGULAR/CUADRADA DE ARQUETA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60/45X90/30X90 CM S/ DIMENSIONES DE BALDOSAS, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	ARQUETAS	17				17,00			
							17,00	288,53	4.905,01

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 9



12 abril 2022

PAG.: 139/176

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.35 04EPP008VB	u CAJAS DE REGISTRO ESTANCAS DE AC. INOX. DE CAJAS DE REGISTRO DE 15X15 CM. ESTANCAS DE ACERO INOXIDABLE, IP68, IN- CLUSO CAJEADO DE MURO Y COLOCACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. PLAZA CABILDO	4	8			8,00			
							8,00	129,97	1.039,76
06.36 08PIE00023	u EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, 6 KG EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, CON 6 KG DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A, 113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADO POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRE- SIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPTIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUELQUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATE- RIAL, CARTEL FOTOLUMINISCENTE, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALA- DO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.	1				1,00			
							1,00	53,18	53,18
TOTAL CAPÍTULO 06 Electricidad y alumbrado									137.481,38

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 140/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
07.01	m2 PAVIMENTO DE ADOQUÍN DE GRANITO GRIS 20X40X8 CM. RECIBIDAS ARENA								
10SNS0VB05	PAVIMENTO CON ADOQUIN DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 20X40 CM Y 8 CM DE ALTURA, COLOCADOS SOBRE BASE DE ARENA GRUESA DE 5 CM DE ESPESOR MEDIO, EXTENDIDA, NIVELADA, HOMOGENIZADA Y CONFINADA, INCLUSO BANDAS DE GRANITO ACABADO ESCAFILADO EN PAVIMENTO ENTRE ALCORQUES Y JUNTO A SUMIDEROS LINEALES RECIBIDAS CON MORTERO DE CEMENTO M5, NIVELADO Y COMPACTADO DEL PAVIMENTO CON VIBRADOR DE PLACA, SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA Y VIBRADO FINAL. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA								
	PLAZA CABILDO								
	ADOQUÍN GRANITO 20X40 CM.	1	605,55				605,55		
							605,55	78,75	47.687,06
07.02	m2 SOLADO B. GRANITO GRIS FLAM GRAN DESPIECE								
10SNS0VB11	DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, GRAN DESPIECE S/ DF Y 3 CM. DE ESPESOR, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA								
	LOSAS GRANITO GRAN DESPIECE (J. ARCO)	1	28,70	1,45			41,62		
		-1	0,95	1,25			-1,19		
		-1	0,60	1,25			-0,75		
		1	2,51	1,14			2,86		
		1	13,55	0,60			8,13		
		1	10,50	0,60			6,30		
		1	2,28	1,10			2,51		
	SOBRE C. TÉCNICO	1	2,60	2,45			6,37		
		-1	2,25	1,00			-2,25		
		1	5,35	0,65			3,48		
							67,08	94,23	6.320,95
07.03	m2 SOLADO B. GRANITO GRIS FLAM 45X90 CM./30X90 CM.								
10SNS0VB12	DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE DESPIECE 45X90 CM./ 30X90 CM. S/ DF, Y 3 CM. DE ESPESOR, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA								
	PLAZA CABILDO								
	LOSAS GRANITO 45X90 CM.(BAJO GRADAS)	1	43,55	1,00			43,55		
		1	29,35	1,00			29,35		
	REMATE NORTE PLAZA	1	36,50	0,20			7,30		
	LOSAS DE GRANITO 30X90 CM.(SOBRE FUENTE)	1	50,30	1,00			50,30		
	...								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	1	7,50	2,50			18,75		
							149,25	63,50	9.477,38

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846) FI 8/9 PAG. 141/176



12 abril 2022

PAG. 141/176

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
07.04	m2 SOLADO TACTIL B. GRANITO GRIS FLAM 45/30X90 CM. ACANALADO								
10SNS0VB3	DE SOLADO TACTIL CON BALDOSAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE DESPIECE 40/30 X 90 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, CON ACANALADURAS DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA								
	SP1								
	MIRADOR	1	1,14	1,20			1,37		
		1	1,45	2,15			3,12		
		1	1,75	1,80			3,15		
		1	1,75	2,10			3,68		
		3	1,20	1,20			4,32		
		1	1,20	0,30			0,36		
	PLAZA	1	2,30	1,10			2,53		
		1	1,30	0,90			1,17		
							19,70	83,16	1.638,25
07.05	m2 PAVIMENTO TACTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS BOTONES								
10SHS00VB3	PAVIMENTO TÁCTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS, COLOCADO EN BANDAS, DIMENSIONES 30X30 CM., COLOR SEGÚN D.F., ACABADO CON BOTONES DE FORMA TRONCOCÓNICA Y ALTURA MÁXIMA 4 MM. DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, INCLUSO ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3 MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	SP2								
	LOSAS DE GRANITO 30X90 CM.(SOBRE FUENTE)	1	21,80	0,30			6,54		
		2	2,90	0,30			1,74		
	JUNTO FUENTE	1	5,35	0,30			1,61		
								
	PASEO ANDALUCÍA								
	ACCESIBILIDAD								
	SP2	1	2,00	0,60			1,20		
							11,09	26,40	292,78
07.06	m2 PAVIMENTO TACTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS ACANALADO								
10SHS00VB4	PAVIMENTO TÁCTIL CON BALDOSAS HIDRÁULICAS, COLOCADO EN BANDAS, DIMENSIONES 40X40 CM., COLOR SEGÚN D.F., ACABADO ACANALADO Y ALTURA MÁXIMA 4 MM. DE ACCESIBILIDAD SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE MORTERO SEMISECO DE CEMENTO M5, INCLUSO ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. COEFICIENTE DE RESBALADICIDAD CLASE 3 MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PASEO ANDALUCÍA								
	ACCESIBILIDAD								
	SP1	1	5,60	0,80			4,48		
							4,48	26,88	120,42
07.07	m2 EMPEDRADO GUIJARROS CANTO RODADO								
15PPP00002	DE EMPEDRADO CON CANTO RODADO PLANO, SIMILAR AL EXISTENTE, DIMENSIONES Y DISPOSICIÓN SEGUN D.F., ASENTADO SOBRE CAPA DE MORTERO (1:1) EN SECO, DE 6 CM. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE BANDAS CON ÁRIDO DE MENOR TAMAÑO, DE ENLECHADO CON MORTERO (1:1) Y LIMPIEZA FINAL; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	EMPEDRADO	1	163,85	1,00			163,85		
	GUIJARROS								
	RECICLADOS	1	13,60	1,00			13,60		177,45
		1	2,72	1,85			5,03		

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.18.25-EP) 8/9 PAG.: 142/176


Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
							182,48	46,82	8.543,71
07.08	m2 PAVIMENTO DRENANTE PARA ALCORQUES								
10SNS00VB4	PAVIMENTO DRENANTE PARA RELLENO DE ALCORQUES, DE 50 MM. DE ESPESOR, REALIZADO IN SITU CON MORTERO DE RESINAS Y ARIDOS DE COLORES SELECCIONADOS, GRANULOMETRIA Y COLORES S/ D.F., INCLUSO COMPACTADO, CAPA BASE DE 30 MM. DE MATERIAL GRANULAR, ALISADO DE SUPERFICIE Y LIMPIEZA FINAL; RESISTENCIA FLEXOTRACCIÓN 2,3 N/MM2, RESISTENCIA COMPRESIÓN 4,5 N/MM2, CAPACIDAD DRENANTE 800 L/(M2 MIN) Y RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	ALCORQUES	4	0,80	0,80		2,56			
		3	0,95	0,80		2,28			
							4,84	131,16	634,81
07.09	u REPOSICIÓN DE TAPA DE ARQUETA								
04EEEE0VB104	DE REPOSICIÓN DE TAPA DE ARQUETA FORMADA POR MARCO Y TAPA CUADRADA OCULTA DE ACERO INOXIDABLE RELLENABLE CON SOLERIA, DIMENSIONES 60X60 CM S/ DIMENSIONES DE ARQUETA, INCLUSO DESMONTAJE DE MARCO Y TAPA EXISTENTE CON REPOSICIÓN DE PAVIMENTO, ELEMENTOS DE FIJACION, BURLETES DE GOMA, COLOCACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO	13				13,00			
							13,00	327,16	4.253,08
07.10	m PELDAÑO ESCALERA MACIZO DE GRANITO GRIS FLAM								
10PNP0VB21	DE PELDAÑO ESCALERA FORMADO POR: PIEZA MACIZA EN CUÑA DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DIMENSIONES S/ PLANOS Y LONGITUD S/ D.F., CON BANDA DE CONTRASTE VISUAL DE 5 CM. CON ACANALADURA Y COLOR SEGUN DECRETO 293, RECIBIDAS CON MORTERO M-5 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.								
	PLAZA CABILDO								
	MIRADOR	4	1,60			6,40			
		4	1,28			5,12			
		3	1,28			3,84			
	PLAZA								
	ESC. GRAD.	2	1,50			3,00			
		3	2,10			6,30			
		4	2,70			10,80			
	ESC. 1	5	1,25			6,25			
							41,71	156,03	6.508,01
07.11	m PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE GRANITO FLAM								
10PNP90100	PELDAÑO FORMADO POR HUELLA Y TABICA DE GRANITO GRIS OSCURO DE 3 CM DE ESPESOR RESPECTIVAMENTE, RECIBIDAS CON MORTERO M5 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCIÓN ENTRE HUELLA Y TABICA.								
	PLAZA CABILDO								
	CUARTO TÉCNICO	7	1,00			7,00			
							7,00	76,73	537,11
07.12	m2 ASIENTO GRADERIO DE GRANITO GRIS FLAM 60X3 CM. ESPESOR								
10PNP0VB23	DE ASIENTO GRADERIO/BANCO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 60X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	GRADERÍO								
	0.48+0.20								
	GRADAS I								

INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

 CONSEJERÍA DE FOMENTO,
 Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

 SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA-18.1846.EPI) 8/9 PAG.: 143/176


Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	3 PIEZAS	3	18,90	0,60		34,02			
	2 PIEZAS	2	14,85	0,60		17,82			
	1 PIEZA	1	17,24	0,60		10,34			
	GRADAS II								
	DETALLE 1	1	23,75	0,60		14,25			
	DETALLE 2	1	6,59	1,25	0,68	5,60			
							82,03	96,12	7.884,72
07.13	m2	ASIENTO GRADERIO DE GRANITO GRIS FLAM 90X3 CM. ESPESOR							
10PNPOVB22	DE ASIENTO GRADERIO/BANCO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO, DE 90X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	GRADAS II								
	DETALLE 1	1	23,75	1,80		42,75			
	DETALLE 2	1	6,59	1,25		8,24			
	BANCO-FUENTE	1	19,77	1,30		25,70			
							76,69	103,98	7.974,23
07.14	m2	ASIENTO BANCO DE PIEDRA NATURAL 85X5 CM. ESPESOR							
10PNPOVB40	DE ASIENTO BANCO FORMADO POR PIEZAS DE PIEDRA NATURAL SIMILAR A LA EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO APOMAZADO, DE 85X120 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO BORDES BISELADOS, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	BANCO	2	7,80	0,50		7,80			
		1	3,45	0,85		2,93			
		1	0,35	0,85		0,30			
	REMATE MIRADOR								
	50%	1	33,30	0,30		9,99			
							21,02	123,82	2.602,70
07.15	m	REMATE DE PIEDRA NATURAL 40X5 CM. ESPESOR							
10PNPOVB41	DE REMATE FORMADO POR PIEZAS DE PIEDRA NATURAL SIMILAR A LA EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO APOMAZADO, DE 40X120 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO DESMONTAJE DE PIEZAS EXISTENTES, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	REMATE MIRADOR	1	33,30			33,30			
							33,30	44,17	1.470,86
07.16	m	REMATE DE ALCORQUE MARMOL BLANCO 30X5 CM. ESPESOR							
10PNPOVB42	DE REMATE DE ALCORQUE FORMADO POR PIEZAS DE MÁRMOL BLANCO SIMILAR AL EXISTENTE, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, DE 30X90/60 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, , FIJADO CON MORTERO DE CEMENTO INCLUSO DESMONTAJE DE PIEZAS EXISTENTES, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	CALLE CORREDERA								
	ALCORQUES PIEDRA								
	DIMENSIÓN INT.								
	0.90X0.65 M								
	DIMENSIÓN EXT.	16	1,50	2,00		48,00			
	1.50X1.25 M								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

CAJ-EP-1846/18(2020/168309)(CA-1846-EP) 8/9 PAG.:144/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		16	0,65	2,00		20,80			
							68,80	37,52	2.581,38
07.17	m REMATE SUPERIOR DE FUENTE DE GRANITO GRIS FLAM 40X10 CM. ESPESOR								
10PNP0VB25	DE REMATE SUPERIOR DE FUENTE FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, FLAMEADO, DE 30X120 CM. Y 10 CM. DE ESPESOR, REBAJADA INFERIORMENTE, RECIBIDAS CON MORTERO EPOXI SOBRE ESTRUCTURA DE PLETINAS DE 10 MM. DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD EJECUTADA.								
	FUENTE	1	19,30			19,30			
							19,30	160,74	3.102,28
07.18	m REMATE DE MURO GRANITO GRIS ABUJAR/FLAM 30X3 CM. ESPESOR								
10PNP0VB24	DE REMATE DE MURO FORMADO POR PIEZAS DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, FLAMEADO, DE 30X120 CM. Y 3 CM. DE ESPESOR, , RECIBIDAS CON MORTERO EPOXI Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE O EQUIVALENTE), INCLUSO ANCLAJE CON FIJACIONES DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE, REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA;CONSTRUIDO SEGUN CTE Y PLANOS DE PROYECTO; RESBALADICIDAD CLASE 3. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD EJECUTADA.								
	BANCO-FUENTE	1	1,36			1,36			
		1	1,30			1,30			
	FUENTE SUP.	1	1,27			1,27			
		1	1,20			1,20			
							5,13	34,02	174,52
07.19	m2 CHAPADO PIEDRA CALIZA ESCAFILADA 3 CM.ESP								
10ACN0VB12	DE CHAPADO DE PIEDRA CALIZA 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADA ESCAFILADA, DE 3 CM. DE ESPESOR, EN PIEZAS DE 30X185 CM. DE DIMENSIONES MAXIMAS, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE C2TE S1 O EQUIVALENTE), INCLUSO ESQUINAS A INGLETE, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.25 M2.								
	FUENTE								
	MUROS	1	18,67		1,85	34,54			
		1	18,67	0,26		4,85			
							39,39	111,25	4.382,14
07.20	m2 CHAPADO GRANITO GRIS FLAMEADO 3 CM.ESP								
10ACN0VB11	DE CHAPADO DE GRANITO GRIS OSCURO, GRANO UNIFORME, 1ª CALIDAD SELECCIONADO, ACABADO FLAMEADO DE 3 CM. DE ESPESOR, EN PIEZAS DE 60 X 120 CM. DE DIMENSIONES MAXIMAS, FIJADO CON ANCLAJE DE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE Y ADHESIVO DE ALTA FIJACION CON DOBLE ENCOLADO (CAPASTONE C2TE S1 O EQUIVALENTE), INCLUSO ESQUINAS A INGLETE, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 0.25 M2.								
	PLAZA CABILDO								
	VASO FUENTE								
	BASE	2	19,77	1,30		51,40			
		1	19,77	1,30		25,70			
	MUROS	1	19,77		0,65	12,85			
		2	1,30		0,65	1,69			
		1	19,77		0,50	9,89			
		1	19,77		0,64	12,65			
		2	1,30		0,64	1,66			
	Z. SOBRE FUENTE	1	2,61		0,60	1,57			
		1	3,42		0,60	2,05			
		1	0,96		0,60	0,58			
		1	0,60		0,60	0,36			
							120,40	99,65	11.997,86

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO



12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846)PI.8/9 PAG.:145/176

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
07.21	m2	RETACADO Y EMBARRADO DE PAREDES CON MORTERO CAL							
10CEE00VB4	DE RETACADO DE LLAGAS Y TENDELES Y EMBARRADO MAESTREADO EN PAREDES CON MORTERO DE CAL HIDRAULICA NATURAL, GORDILLOS O EQUIVALENTE, REALIZADO EN DOS CAPAS DE 10/15 MM. DE ESPESOR CADA UNA, INCLUSO LIMPIEZA DE BASE, PP DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO ANTIÁLCALIS 195 GR/M2 COLOCADA TENSADA EN EMPARCHADOS, BASES DE HORMIGÓN Y JUNTAS DE DISTINTOS MATERIALES Y PUENTE DE UNIÓN EN CASOS NECESARIOS; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ARCO	2	48,50				97,00		
	BANCO	2	11,25		0,45		10,13		
		2	8,15		0,45		7,34		
							114,47	32,59	3.730,58
07.22	m2	REVESTIMIENTO MORTERO DE CAL PLANCHADO EN PAREDES							
10CEE02VB1	REVESTIMIENTO DE MORTERO DE CAL PLANCHADO EN PAREDES Y REMATES, GORDILLOS O EQUIVALENTE, COLOR Y ACABADO S/ DF, REALIZADO CON PRIMERA CAPA BASE MAESTREADA Y RASEADA DE MORTERO BASE DE CAL HIDRAULICA NATURAL DE 10/15 MM. DE ESPESOR. SEGUNDA CAPA DE MORTERO FINO DE CAL AEREA NATURAL Y TERCERA CAPA EXTRAFINA DE CAL AÉREA NATURAL ACABADA PLANCHADA, INCLUSO LIMPIEZA Y PREPARACION DEL SOPORTE, EXTENDIDO, PLANEADO, REGULACION Y COLOCACION DE JUNQUILLOS Y GUARDAVIVOS DE PVC, INCLUSO PP DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO ANTIÁLCALIS 195 GR/M2 COLOCADA TENSADA EN EMPARCHADOS, BASES DE HORMIGÓN Y JUNTAS DE DISTINTOS MATERIALES, PUENTE DE UNIÓN EN CASOS NECESARIOS, SELLADOS, DE DESPIECES Y ARISTADOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	ARCO	2	48,50				97,00		
	BANCO	2	7,80		0,82		12,79		
		2	7,80	0,37			5,77		
		1	3,45	0,80			2,76		
		1	0,35	0,80			0,28		
							118,60	53,46	6.340,36
07.23	m2	REVESTIMIENTO DE CHAPA LISA DE ACERO INOX 1.5 MM							
10PRM00VB5	DE REVESTIMIENTO DE PILARES, TECHOS Y FORMACIÓN DE CUBIERTA CON CHAPA LISA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE, ACABADO ESMERILADO, DE 1.5 MM. DE ESPESOR, LONGITUD Y ANCHO DE CHAPA S/ D.F., INCLUSO P.P. DE RASTRELES, SOLDADURAS, SOLAPES, NIVELACION, ACCESORIOS DE FIJACION, ADHESIVO ESTRUCTURAL, TALADROS, CORTES, PASOS DE INSTALACIONES, LIMPIEZA DEL SOPORTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PASEO ANDALUCÍA								
	MARQUESINA								
	PILARES	2	1,80		2,30		8,28		
	CUBIERTA Y CANALÓN	1	7,50	2,50			18,75		
		2	4,55		0,10		0,91		
		2	0,25		0,10		0,05		
	REMATE CUBIERTA	2	7,50	0,50			7,50		
		2	2,50	0,50			2,50		
	TECHO	1	7,50	2,50			18,75		
							56,74	186,00	10.553,64
07.24	m	DELIMITACION DE PLETINA DE ACERO CORTEN 250.10 MM.							
03VBC0004	DE DELIMITACION DE PLETINA DE ACERO CORTEN TRATADO DE 250.10 MM., UNION SOLDADA, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION MEDIANTE REDONDOS SOLDADOS HINCADOS EN EL TERRENO Y ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20; TRATAMIENTO LINEACOR O EQUIVALENTE DEL ACERO CORTEN FORMADO POR ACTIVACION DEL OXIDO CON VARIAS MANOS DE IMPRIMACION CON RODILLO DE ACT-COR O EQUIVALENTE, LIMPIEZA CON AGUA A PRESION, PARALIZACION DEL OXIDO CON TRES MANOS DE IMPRIMACIÓN PULVERIZADA DE BP-COR Y PROTECCION FINAL CON TRES MANOS DE BARNIZ AL POLIURETANO MATE, BZ-COR POLIURETANO O EQUIVALENTE; CONSTRUIDA SEGUN PLANOS DE PROYECTO .MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EPI) 8/9 PAG: 18/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
08.01	m	BARANDILLA AC INOX. BARROTES							
11SBA0VB01		BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASE DE PLETINA CALIBRADA 80.10 MM., PASAMANOS DE TUBO 100.20.2 MM. CON PLETINA LATERAL 30.3 MM Y BARROTES MACIZOS DE 12 MM. DE DIAMETRO COLOCADOS AL TRESBOLLIDO, INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, PLETINA DE ANCLAJE DE FIJACIÓN, TALLADO Y RELLENO DE HORMIGÓN Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO							
		MIRADOR							
		BA1	1	33,30			33,30		
							33,30	231,64	7.713,61
08.02	m	BARANDILLA ESCALERA AC INOX. BASTIDOR 70.20 MM							
11SBA0VB02		BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASTIDOR DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE 70.20.2 MM. Y PLETINA CALIBRADA INFERIOR DE REFUERZO EN PASAMANOS 40.10 MM. ,INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, FIJACION OCULTA CON REDONDOS Y RESINA EPOXI Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		ESCALERA 1	2	2,00			4,00		
		PASILLO ACCESO	1	3,40			3,40		
		PM	1	1,50			1,50		
			1	1,00			1,00		
							9,90	101,30	1.002,87
08.03	m	BARANDILLA ESCALERA AC INOX. BASTIDOR 80.30 MM							
11SBA0VB03		BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO FORMADA POR BASTIDOR DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE 80.30.2 MM. Y PASAMANOS INFERIOR DE TUBO CUADRADO 40.2 MM FIJADO CON PLETINAS PLEGADAS DE 5 MM.. ,INCLUSO P.P. DE MATERIAL DE AGARRE, FIJACION OCULTA CON REDONDOS Y RESINA EPOXI Y COLOCACION, CONSTRUIDA SEGUN CTE; CONSTRUIDO SEGUN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		PLAZA CABILDO							
		B PM2	1	5,70			5,70		
							5,70	151,62	864,23
08.04	m	PASAMANOS ACERO INOXIDABLE 80.30.2 MM							
11SBA90030		PASAMANOS DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO 80.30.2 MM CON REMATE LATERAL DE PLETINA 30.3 MM FIJADO CON PLETINA PLEGADA DE 5 MM. Y ANCLAJES A ELEMENTOS DE FABRICA O FORJADOS ,INCLUSO P.P DE MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACIÓN ,CONSTRUIDA SEGÚN CTE;CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA							
		PLAZA CABILDO							
		PM2	1	5,70			5,70		
							5,70	61,10	348,27
08.05	m	PASAMANOS ACERO INOXIDABLE 40.2 MM							
11SBA90031		PASAMANOS DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE ESMERILADO 40.2 MM FIJADO CON PLETINA PLEGADA DE 5 MM. Y ANCLAJES A ELEMENTOS DE FABRICA O FORJADOS ,INCLUSO P.P DE MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACIÓN ,CONSTRUIDA SEGÚN CTE;CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO; AISI 316. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA							
		PLAZA CABILDO							
		PM2	1	5,70			5,70		
							5,70	51,15	291,56

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

 12 abril 2022
 EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.45.EP) 8/9 PAG.: 148/176


Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
08.06 11APW0005V	<p>PUERTA ABATIBLE 1 HOJA CHAPA PEGASO</p> <p>PUERTA ABATIBLE DE 1 HOJA FORMADA POR: BASTIDOR DE TUBO 80.40.2 MM Y HOJA DE 50 MM DE CHAPA DE ACERO DOBLE PARED DE 1 MM CON ACABADO EXTERIOR DE CHAPA PEGASO CON VENTILACION MICROPERFORADA Y RELLENO DE MATERIAL TERMO-AISLANTE, DENSIDAD 120 KG/M2, CON TRES BISAGRAS, CERRADURA Y MANILLAS DE ACERO INOXIDABLE, ACABADA CON CAPA DE PINTURA DE RESINA EPOXI EN POLVO POLIMERIZADA AL HORNO, INCLUSO MATERIAL COMPLEMENTARIO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. CONSTRUIDA SEGÚN CTE. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.</p> <p>PLAZA CABILDO</p>	P1	1	1,05	1,65	1,73			
							1,73	591,38	1.023,09
08.07 11APAVBV09	<p>PUERTA ABATIBLE ACERO INOXIDABLE C/ VIDRIO 44.2</p> <p>PUERTA DE HOJAS ABATIBLE SIN MARCO CON HOJA OCULTA, EJECUTADA CON PERFILES DE ACERO INOXIDABLE S/ PROYECTO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD DE NEOPRENO, SISTEMA DE GIRO OCULTO CON PERNO Y RODAMIENTOS DE ACERO INOXIDABLE, CIERRE Y SEGURIDAD CON DOBLE CERRADURA, P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELÁSTICA, TOPES Y TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE; CONSTRUIDA SEGÚN CTE; ACERO INOXIDABLE AISI 316 CON ACABADO ESMERILADO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE LA HOJA.</p> <p>PASEO ANDALUCÍA</p>	MARQUESINA	2	0,38	1,60	1,22			
							1,22	1.315,50	1.604,91
08.08 10SWW0VB27	<p>REJILLA ABATIBLE SUELO DE ENTRAMADO DE ACERO GALV. TUB</p> <p>DE REJILLA ABATIBLE DE SUELO DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, ACABADO ESMERILADO, FORMADO POR CERCO DE PLETINAS CALIBRADAS SOLDADAS EN L DE 10 MM DE ESPESOR CON GARRAS DE FIJACIÓN Y REJILLA CON BASTIDOR DE TUBO CALIBRADO 50X25X1.5 MM. Y ENTRAMADO DE PLETINAS CALIBRADAS 30.5 MM. SEPARADAS 15 MM., INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, SISTEMA DE GIRO CON PERNOS, CERRADURA AMAESTRADA, CORTES, REPASO DE SOLDADURAS, MATERIAL DE AGARRE Y COLOCACION. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.</p> <p>PLAZA CABILDO</p>	CUARTO TÉCNICO	1	2,36	1,00	2,36			
							2,36	453,90	1.071,20
TOTAL CAPÍTULO 08 Cerrajería.....									13.919,24

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846/18)



12 abril 2022
PAG: 149/176

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 09 Mobiliario									
09.01	m	BANCO CON RESPALDO DE AC. GALV. REVESTIDO LAMAS IROKO 2.50/3.00M							
15VBC000A5	DE BANCO CON RESPALDO DE 2.50/3,00 M. DE ESTRUCTURA DE ACERO GALVANIZADO VISTA REVESTIDA CON LAMAS DE MADERA DE IROKO 1ª CALIDAD TRATADA CON TRES MANOS DE BARNIZ PORO ABIERTO DE 70X25 CM. FIJADA CON TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, INCLUSO REPOSABRAZOS DE PLETINA PLEGADA DE 10 MM, PLACAS Y ANGULARES DE ANCLAJE, MONTAJE Y ELEMENTOS DE FIJACION; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	BANCOS	2	2,50				5,00		
		1	3,00				3,00		
							8,00	463,98	3.711,84
09.02	m	BANCO CON RESPALDO Y SOPORTES DE AC. GALV. LAMAS IROKO							
15VBC000B1	DE BANCO CON RESPALDO Y SOPORTES, LONGITUD ENTRE 2,60 Y 4,05 M., DE ESTRUCTURA DE ACERO GALVANIZADO VISTA REVESTIDA CON LAMAS DE MADERA DE IROKO 1ª CALIDAD TRATADA CON TRES MANOS DE BARNIZ PORO ABIERTO DE 70X25 CM. FIJADA CON TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, INCLUSO REPOSABRAZOS DE PLETINA PLEGADA DE 10 MM, CIMENTACION, PLACAS Y ANGULARES DE ANCLAJE, MONTAJE Y ELEMENTOS DE FIJACION; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	CALLE CORREDERA								
	TRAMO 1	1	1,75				1,75		
		2	1,85				3,70		
		2	1,95				3,90		
		1	2,05				2,05		
	TRAMO 2	1	1,50				1,50		
		1	1,45				1,45		
	TRAMO 3	1	1,65				1,65		
		1	1,55				1,55		
		1	1,46				1,46		
		2	1,40				2,80		
		1	1,30				1,30		
							23,11	592,29	13.687,82
09.03	u	PAPELERA CHAPA PERFORADA							
15VBC000A7	DE PAPELERA ABATIBLE DE ESTRUCTURA Y CHAPA PERFORADA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE FORMADA POR: CHAPA PLEGADA PERFORADA DE 2 MM., PORCENTAJE Y DIAMETRO DE LAS PERFORACIONES S/ D.F. Y SOPORTES Y ESTRUCTURA DE PERFIL TUBULAR 60.30.2 MM., INCLUSO MONTAJE, SOLDADURAS, PULIDO DE SOLDADURAS, TOPES, CIMENTACION, PLACAS Y ANGULARES DE ANCLAJE, MONTAJE Y ELEMENTOS DE FIJACION; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO; ACERO INOXIDABLE AISI 316 ACABADO S/ D.F. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO	4					4,00		
	CALLE CORREDERA	2					2,00		
							6,00	513,86	3.083,16
09.04	u	BICICLETERO DE ACERO GALVANIZADO							
15VW000VB6	BICICLETERO FORMADO POR TUBO 50.3 MM. CURVADO DE ACERO GALVANIZADO EN FORMA DE U, INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACION, P.P. DE ELEMENTOS DE ANCLAJE, RESINA EPOXI Y CIMENTACIÓN; CONSTRUIDO SEGÚN PLANOS DE PROYECTO. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.								
	PLAZA CABILDO	4					4,00		
	CALLE CORREDERA								
	TRAMO 1	7					7,00		
	TRAMO 2	3					3,00		
	TRAMO 3	6					6,00		
							20,00	103,44	2.068,80

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

ITI-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP)9

12 abril 2022

PAG.:150/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
09.05	m2	PLATAFORMA ACCESIBLE CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE GOFRAO							
14WSS00050	DE PLATAFORMA ACCESIBLE FORMADA POR ESTRUCTURA DE ACERO GALVANIZADO, REVESTIMIENTO CON CHAPA PLEGADA DE ACERO INOXIDABLE GOFRAO DE 3 MM. DE ESPESOR, AISI 316, INCLUSO PLACAS DE ANCLAJE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA NECESARIAS; CONSTRUIDO SEGÚN CTE, NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD ANDALUZA, PLANOS DE PROYECTO Y D.F. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA EN PLANTA.								
	ACCESO 1	1	3,76	1,20		4,51			
		1	0,30	1,20		0,36			
		1	1,60	1,36		2,18			
	ACCESO 2	1	4,06	1,20		4,87			
		2	0,30	1,20		0,72			
		1	2,00	1,36		2,72			
	ACCESO 3	1	5,69	1,20		6,83			
		2	0,30	1,20		0,72			
		1	1,40	1,36		1,90			
							24,81	444,60	11.030,53
09.06	m	BANCO LINEAL DE ACERO INOXIDABLE							
15VBC000A1	DE BANCO LINEAL FORMADO POR ASIENTO Y SOPORTES CON PERFILES DE SECCION TRIANGULAR REALIZADOS CON CHAPA DE ACERO INOXIDABLE DE 3 MM. DE ESPESOR PLEGADA Y SOLDADA, INCLUSO SOLDADURAS, PULIDO DE SOLDADURAS Y ELEMENTOS DE FIJACION; EJECUTADA SEGUN PLANOS DE PROYECTO; ACERO INOXIDABLE AISI 316 ACABADO S/ D.F. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PASEO DE ANDALUCÍA								
	MARQUESINA	1	4,300			4,300			
							4,30	653,35	2.809,41
09.07	m2	PROTECCION SOLAR CON CUBIERTAS TENSADAS DE HDPE							
15TOLD0003	DE SISTEMA DE PROTECCION SOLAR EXTERIOR CON CUBIERTAS TENSADAS DE TEJIDO HDPE ESTABILIZADO A UV Y FR, COMERCIAL FR 300 O EQUIVALENTE, MASA 295 GR/M2, ESPESOR 1,4 MM, TEJIDO PUNTO CADENA CON MONOFILAMENTO Y CINTA, COLOR CLARO S/ DF., FIJADO CON CABLES TRENZADOS DE ACERO EN CABECERA Y LINEALES DE DIÁMETRO 6 MM. CON TENSORES TUBULARES TIPO HORQUILLA-HORQUILLA Y ANILLAS DE ELEVACIÓN DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, INCLUSO RED DE CABLES DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, RIOSTRA EN FACHADAS MEDIANTE ARGOLLAS DE ACERO INOXIDABLE CON CABILLA ROSCADA Y ANCLAJES QUÍMICOS DE INYECCIÓN HILTI O EQUIVALENTE, DESPERDICIOS, REFUERZOS, MONTAJE, DESMONTAJE, EMBALAJE Y ACOPIO EN LUGAR S/ DF, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, SUJETACABLES DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 Y ELEMENTOS NECESARIOS; EJECUTADO CON GRÚA TELESCÓPICA Y PLATAFORMA ELVADORA MOVIL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA DE LONA.								
	CALLE CORREDERA	4	11,09	3,00		133,08			
		2	10,55	3,00		63,30			
		2	9,07	3,00		54,42			
		2	11,68	3,00		70,08			
		2	12,84	3,00		77,04			
		2	9,71	3,00		58,26			
		2	9,56	3,00		57,36			
		2	7,94	3,00		47,64			
		2	8,71	3,00		52,26			
		2	8,53	3,00		51,18			
		2	10,16	3,00		60,96			
							725,58	74,41	53.990,41
TOTAL CAPÍTULO 09 Mobiliario.....									90.381,97

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 151/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 10 Pinturas									
10.01	m2	TRATAMIENTO DE HORMIGONES VELADURA SOL-SILICATO MINERAL							
10ESSVB01	DE TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE LOS PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES DE HORMIGON VISTO, MEDIANTE VELADURA CON PINTURA MINERAL DE SOL-SILICATO, DILUIDO EN PROPORCIÓN Y COLOR S/ D.F., FORMADA POR: LIMPIEZA DEL SOPORTE, LIMPIEZA DE RESTOS DE DESENCOFRANTES CON KEIM BETONS O EQUIVALENTE Y DOS MANOS DE ACABADO 'KEIM CONCRETAL LASUR' DILUIDO CON KEIM CONCRETAL-FIXATIV O EQUIVALENTE EN PROPORCION SEGUN GRADO DE TRANSPARENCIA DESEADO; APLICACION SEGUN ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE Y PRESENTACIÓN DEL CERTIFICADO DE SUMINISTRO; APLICADA CON AYUDA DE PLATAFORMA TELESCÓPICA . MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO								
	FUENTE								
	BANCO	1	19,77	1,30			25,70		
		2	19,77		0,14		5,54		
		2		1,30	0,14		0,36		
		1	1,90		0,40		0,76		
		1	2,12		0,40		0,85		
	ZUNCHO TIPO 1	1	3,49		0,80		2,79		
	FUENTE								
	MURO EXT.	1	1,85		0,48		0,89		
		2	1,80		0,48		1,73		
	GRADERÍO								
	0.48+0.20								
	GRADAS I								
	3 PIEZAS	1	18,90	1,00	0,68		12,85		
		1	18,90	1,00	0,48		9,07		
		1	1,80	1,00	0,68		1,22		
	2 PIEZAS	1	14,85	1,00	0,68		10,10		
		1	14,85	1,00	0,48		7,13		
	1 PIEZA	1	17,24	1,00	0,68		11,72		
		1	0,60	1,00	0,68		0,41		
	GRADAS II								
	DETALLE 1								
		1	23,75	1,00	0,68		16,15		
		1	23,75	1,00	0,41		9,74		
		1	23,75	1,00	0,20		4,75		
		1	0,75	1,00	0,68		0,51		
		1	0,60	1,00	0,41		0,25		
	DETALLE 2	1	6,59	1,00	0,68		4,48		
		1	1,25	1,00	0,68		0,85		
	CUARTO TÉCNICO								
	MUROS								
		2	3,55	1,00	2,10		14,91		
		2	1,70	1,00	2,10		7,14		
		2	2,36	1,00	1,80		8,50		
		2	1,05	1,00	1,80		3,78		
	FORJADO	1	3,55	1,70			6,04		
							168,22	8,31	1.397,91
10.02	m2	PINTURA AL SILICATO EN PARAMENTOS EXTERIORES							
13ESS00P1	PINTURA AL SILICATO SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES EXTERIORES DE LADRILLO O MORTERO, COLOR S/ DF, FORMADA POR: LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO KEIM SOLDALIT DILUIDA CON KEIM SOLDALIT-FIXATIV Y MANO DE ACABADO SIN DILUIR KEIM SOLDALIT O EQUIVALENTE; APLICACION SEGUN INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	S/ PART. MORTERO CAL	1				118,60	=07	10CEE02VB1	
							118,60	8,94	1.060,28



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
10.03	m	TRAZADO Y ROTULACION SUELO							
13WWW001	DE TRAZADO DE MARCAS EN PAVIMENTO EXISTENTE PARA INDICACIÓN DE NUEVO RECORRIDO, FORMADO POR LINEAS CONTINUAS DE 10 CM. DE ANCHO, COLOR S/ DF., CON PINTURA REFLEXIVA DE UN SOLO COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO APLICADA EN FRIO POR UN SISTEMA POSMEZCLADO DE CLASE A O B, INCLUSO LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PREMARCADO, CINTA ADHESIVA, MOLDES Y REPLANTEO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PASEO ANDALUCÍA								
	LÍNEAS	2	65,00				130,00		
	PASO CEBRA	5	4,60				23,00		
							153,00	2,31	353,43
TOTAL CAPÍTULO 10 Pinturas.....									2.811,62

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 153/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 11 Jardinería									
11.01	u	PODA DE ARBOLES EXISTENTES							
01KMV0001	DE PODA DE ARBOLES EXISTENTES DE GRAN PORTE CON AUXILIO DE MOTOSIERRA Y MEDIOS MANUALES; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	NARANJOS								
	PLAZA CABILDO	18				18,00			
	C/ CORREDERA	8				8,00			
							26,00	74,20	1.929,20
11.02	u	TRASPLANTE DE NARANJO							
15JAA90VB9	DE TRASPLANTE DE NARANJO EXISTENTE DE GRAN PORTE, MEDIANTE REPICADOS MESES ANTES DE SU TRASLADO PARA IR FORMANDO UN CEPELLÓN QUE SE VA CUBRIENDO CON SACO DE YUTE, EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR INDICADO POR LA D.F., INCLUSO PODA, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, RELLENO Y APISIONADO, COLOCACIÓN DE TUTORES DE MADERA DE CASTAÑO EN CASO NECESARIO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, CONSERVACIÓN Y RIEGO, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO	18				18,00			
	C/ CORREDERA	8				8,00			
							26,00	220,37	5.729,62
11.03	u	NARANJO CALIBRE 20/25 CM.							
15JAA90VB8	PLANTACIÓN DE NARANJO AMARGO, CITRUS AURANTIUM, ALTURA 3.00/3.50 M., CALIBRE 20/25 CM., SERVIDO EN CEPELLÓN DE TELA METÁLICA, INCLUSO REPLANTEO, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, COLOCACIÓN DE TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO, RELLENO Y APISIONADO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	CALLE CORREDERA								
	1	16				16,00			
	2	11				11,00			
	A DEDUCIR:								
	NARANJOS SOBANTES	-8				-8,00			
	P.CABILDO								
							19,00	451,96	8.537,24
11.04	u	CELTIS AUSTRALIS CALIBRE 20/25 CM.							
18VBC0V05	PLANTACIÓN DE ALMEZ, CELTIS AUSTRALIS, CALIBRE 20/25 CM., SERVIDO EN CEPELLÓN DE TELA METÁLICA, INCLUSO REPLANTEO, APERTURA DE HOYO CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS, PRESENTACIÓN DE LA PLANTA, COLOCACIÓN DE TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO, RELLENO Y APISIONADO, RELLENO LATERAL Y APISIONADO MODERADO CON TIERRA DE CABEZA SELECCIONADA DE LA PROPIA EXCAVACIÓN, MEZCLADA CON TIERRA VEGETAL LIMPIA Y FERTILIZADA, FORMACIÓN DE ALCORQUE Y PRIMER RIEGO; TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA CABILDO	7				7,00			
							7,00	408,76	2.861,32
11.05	m3	RELLENO DE TIERRA VEGETAL MEDIOS MECANICOS Y MANUALES							
15MRR00VB2	DE RELLENO CON TIERRA VEGETAL, REALIZADO CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES, COMPRENDIENDO: EXTENDIDO, REGADO, COMPACTADO Y PERFILADO. MEDIDO EN PERFIL COMPACTADO.								
	PLAZA CABILDO								
	PARTERRES	1	5,42	1,95	0,30	3,17			



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		1	29,90	1,95	0,30	17,49			
		1	17,40	1,85	0,30	9,66			
		1	17,55	1,85	0,30	9,74			
		-1	2,72	1,85	0,30	-1,51			
							38,55	16,86	649,95
TOTAL CAPÍTULO 11 Jardinería									19.757,33

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 155/176



Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 12 Gestión de residuos

12.01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS A PLANTA DE VALORIZ							
17RRR0021V1		RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS EN OBRA DE NUEVA PLANTA Y DEMOLICIÓN A PLANTA DE VALORIZACIÓN, FORMADA POR: TRANSPORTE INTERIOR, CARGA, TRANSPORTE A PLANTA, DESCARGA Y CANON DE GESTIÓN. MEDIDO EL VOLUMEN SIN ESPONJAR.							
		20% ESPONJAMIENTO							
		OBRA NUEVA	1,2	41,03					49,24
		DEMOLICIONES							
		S/ PART. DEMOLICIÓN HORMIGÓN	1,2		0,20				47,46 =01 01RSS00VB1
		S/ PART. DEMOLICIÓN ACERADO	1,2		0,20				13,66 =01 01RSS00VB2
		S/ PART. DEMOLICIÓN MUROS	1,2						74,04 =01 01ALM00VB5
		S/ PART. DESMONTAJE CERRAJERÍA	1,2		0,10				10,59 =01 01KSB90001
							194,99	20,71	4.038,24
12.02	m3	TRANSPORTE TIERRAS,VERTEDERO CARGA M.MECANICOS							
02TMM00VB2		RETIRADA DE TIERRAS, ROCAS O GRAVAS INERTES EN OBRA DE NUEVA PLANTA A VERTEDERO AUTORIZADO, FORMADA POR: SELECCIÓN, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO. MEDIDO EL VOLUMEN ESPONJADO.							
		25% ESPONJAMIENTO							
		S/ EXC. VACIADO	1,25						590,85 =02 02AVV00002
			1,25						114,81 =02 02AVV00V11
			1,25						43,58 =02 02ZBB000001
		S/ EXC. POZOS	1,25						22,38 =02 02PMM000010
							771,62	4,80	3.703,78
TOTAL CAPÍTULO 12 Gestión de residuos									7.742,02

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 13 Seguridad y salud

SUBCAPÍTULO 13.01 SEÑALIZACIÓN Y ACOTAMIENTOS

13.01.01	m2	CERRAMIENTO PROV. OBRA, PANEL MALLA GALV. SOPORT. PREFABR.							
19SSA00100		CERRAMIENTO PROVISIONAL DE OBRA, REALIZADO CON POSTES CADA 3 M DE PERFILES TUBULARES GALVANIZADOS DE 50 MM DE DIÁM. INTERIOR, PANEL RÍGIDO DE MALLA GALVANIZADA Y P.P. DE PIEZAS PREFABRICADAS DE HORMIGÓN MOLDEADO PARA APOYO Y ALOJAMIENTO DE POSTES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.							
		PLAZA MIRADOR	1	42,00				2,00	84,00
			1	38,00				2,00	76,00
			1	45,00				2,00	90,00
		PASEO ANDALUCIA	1	67,00				2,00	134,00
							384,00	9,13	3.505,92
13.01.02	m	VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET.							
19SSA00051		VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS METÁLICOS AUTÓNOMOS NORMALIZADOS DE 2,50X1,10 M, INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS MISMOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		ACCESO MIRADOR	1	26,00					26,00
		CALLE CORREDERA	2	32,00					64,00
			1	14,00					14,00
							104,00	1,73	179,92
13.01.03	m	VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. PVC							
19SSA90052		VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS DE PVC AUTÓNOMOS NORMALIZADOS DE 1,50X1,10 M, INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS MISMOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		PLAZA							
		TALLERES AUXILIARES	1	27,50					27,50
		RCD- ACOPIOS	1	17,50					17,50
		PASEO ANDALUCIA							
		ACOPIOS	1	9,00					9,00
		RCD	1	8,00					8,00
		CALLE CORREDERA							
		ACOPIOS	1	10,00					10,00
		RCD	1	9,00					9,00
							81,00	1,09	88,99
13.01.04	m	BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. MORDAZA, ESCALERAS							
19SCB90032		BARANDILLA RESISTENTE DE PROTECCIÓN DE 0,90 M DE ALTURA, FORMADA POR: SOPORTES METÁLICOS SISTEMA MORDAZA EN ESCALERAS, PASAMANOS Y PROTECCIÓN INTERMEDIA METÁLICA, MALLA TIPO RAFIA FIJADA A BARANDILLAS, INCLUSO DESMONTADO, P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		C INSTALACIONES	2	7,00					14,00
		ACCESO MIRADOR	2	5,00					10,00
							24,00	7,04	168,96
13.01.05	m	BARANDILLA DE PROTECCIÓN, METÁLICA SIST. BALAUSTRÉ, BORDE							
19SCB90004		BARANDILLA RESISTENTE DE PROTECCIÓN DE 0,90 M DE ALTURA, FORMADA POR: SOPORTES METÁLICOS SISTEMA BALAUSTRÉ EN BORDE, PASAMANOS, PROTECCIÓN INTERMEDIA Y RODAPIÉ DE 0,20 M, METÁLICOS, INCLUSO DESMONTADO, P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
		MIRADOR	1	34,00					34,00
		C INSTALACIONES	1	19,00					19,00
							53,00	5,19	275,07

 CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

 SUPERVISADO
 12 abril 2022
 ITI-EP-1846/18(2020/1683052)-18.1846.EPI/8/9 PAG.:157/176


Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
13.01.06	m	CORDÓN DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE							
19SSA00041	CORDÓN DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, SOBRE SOPORTE DE ACERO DE DIÁMETRO 10 MM, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	INTERVENCIONES	1	50,00			50,00			
		2	15,00			30,00			
							80,00	4,84	387,20
13.01.07	u	CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M							
19SSA00001	CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA-MIRADOR	8				8,00			
	CALLE CORREDERA	6				6,00			
	PASEO ANDALUCIA	2				2,00			
							16,00	2,66	42,56
13.01.08	u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS) SOBRE TRIPODE AC. GALV.							
19SSA00021	LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA SIN PILAS, SOBRE TRÍPODE DE ACERO GALVANIZADO, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA MIRADOR	4				4,00			
	CALLE CORREDERA	3				3,00			
							7,00	10,50	73,50
13.01.09	u	PILA PARA LÁMPARA INTERMITENTE CON CÉLULA FOTOELÉCTRICA							
19SSA00029	PILA PARA LÁMPARA INTERMITENTE CON CELULA FOTOELÉCTRICA, INCLUSO COLOCACIÓN, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA MIRADOR	4				4,00			
	CALLE CORREDERA	3				3,00			
							7,00	7,40	51,80
13.01.10	u	HITO BALIZAMIENTO REFLECTANTE (PIQUETAS) 10X28 CM							
19SSA00031	HITO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE (PIQUETAS) DE 10X28 CM, INCLUSO COLOCACIÓN DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA MIRADOR	12				12,00			
	PASEO ANDALUCIA	4				4,00			
							16,00	5,09	81,44
13.01.11	u	SEÑAL PVC. "SEÑALES INDICADORAS" 30X30 CM SOP. MET.							
19SSS90301	SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SEÑALES INDICADORAS DE 30X30 CM CON SOPORTE DE 50 MM DE DIÁMETRO, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA MIRADOR	2				2,00			
							2,00	11,16	22,32
13.01.12	u	SEÑAL METÁLICA "OBLIG. PROH." 42 CM, CON SOPORTE METÁLICO							
19SSS90101	SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN DE 42 CM, CON SOPORTE METÁLICO DE 50 MM DE DIÁM., INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO R.D. 485/97 Y P.P. DE DESMONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA	2				2,00			
							2,00	19,99	39,98
13.01.13	u	SEÑAL PVC. "ADVERTENCIA " 30 CM SIN SOPORTE							
19SSS90212	SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO ADVERTENCIA DE 30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA	17				17,00			

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 de abril 2022
 TI-EP-1846/18(2020/16309)(CA.18.1846.EP) 8/9 P.33-158/176

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	C CORREDERA	8				8,00			
	PASEO ANDALUCIA	5				5,00			
							30,00	2,11	63,30
13.01.14	u SEÑAL PVC. "CONTRAINCENDIOS" 30X30 CM SIN SOPORTE								
19SS590222	SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO CONTRAINCENDIOS DE 30X30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	EXTINTORES	5				5,00			
							5,00	2,11	10,55
13.01.15	u SEÑAL PVC. "SALV. Y SOCORRISMO" 30X30 CM SIN SOPORTE								
19SS590232	SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SALVAMENTO Y SOCORRISMO DE 30X30 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN, DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE MONTAJE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA	5				5,00			
	C CORREDERA	3				3,00			
	PASEO ANDALUCIA	1				1,00			
							9,00	2,11	18,99
13.01.16	u SEÑAL PVC. "SEÑALES INDICADORAS" 30X30 CM SIN SOPORTE								
19SS590302	SEÑAL DE SEGURIDAD PVC 2 MM TIPO SEÑALES INDICADORAS DE 30X30 CM SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.								
	PLAZA	3				3,00			
	C CORREDERA	3				3,00			
	PASEO ANDALUCIA	3				3,00			
							9,00	4,07	36,63
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.01 SEÑALIZACIÓN Y ACOTAMIENTOS									5.046,43
SUBCAPÍTULO 13.02 PROTECCIÓN INDIVIDUAL									
13.02.01	u CASCO SEG. CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA								
19SIC90001	CASCO DE SEGURIDAD CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA DENSIDAD SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
							8,00	1,53	12,24
13.02.02	u GAFAS MONTURA VINILO, PANTALLA E POLICARBONATO								
19SIC20002	GAFAS DE MONTURA DE VINILO, PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTICHOQUE Y CÁMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS PARA TRABAJOS CON RIESGOS DE IMPACTOS EN OJOS, SEGÚN R.D.1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
							8,00	10,59	84,72
13.02.03	u PANTALLA SOLDADURA ELECT. DE CABEZA								
19SIC20012	PANTALLA DE SOLDADURA ELÉCTRICA DE FIBRA VULCANIZADA DE CABEZA, MIRILLA ABATIBLE RESISTENTE A LA PERFORACIÓN Y PENETRACIÓN POR OBJETO CANDENTE, ANTIINFLAMABLE, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
							2,00	21,69	43,38
13.02.04	u PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA								
19SIM50001	PAR DE MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADOS EN CUERO DE SERRAJE VACUNO SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
							2,00	5,64	11,28

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 12 abril 2022
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/182020/168309(CA.18.1846/EP) 8/9 PAG.:159/176



Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
13.02.05 19SIM90001	u PAR GUANTES RIESGOS MECÁNICOS MÍN. PIEL FLOR CERDO PAR DE GUANTES DE PROTECCIÓN PARA RIESGOS MECÁNICOS MÍNIMOS, FABRICADO EN PIEL DE FLOR DE CERDO, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						16,00	2,02	32,32
13.02.06 19SIP50001	u PAR DE BOTAS MEDIA CAÑA IMPERMEABLE PAR DE BOTAS DE MEDIA CAÑA IMPERMEABLE, FABRICADOS EN PVC, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						5,00	7,91	39,55
13.02.07 19SIP90008	u PAR BOTAS SEGURIDAD PIEL SERRAJE, PUNTERA MET. PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN ESPECIAL METATARSAL FLEXIBLE CONTRA RIESGOS MECÁNICOS, FABRICADOS EN PIEL SERRAJE, PUNTERA METÁLICA, PISO ANTIDESLIZANTE, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						8,00	25,16	201,28
13.02.08 19SIT90001	u MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN CUERO CON SUJECCIÓN A CUELLO Y CINTURA A TRAVES DE TIRAS SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						2,00	3,24	6,48
13.02.09 19SIT90008	u CHALECO REFLECTANTE POLIÉSTER, SEGURIDAD VIAL CHALECO REFLECTANTE CONFECCIONADO CON TEJIDO FLUORESCENTE Y TIRAS DE TELA REFLECTANTE 100% POLIÉSTER, PARA SEGURIDAD VIAL EN GENERAL SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						8,00	2,51	20,08
13.02.10 19SIW90020	u TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA POLIÉSTER TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA CONFECCIONADO DE PVC Y CON SOPORTE DE POLIÉSTER SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						5,00	4,65	23,25
13.02.11 19SIW90006	m LÍNEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE POLIÉSTER LÍNEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE DE FIBRA DE POLIÉSTER RECUBIERTA CON NEOPRENO, CAPA INTERIOR ROJA PARA DETECCIÓN VISUAL AL DESGASTE, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA MIRADOR	1	30,00			30,00	30,00	4,47	134,10
13.02.12 19SIT90002	u ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIÉSTER ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIÉSTER, ANILLAS DE ACERO, CUERDA DE LONGITUD Y MOSQUETÓN DE ACERO, CON HOMBREAS Y PERNERAS REGULABLES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.						3,00	22,50	67,50
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.02 PROTECCIÓN INDIVIDUAL.....									676,18

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda
SUPERVISADO
 12 abril 2022
 PAG.: 160/176
 ITI-EP-1846/18(2021)/168309(CA.18.1846.EP)

SUBCAPÍTULO 13.03 PROTECCIÓN COLECTIVA

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe	
13.03.01 19SCP90006AG	u PASARELAS DE ACCESO SEMIELEVADO ANCHO. 1,20 M PASARELA DE ACCESO A PORTALES, VIVIENDAS, Y EDIFICIOS AFECTADOS COMPUESTOS DE UNA PLATAFORMA ESTABLE ANTIDESLIZANTE DE CHAPA Y MADERA CON RODAPIES APOYADAS SOBRE ELEMENTOS PREFABRICADOS, CON UNA ANCHURA DE 1,20 M Y LONGITUD 4 M, FORMADA POR CHAPA METÁLICA, INCLUSO BARANDILLAS DESMONTAJE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y MANTENIMIENTO; SEGÚN R.D. 1627/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.									
	ZANJAS	3					3,00			
								3,00	97,04	291,12
13.03.02 08PIE00023	u EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, 6 KG EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, CON 6 KG DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A, 113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADO POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPTCIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUELQUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, CARTEL FOTOLUMINISCENTE, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.									
	PLAZA	3					3,00			
	CORREDERA	1					1,00			
	PASEO ANDALUCIA	1					1,00			
								5,00	53,18	265,90
13.03.03 08PIE00033	u EXTINTOR MÓVIL, DE ANHIDRIDO CARBÓNICO, 5 KG EXTINTOR MÓVIL, DE ANHIDRIDO CARBONICO, CON 5 KG DE CAPACIDAD, EFICACIA 34-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE ACERO SIN SOLDADURAS, CON PRESIÓN INCORPORADA, HOMOLOGADA POR EL M.I., SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE SEGURIDAD Y DESCARGA, MANGUERA, TUBO Y BOQUILLA PARA DESCARGA, HERRAJES DE CUELQUE, PLACA TIMBRADA, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE Y RIPCI. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.									
	C ELECTRICO	2					2,00			
								2,00	118,94	237,88
13.03.04 E00101	u PROTECCIÓN ARQUETAS C/ TABLERO REFORZADO PROTECCIÓN DE HUECOS DE ARQUETAS DE DIMENSIONES APROXIMADAS 120X120 CMS, FORMADO POR TABLERO REFORZADO FIJADO A SUELO Y SEÑALIZACIÓN DEL MISMO CON PINTURA VISIBLE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA									
	PLAZA MIRADOR	3					3,00			
								3,00	50,08	150,24
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.03 PROTECCIÓN COLECTIVA.....										945,14
SUBCAPÍTULO 13.04 CASETAS										
13.04.01 19LPC90015AG	u CASETA PREF. MOD. 15 M2 COMEDOR CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 15 M2 PARA COMEDOR DURANTE LA DURACIÓN DE LA OBRA, FORMADA POR: ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, CERRAMIENTOS Y CUBIERTA DE PANEL SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS, AISLAMIENTO CON ESPUMA DE POLIURETANO RÍGIDO: CARPINTERIA DE ALUMINIO ANODIZADO EN SU COLOR, REJAS DE PROTECCIÓN Y SUELO CON SOPORTE DE PERFILERIA, TABLERO FENÓLICO Y PAVIMENTO, INCLUSO PREPARACIÓN DEL TERRENO, CIMENTACIÓN, SOPORTES DE HORMIGÓN HA-25, ARMADO CON ACERO B 400 S, PLACAS DE ASIENTO, TRANSPORTES, COLOCACIÓN, DESMONTADO Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.									
							1,00	1.019,34		1.019,34

Mediciones y Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
13.04.02	m2	CASETA MOD. ENSAMBLABLE COM. VEST. ASEOS							
19LPW90610AG	CASETA MODULADA ENSAMBLABLE PARA COMEDOR, VESTUARIO Y ASEOS DURANTE LA DURACIÓN DE LA OBRA, FORMADA POR: ESTRUCTURA METÁLICA, CERRAMIENTOS Y CUBIERTA DE PANEL SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS, AISLAMIENTO, CARPINTERIA DE ALUMINIO, REJAS Y SUELO CON PERFILERIA DE SOPORTE, TABLERO FENÓLICO Y PAVIMENTO, COMPRENDIENDO: DISTRIBUCIÓN INTERIOR, INSTALACIONES Y APARATOS SANITARIOS, INCLUSO PREPARACIÓN DEL TERRENO, MURETES DE SOPORTE, CIMENTACIÓN, Y P.P. DE TRANSPORTE COLOCACIÓN, DESMONTADO Y MANTENIMIENTO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL EJECUTADA.								
							15,00	65,47	982,05
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.04 CASSETAS									2.001,39
TOTAL CAPÍTULO 13 Seguridad y salud.....									8.669,14

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO
12 abril 2022
ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.:162/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 163/176



Resumen de Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 164/176



Resumen de Presupuesto

Actuaciones plaza Cabildo, calle Corredera y paseo Andalucía

Arcos de la Frontera

Capítulo	Resumen	Importe	%
01	Demoliciones y trabajos previos.....	29.849,54	4,85
02	Acondicionamiento del terreno.....	18.004,60	2,93
03	Cimentaciones, estructuras y albañilería.....	91.115,19	14,80
04	Alcantarillado.....	15.686,76	2,55
05	Abastecimiento y fuentes.....	24.972,81	4,06
06	Electricidad y alumbrado.....	137.481,38	22,34
07	Pavimentos y revestimientos.....	163.720,82	26,60
08	Cerrajería.....	13.919,74	2,26
09	Mobiliario.....	90.381,97	14,69
10	Pinturas.....	2.811,62	0,46
11	Jardinería.....	19.757,33	3,21
12	Gestión de residuos.....	7.742,02	1,26

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL SIN SEGURIDAD Y SALUD 615.443,78

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL SEGURIDAD Y SALUD 8.669,14

SUMA DE EJECUCIÓN MATERIAL 624.112,92

13,00 % Gastos generales..... 81.134,68

6,00 % Beneficio industrial..... 37.446,78

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA 742.694,38

21,00 % I.V.A..... 155.965,82

TOTAL PRESUPUESTO LICITACION 898.660,20

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 898.660,20

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de OCHOCIENTAS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTAS SESENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Sevilla, septiembre de 2021



Fco. Javier Terrados Cepeda
Arquitecto



Fernando Suárez Corchete
Arquitecto

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.:165/176



CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 166/176





CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 168/176



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

Los técnicos que suscriben el presente proyecto CERTIFICAN que, en dicho proyecto, según el artículo 100 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), el presupuesto base de licitación es ADECUADO a los precios de mercado, por lo que se ha utilizado el BCCA como base de precios de referencia.

Por tanto, los precios utilizados en proyecto de materiales, maquinaria y unidades de obra son ADECUADOS a mercado, y en ellos se ha tenido en cuenta cualquier factor que pueda afectar a la ejecución o suministro de cada concepto, en función de las características propias y particulares del proyecto.

Por otra parte, según el mencionado artículo de la LCSP, se establece que "en los contratos en los que el coste de los salarios de las personas empleadas para su ejecución forme parte del precio total del contrato, el presupuesto base de licitación indicará de forma desglosada y con desagregación de género y categoría profesional los costes salariales estimados a partir del convenio laboral de referencia". Por lo tanto, en el PROYECTO se ha justificado el cálculo de los costes laborales en base al convenio colectivo, siguiendo los criterios establecidos en el BCCA.

COSTES INDIRECTOS

Los técnicos que suscriben el presente proyecto CERTIFICAN que, en dicho proyecto, los costes indirectos son los expresados en la tabla adjunta correspondiente.

COSTES DE INFRAESTRUCTURAS

Los técnicos que suscriben el presente proyecto CERTIFICAN que, en dicho proyecto, los costes de infraestructuras no alcanzan el 30% de la inversión, tal como queda justificado en el resumen económico por capítulos.

Y para que así conste, se firma la presente DECLARACIÓN.

Sevilla, septiembre de 2021



Fco. Javier Terrados Cepeda
Arquitecto



Fernando Suárez Corchete
Arquitecto

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 170/176



CÁLCULO DESGLOSADO DE COSTES INDIRECTOS

EXPEDIENTE:
 TÍTULO: ACTUACIONES EN LA PLAZA DEL CABILDO, CALLE CORREDERA Y PASEO DE ANDALUCÍA
 LOCALIDAD: ARCOS DE LA FRONTERA (CÁDIZ)

DATOS

Costes Directos de ejecución de obra:	€	569.855,35
Costes Directos de ejecución de seguridad:	€	8.026,98
Total Costes Directos de Ejecución	€	577.882,33
Plazo de Ejecución	mes	6
Superficie	m2	1.545,75

COSTES INDIRECTOS **46.230,59** **8,00**

Código	Concepto	ud	Cantidad	Precio	Importe	%
C121	MANO DE OBRA INDIRECTA				22.195,74	3,84
	Encargado	mes	6	2.805,53	16.833,18	2,91
	Guardas	mes	2	2.681,28	5.362,56	0,93
	Otros					
C122	MEDIOS AUXILIARES				11.525,07	1,99
	<i>C1221 Personal auxiliar</i>				<i>6.071,71</i>	<i>1,05</i>
	Personal tpte. interno materiales y residuos	m2	1.545,75	1,33	2.052,76	0,36
	Personal limpieza, regado y vertido	m2	1.545,75	2,05	3.165,70	0,55
	Recogida y tpte. útiles y herramientas	m2	1.545,75	0,55	853,25	0,15
	<i>C1222 Materiales auxiliares</i>				<i>541,01</i>	<i>0,09</i>
	Pasta fijación reglas	m2	1.545,75	0,10	154,58	0,03
	Materiales para replanteos	m2	1.545,75	0,10	154,58	0,03
	Materiales varios	m2	1.545,75	0,15	231,86	0,04
	<i>C1223 Maquinaria utiles y herramientas</i>				<i>4.912,35</i>	<i>0,85</i>
	Hormigoneras	mes	4	401,51	1.606,04	0,28
	Cortadoras y dobladoras	mes	2	200,15	400,30	0,07
	Andamios interiores	m2	1.545,75	0,56	865,62	0,15
	Herramientas	m2	1.545,75	1,32	2.040,39	0,35
	Otras máquinas o medios aux. necesarios					
C123	INSTALACIONES ACCESORIAS Y COMPLEMENTARIAS				3.837,26	0,66
	Oficinas	mes	6	127,58	765,48	0,13
	Almacenes	m2	5	121,95	609,75	0,11
	Acometidas y tendidos provisionales	u	1	1.662,46	1.662,46	0,29
	Viales, localizaciones y replanteos	u	1	799,57	799,57	0,14
	Otros					
C124	PERSONAL				7.708,92	1,33
	Técnicos adscritos a la obra (jefes de obra)	mes	2,4	3.212,05	7.708,92	1,33
	Otros					
C125	VARIOS				963,60	0,17
	Gastos de oficina de obra	mes	6	160,60	963,60	0,17
	Retirada de residuos (incluido en costes directos)					
	Otros					
C126	SEGURIDAD Y SALUD (incluido en costes directos)				0,00	0,00

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Infraestructuras y Ordenación del Territorio
 12 abril 2022
SUPERVISADO
 ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG.: 17/176

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 172/176





CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

SUPERVISADO

12 abril 2022

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9 PAG: 174/176



Justificación de las cuantías de las barras corrugadas de acero

Actuaciones en la plaza del Cabildo, calle Corredera y paseo de Andalucía

1/2

FUENTE

					Cuantías
LOSA BANCO					
2R8 C/15	26,67	1,20	0,40	12,80	12,80
LOSA					
R12 C/20	20,00	1,30	0,89	23,14	23,20
MUROS					
4R16	4,00	2,00	1,58	12,64	
R10 C/25	8,00	2,02	0,62	10,00	
R8 C/10	20,00	1,20	0,40	9,60	
				19,60	19,65
ZUNCHO 1					
4R16	4,00	1,20	1,58	7,58	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	4,00	2,80	0,40	4,48	
				14,11	14,20
BANCO					
M 2R8 C/15	26,67	1,15	0,40	12,27	12,30
GRADERÍO I					
DETALLE 1					Cuantías
3 PIEZAS					
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	8,00	1,96	0,40	6,27	
R8 C/25	4,00	2,16	0,40	3,46	
R8 C/25	4,00	1,50	0,40	2,40	
R6 C/20	10,00	1,38	0,22	3,04	
R10 C/15	13,33	2,38	0,62	19,63	
R8 C/15	13,33	2,19	0,40	11,65	
				73,30	73,30
1 PIEZA					
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	8,00	1,96	0,40	6,27	
				19,70	19,70
DETALLE 2					
2 PIEZAS					
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	8,00	1,96	0,40	6,27	
R8 C/25	4,00	2,16	0,40	3,46	
R8 C/25	4,00	2,40	0,40	3,84	
				40,41	40,50
LOSA MARQUESINA					
					Cuantías
R12 C/20	20,00	1,20	0,89	21,36	21,36

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
 Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG.: 175/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9



9

Justificación de cuantías de barras corrugadas

Actuaciones en la plaza del Cabildo, calle Corredera y paseo de Andalucía

2/2

CUARTO TÉCNICO

					Cuantías
LOSA CIMENTACIÓN					
2R12 C/25	16,00	1,25	0,89	17,80	12,80
VIGA REFUERZO					
6R12	16,00	1,25	0,89	17,80	
R8 C/26	3,85	1,30	0,40	2,00	
				19,80	19,80
LOSA FORJADO					
2R8 C/15	26,67	1,25	0,40	13,33	12,80
MUROS					
4R16	4,00	1,20	1,58	7,58	
R10 C/25	8,00	1,93	0,62	9,55	
R8 C/10	20,00	1,15	0,40	9,20	
				26,33	26,40
GRADERÍO II					
DETALLE 1					Cuantías
3 PIEZAS					
6R16	6,00	1,20	1,58	11,38	
4R16	4,00	1,20	1,58	7,58	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	4,00	1,96	0,40	3,14	
R8 C/25	4,00	2,32	0,40	3,71	
R8 C/25	4,00	4,70	0,40	7,52	
R8 C/20	10,00	1,15	0,40	4,60	
				39,98	40,00
DETALLE 2					
3 PIEZAS					
8R16	8,00	1,20	1,58	15,17	
2R12	2,00	1,15	0,89	2,05	
R8 C/25	8,00	2,36	0,40	7,55	
R8 C/25	4,00	1,70	0,40	2,72	
				27,49	27,50
RAMPA MIRADOR					
INF					Cuantías
R10 C/15	6,67	1,20	0,62	4,96	
R10 C/12,5	8,00	1,20	0,62	5,95	
SUP					
R10 C/12,5	8,00	1,20	0,62	5,95	
R16 C/12,5	8,00	1,20	1,58	15,17	
				32,03	32,10
MALLAZOS					
					Cuantías
M R6 15X15	13,33	1,00	0,22	2,93	2,93
M 2R10 20X20	20,00	1,00	0,62	12,40	12,40

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Secretaría General de Vivienda

12 abril 2022

PAG.: 176/176

SUPERVISADO

ITI-EP-1846/18(2020/168309)(CA.18.1846.EP) 8/9

